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PIVÍN Strašlivý masakr! Osmnáctiletá dívka se svojí čtrnáctiletou kamarádkou se zatím z ne-

známých důvodů rozhodly ukončit svůj život. U Pivína v sobotu těsně před polednem polo-

žily společně hlavy na kolej a čekaly na přijíždějící vlak. Jeho strojvůdce je sice zpozoroval, 

ovšem i přes zapojení rychlobrzdy nedokázal tragédie zabránit. Podle informací Večerníku 

nechaly u kolejiště společný dopis na rozloučenou. Na místě začali vyšetřovat kriminalisté, 

identita jedné ze slečen byla i přes devastující zranění známa okamžitě. Měla totiž u sebe 

doklady... 2x foto: Michal Kadlec, 123rf.com13

Michal KA DLEC, Nikola FILIPENSKÁ

Dvojitá dívèí 

region servis pro ženystrana 11 dvoustrana 30-31

V KRA LICÍCH SE DĚSÍ 
SPALOVNY, V KOSTELCI
ZASE SKLENÍKU...



„7 dnù Veèerníku v kostce“

**Pondělí ** 
Ó moje slunce! Někteří přátelé vás budou následovat věrně jako váš stín. 
Objeví se vždy jen tehdy, pokud nad vámi bude svítit slunce... O tom, že 
slunce lze najít nejen na obloze, ale také ve tváři své milé pojednává text 
slavné neapolské písně Ó sole mio. V prostějovském divadle ji zazpíval ba-
rytonista Jiří Rajniš v rámci projektu Napolitánské písně. 

** Úterý ** 
Dvojčata v problémech. „Když se jedno dvojče pořeže, druhé krvácí,“ 
napsala americká spisovatelka Jandy Nelson. Její citát nepochybně platí 
pro Karla a Jiřího Dohnalovy. Oba synové někdejšího primáře prostějov-
ské LDN podnikají v oblasti nemovitostí a potýkají se s problémy. Jeden 
z nich dokonce stanul před trestním soudem. Kam se poděla podstatná 
část peněz, které měl předat majitelům nemovitosti? Poslal je bratrovi…  

**Středa** 
Zpívání pro děti.  Nejhorší věc, kterou můžete udělat pro své dítě, je dát mu 
všechno. Je však dobré si uvědomovat, že stále se na tomto světě najde spous-
ta dětí, které nemají téměř nic. Právě jim byl věnován koncert Zpíváme pro 
UNICEF, který se v prostějovském divadle konal první jarní den. Vystoupily 
na něm sbory Nota Bene a dětský pěvecký sbor při ZUŠ V. Ambrose.    

**Čtvrtek ** 
Sběr bez nároku na odměnu. Vzpomínáte si ještě na sběr léčivých bylin na 
základní škole? Hlavní hrdinka knihy Anny Bolavé Do tmy si s lidmi nerozumí. 
Raději uniká do přírody a tam sbírá byliny. Obětujeme tomu celý život a nasbí-
rá jich opravdu hodně. A přitom za to nedostane ani knižní odměnu. Spisova-
telka Anna Bolavá čili Bohumila Adamová zavítala do prostějovské knihovny.  

**Pátek** 
Wolker žijící, umírající. „Lásko, konečně jsem tu sám. Promiň, že už Tě nelí-
bám. Mám se fajn, jen umírám. A život jde dál,“ tak zní část mého textu vytvoře-
ného na hudbu písně Nothing Else Matters od skupiny Metallica. Vznikl na zá-
kladě básně Umírající, kterou napsal Jiří Wolker dva měsíce před svou smrtí. Jeho 
jméno nese i celorepublikový festival poezie, který má za sebou své krajské kolo. 

**Sobota**
Královna koloběžka první. „Pokud člověk zvítězí nad vlastní blbostí, je ví-
tězem nebo poraženým?“ ptal se Jan Werich, jehož pohádku o chytré vesnic-
ké dívce Zdeničce mohli sledovat malí i velcí diváci v prostějovském divadle.  

**Neděle **
Prostějov v běhu.  „Byla jsem s kamarádkami na filmu Ženy v běhu a jed-
na navrhla, abychom začaly běhat,“ prohlásila jedna z divaček prostějov-
ského kina. Kdo měl stejné odhodlání, mohl vyrazit do lesoparku Hlouče-
la na Velikonoční půlmaraton. 

Takový úspěch, který měl masopust 
v Prostějově začátkem března, se jen 
tak hned nevidí. A důsledky na sebe 
nenechaly dlouho čekat. Jakmile byla 
rozlita poslední predelačka slintají-
cím čekatelům v dlouhé frontě, zavo-
lal si primátor Prostějova Francimór 
Kopačka řezníka Krkovičku na ko-
bereček na radnici. Podle informací 
Agentury Hóser s  ním chtěl probrat 
možnosti, jak tuto akci zopakovat 
během roku hned několikrát! 

„Jo, je to tak. Celou sobotu po dobu 
masopustu jsem byl na náměstí pes-
kován lidmi, že v průběhu roku dě-
láme houby a  taková krásná akce 
se koná jen jednou za rok. Tak jsme 
s kolegyní, co bojovala u Sokolova, 
dali hlavy dohromady a  napadlo 
nás, že by nebylo od věci masopust 
uspořádat víckrát. A  o  tom jsem 
chtěl s  řezníkem Krkovičkou, kte-
rý šéfuje společnosti, co to všechno 
připravuje, hovořit,“ potvrdil, byť  
dosti neochotně primátor. Na na-
šeho redaktora byl totiž naštvaný, 
protože právě od fotbalového svazu 
dostal řád zlaté kopačky, ale média 
tuto věc nějak tak přecházela bez 
povšimnutí. Nás ale opravdu více 

zajímal masopust. Jak to tedy bude 
dál? „S Krkovičkou jsme se dohod-
li, že masopustní veselici uspořádá-
me na náměstí v  Prostějově hned 
čtyřikrát. Ta druhá bude už za mě-
síc, třetí v srpnu a čtvrtá týden před 
Vánoci. No co, bude nás to sice stát 
spoustu peněz, ale já nebudu furt 
poslouchat ty kecy od občanů, že 
nic neděláme,“ řekl primátor Ko-
pačka. 
To, že pořádání masopustů se pro 
městskou pokladnu čtyřikrát tak 
prodraží, přešel mávnutím ruky. 
„Minulý týden jsme koupili místní 
nádraží, tak ho zase včil prodáme se 
ziskem a budeme mít na masopus-
ty,“ odpověděl Francimór Kopačka. 
Pro je také jeho náměstkyně pro 

kulturu a maškary. „Sice si myslím, 
že například maškarní průvod by-
chom mohli zajistit sami a zadarmo 
ve chvíli, kdyby se rada města prošla 
po náměstí, ale co už. Mně se ma-
sopust taky líbí a budu ráda, když 
tady bude hned čtyřikrát. Aspoň si 
nakoupím jitrnice a jelita do zásoby 
a manžel mě doma nebude furt pes-
kovat, že nemáme co k jídlu,“ vyjád-
řila se Milada Bitva u Sokolova.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Na šéfa policie si poèkáme
Prostějov (mik) - Jako první Večer-
ník nedávno informoval o  změnách 
uvnitř prostějovské policie. K posled-
nímu březnovému dni totiž ve funkci 
vedoucího Územního odboru Policie 
ČR, Prostějov končí plukovník Mi-
roslav Spurný. Na novou tvář v  čele 
strážců zákona si ale budeme muset 
ještě počkat. „Výběrové řízení na tento 
post ještě nebylo vyhlášeno. To se sta-
ne ze zákona až po odchodu z funkce 
stávajícího vedoucího, takže nejdříve 
prvního dubna. O změně ve vedoucí 
funkci u prostějovského odboru bu-
deme včas informovat,“ ujistila Večer-
ník Jitka Dolejšová, šéfka tiskového 
odboru Krajského ředitelství Policie 
ČR, Olomouckého kraje. 

Prostějov (mik) –Ten muž je doslova 
nezvaným zákazníkem! V  jednom 
z prostějovských supermarketů si Ve-
černíku postěžoval muž z ochranky na 
bezdomovce velmi nevábného vzhle-
du. „Podívejte se, zase něco šlohne,“ 
ukázal prstem na vousatého, zhruba 
padesátiletého chlapíka. A  richtig! 
U regálu s alkoholem si muž schoval 
do velké kapsy zapáchajícího kabátu 
pivo. U pokladny už na něj čekal muž 
z  bezpečnostní agentury. Nemohlo 
následovat nic jiného než volání pro 
strážníky. „Co si ale kdo na něm vez-
me? Pokaždé nafasuje pokutu a pustí 
ho,“ pokrčil rameny člen ochranky.

Prostějov (mik) – Jaro je doslova 
cítit ve vzduchu a  tak není divu, že 
počasí stále častěji láká k procházkám 
po parcích. To se týká i pejskařů. Jejich 
čtyřnozí miláčci ožili také a v parcích 
se jich objevuje čím dál tím více. Jen 
kdyby jejich páníčci po nich pokaždé 
uklidili exkrementy, které tam za-
nechají! To se ale děje jen ojediněle. 
„Kontroly pejskařů budou probíhat 
v  intenzivnější míře,“ ubezpečil šéf 
prostějovských strážníků Jan Nagy. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodila 6. června 1988 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 19. března 2019. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 31 do 
35 let, měří mezi 160 až 165 centimetry, 
má hubenou postavu, hnědé oči a plavé 
blond odbarvené vlasy.    

PETRA  FÍLOVÁ

se narodila 30. října 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 15. března 2019. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 15 do 
16 let, měří zhruba 155 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé oči a  hnědé 
rovné vlasy s melírem. 

DARINA FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných

Dva povedené ptáčky pola-
pila prostějovská kriminálka 
v  uplynulých dnech. Muži ve 
věku 30 a  38 let mají na svě-
domí celkem jedenáct trest-
ných činů na úseku majetkové 
kriminality, k  tomu všemu 
ještě výrobu a  prodej drog či 
nenastoupení jednoho z  nich 
do výkonu tresu za předešlé 
lumpárny.

Oba darebáci se specializo-
vali především na krádeže aut 
nebo jejich vykrádání. Doká-
zali společně ale také vyloupit 
rodinný dům a několik podni-
katelských subjektů. Chlapí-
kům z Prostějovska teď reálně 
hrozí až pět let kriminálu. 
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POÈASÍ v regionu

11/8 °C
                  Marián

7/2 °C
 Emanuel

8/0 °C
 Dita

11/2 °C
 Soňa

Pátek 12/2 °C
 Tatiána

Sobota 13/3 °C
 Arnošt

14/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Kvido

milujeme vecerník

rubriky
Večerníku

Už mají plán. Uběhl už nějaký ten 
týden od rozhodnutí brněnského 
soudu, který zneplatnil smlouvy 
mezi městem a  společností Man-
thellan. Zdálo se, že si magistrát neví 
rady, co bude dělat se Společenským 
domem a  jeho okolím. Minulou 
středu ale radní poprvé zveřejnili 
své plány s  rekonstrukcí kulturáku 
i okolí. A bude se opravovat!

CO NÁS UDIVILO…

Škoda za 300 tisíc?! V  minulém 
vydání Večerník referoval o  van-
dalském činu, který poškodil auto 
prostějovské zastupitelky Hany 
Naiclerové. Ta při prvotním šetření 
odhadla pro policii škodu na „zni-
čeném“ autě politém barvou část-
kou tří set tisíc korun. Záhy vyšlo 
ale najevo, že někdo jí vozidlo polil 
Balakrylem, který za pár dní myčka 
odstranila...

ZACHYTILI JSME

25 000
Společný koncert pěveckého 
sboru Nota Bene, dětí ze ZUŠ 
Vladimíra Ambrose a  klavíristy 
Daniela Juna, který proběhl mi-
nulou středu v  Městském diva-
dle v Prostějově, vynesl rovných 
pětadvacet tisíc korun. Částka 
poputuje organizaci UNICEF.

ZAUJALA NÁS...

ANEŽKA FELNEROVÁ 

Speciální ocenění si z mezinárod-
ní koktejlové soutěže juniorů pod 
názvem HANÁCKÁ BARMAN 
SHOW 2019, která se konala 
v  přednáškovém sále Národního 
domu, odnesla tato studentka 
pořádající Střední odborné školy 
Prostějov.   

ZASLECHLI JSME…

„KDO JINÝ BY SI MĚL 
PROSTĚJOV UKLIDIT, 
KDYŽ NE MY SAMI!“

Náměstkyně primátora 
Milada Sokolová zvala všechny
dobrovolníky, aby přiložili ruku
 k dílu při akci Ukliďme si Česko

Foto: Internet

CO NÁS OT ILO...
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PROSTĚJOV Z  čirého zoufal-
ství zavolala uplynulou středu 20. 
března večer na tísňovou linku 156 
servírka z baru v centru Prostějova. 
Postěžovala si, že má v provozovně 
muže, který jí nadává a  vyhrožuje 
újmou na zdraví...
„Na místo byla okamžitě vyslána hlíd-
ka, která agresivního hosta zkontakto-
vala. Muž však nebyl schopen prokázat 
svoji totožnost, tudíž k  jejímu zjištění 
byl strážníky předveden na obvodní 
oddělení Policie ČR. Při předvedení se 
snažil napadnout zakročujícího strážní-
ka. Výzvy k  zanechání protiprávního 
jednání neuposlechl, proto byly pou-
žity donucovací prostředky a přiložena 
služební pouta,“ popsala událost Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské poli-
cie Prostějov. 
Čtyřiačtyřicetiletý muž nadále nekon-
troloval své chování. „Strážníci si vy-
žádali příjezd lékaře k posouzení jeho 
zdravotního stavu a  schopnosti pře-
vozu na záchytku. Po prohlídce bylo 
rozhodnuto o  umístění agresivního 
muže do protialkoholní záchytné sta-
nice v Olomouci. Jeho přestupek bude 
řešit správní orgán,“ dodala Greplová. 

(mik)

Auto zastupitelky Naiclerové POLITO BALAKRYLEM!

Škoda za 300 tisíc korun?
To snad ne...

PROSTĚJOV Jak Večerník informoval v minulém vydání, v pátek 15. března našla 
Hana Naiclerová svoji červenou škodovku před svým domem v Borové ulici po-
litou barvou. Opoziční zastupitelka tento vandalský čin označila jako akt pomsty 
radnice za to, že se „rýpe“ v choulostivých věcech, které jsou radním nepříjemné. 
Škodu Hana Naiclerová vyčíslila policistům na 300 000 korun, což je ale po novém 
zjištění hodně nadnesené. Proti výrokům Naiclerové se navíc ostře vyslovil primá-
tor Prostějova František Jura. (mik)
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REKONSTRUKCE „KASKA“ SPOLKNE ASI 190 MILIONŮ

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Ještě před pár měsíci jsme z  úst zá-
stupců developerské společnosti 
Manthellan slýchávali, že se prostě-
jovský „kulturák“ zbourá a ustoupí tak 
novému obchodnímu centru. „Nic 
se bourat nebude, naopak. S  celou 
lokalitou v centru města máme nyní 

zcela jiné plány,“ prozradil na stře-
deční tiskové konference po jednání 
rady města František Jura, primátor 
statutárního města Prostějov. „Nad 
plány využití pozemků okolo Špalíč-
ku pracujeme už od chvíle, kdy jsme 
se dozvěděli o rozhodnutí Krajského 
soudu v  Brně. Přestože opoziční za-
stupitelé svolávají jakýsi mítink, na 
kterém chtějí řešit to samé, my jsme 
nad budoucností Společenského 
domu a jeho okolí seděli již čtyřikrát 
a  nyní veřejnosti předkládáme svoji 
konkrétní vizi i s odhadovanými ná-
klady,“ řekl Jura. „Vždy jsem říkal, že 

v  tomto ohledu bychom všichni za-
stupitelé měli být na jedné lodi a řešit 
otázky kulturáku, tržnice a  parko-
vacích ploch společně. Je to věc, která 
zajímá všechny Prostějovany a týká 
se nás všech. Mrzí mě, že část opo-
zice teď nyní jedná na vlastní pěst,“ 
podotkl ještě,než si vzal slovo jeho 
náměstek pro investice. 
„Máme tu několik věcí, které chce-
me v  dohledné době vyřešit. Jde 
o Společenský dům, tržnici, plochu 
po bývalé sodovkárně, chodníky 
a  komunikace v  okolí a  také řešení 
otázky ohledně nedostatku parko-

vacích míst. Jediným řešením, kte-
ré nám odpoví na všechny otázky 
dohromady, je vypsání architekto-
nické soutěže. Připravujeme zadání 
podmínek pro vymezené území této 
lokality. Celé okolí Špalíčku chceme 
řešit komplexně a  z  architektonic-
kých návrhů vybereme to nejlepší. 
Nejen co se týká ceny, ale i koncepč-
nosti a hlavně užitečnosti. Máme na 
stole návrh zadání, který určitě ještě 
dozná několika změn. Nejen ze stra-
ny odborníků, ale chceme vnímat 
také návrhy občanů, které bychom 
pak chtěli začlenit do konečné-

ho projektu,“ uvedl Jiří Rozehnal. 
„Chceme, aby architektonická stu-
die řešila jak rekonstrukci Společen-
ského domu, tak i tržnice a výstavbu 
parkovacího domu. Společenský 
dům v  žádném případě nebudeme 
bourat, ale necháme ho celkově zre-
konstruovat. Budova z roku 1989 je 
již ve značně špatném technickém 
stavu a  podle našeho předběžného 
odhadu si rekonstrukce vyžádá ná-
klady okolo sto devadesáti milionů 
korun. Řeknu to lidově, celý barák 
se musí předělat do podoby jedena-
dvacátého století.“ 

To samé se týká i tržnice, jejíž stav kri-
tizují občané už hodně dlouho. „Tady 
předpokládáme výši nákladů okolo 
patnácti milionů korun. Na místě po 
bývalé sodovkárně, kde funguje provi-
zorní parkoviště, chceme postavit vel-
ký parkovací dům a uvidíme, zda bude 
dvou- nebo třípatrový. Odhadujeme, 
že výstavba tohoto zařízení by mohla 
stát okolo osmdesát až devadesát mi-
lionů korun,“ vypočítal Jiří Rozehnal. 
Na otázku Večerníku, zda by neby-
lo skutečně levnější Společenský 
dům zbourat a postavit na stejném 
místě nový, jen zakroutil hlavou. 
„Nikoliv! Máme spočítáno, že ta-
kový postup by nás vyšel dvakrát, 
možná i třikrát dráž,“ oponoval ná-
městek primátora. 
Zatímco opoziční zastupitelé svolali 
na příští pondělí 1. dubna do prostor 
Společenského domu veřejný mítink 
s obyvateli Prostějova, radní připraví 
o svých plánech písemnou studii, kte-
rou předloží na jednání zastupitelstva 
30. dubna. V dokumentu by se moh-
lo objevit i  mnoho dalších konkrét-
nějších návrhů řešení, co s  historic-
kým centrem města v okolí Špalíčku 
udělat. 

PROSTĚJOV Když nedávno Krajský soud v Brně učinil defini-
tivní přítrž ostrým desetiletým sporům, načež smlouvy me-
zi Statutárním městem Prostějov a společností Manthellan 
prohlásil za neplatné, současnému vedení radnice tím uvolnil 
ruce. Společenský dům a celé jeho okolí se tak najednou vrá-
tily do majetku magistrátu a všichni očekávali, že radní kaž-
dou chvílí oznámí, co si s tím vším počnou. Po úvodních roz-
pacích minulou středu konšelé vůbec poprvé přednesli svoji 
vizi, co chtějí mít na pozemcích u Špalíčku místo plánované 
Galerie Prostějov. A jak oznámili, pustí se do rekonstrukce 
Společenského domu i přilehlé tržnice, opraví okolní chodní-
ky a komunikace, v plánu je také výstavba parkovacího domu! 
Odkud se všechno zaplatí?

BÍLOVICE-LUTOTÍN Byla po-
zvána na oslavu narozenin, domů 
se už ale nevrátila. Osmadvaceti-
letou ženu ze Slatinek našli hodně 
dlouhou dobu po ukončení osla-
vy v  Obecním domě v  Bílovicích 
mrtvou. Ležela pod schody do 
sklepa s  rozbitou hlavou a  podle 
exkluzivnch informací Večerníku 
i  zlomeným vazem. Podrobnosti 
k tomuto tragickému případu ale 
policie tají. 

Michal KADLEC
„Případ šetříme, ale s ohledem na 
rodinu zemřelé o  něm nebudeme 
médiím podávat žádné informace,“ 
uvedl stroze František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 
Večerníku se podařilo zjistit, že 

předminulou sobotu se v  bílovec-
kém kulturním domě konala osla-
va narozenin. „Byla to ryze sou-
kromá akce, obec s  ní neměla nic 
společného. Policie mě k  nálezu 
jejího těla vůbec nevolala a nekon-
taktovala. Nebyl jsem ani u žádné-
ho výslechu, i  když jako starosta 
jsem za provoz v našem kulturáku 
zodpovědný. Ale jak říkám, o obec-
ní akci  nešlo,“ řekl Večerníku sta-
rosta Bílovic–Lutotína Miroslav 
Hochvald. „Co vím z doslechu, tak 
okolo tohoto neštěstí je spousta 
dohadů...,“ omlouval se starosta. 
Ano, kolem tragédie skutečně exis-

tuje mnoho otazníků, které policie 
musí důkladně prověřit. „Ta hol-
ka šla asi na toaletu, spletla si ale 
dveře a  vešla do sklepa. Nechápu, 
proč ten byl otevřený. Vedou do 
něj příkré schody, na kterých asi za-
kopla a sletěla dolů. Co jsem slyšel, 
tak ji našli až v  neděli dopoledne. 
Mrtvou...,“ vyjádřil se pro Večerník 
jeden z hostů narozeninové oslavy. 
Co přesně se stalo? Jak je možné, 
že dívku po skončení narozenino-
vé party nikdo nehledal? A nese za 
zcela zbytečnou smrt někdo zod-
povědnost? Na tyto otázky snad 
odpoví policejní vyšetřování. 

zjistili jsme

PROSTĚJOV Nějak se nám tu roz-
máhá jeden nešvar... Do minulého 
pondělí bylo na celém území ČR 
hlášeno 298 osob onemocnělých 
spalničkami. A  co je hodně podiv-
né, že z velké části jde o dospělé lidi! 
Tato jinak dětská nemoc minulý 
týden dorazila i do Prostějova, kde 
se její obětí stal student Gymnázia 
Jiřího Wolkera.
„Skutečně evidujeme jeden případ. 
Všechny ohrožené osoby jsou v domácí 
karanténě. Studenti chodí na odběry, 
celou situaci pečlivě monitorujeme,“ 
potvrdila MUDr. Eva Kučerová, vedou-
cí protiepidemiologického oddělení 
prostějovské hygienické stanice. 
Že však na škole nejde prozatím o žád-
nou epidemii, zdůraznil ředitel gym-
názia. „Nejedná se o  žádné hromadné 

onemocnění, spalničkami onemocněl 
jediný student. Je ale pravda, že všichni 
jeho kamarádi ze třídy a školy, kteří s ním 
v posledních dnech přišli do styku, pod-
léhají přísným vyšetřením a prohlídkám, 
tudíž jsou v karanténě. To je pro nás ve 
škole hodně nepříjemné, ale na základě 
požadavků a pokynů hygieniků vytváří-
me všechna přísná opatření. Na výuku 
to sice vliv mít bude, ale snad to nepotrvá 

dlouho. Zdraví studentů i všech pedago-
gů musí být ostatně na prvním místě,“ 
řekl Večerníku Michal Šmucr, ředitel 
Gymnázia Jiřího Wolkera v Prostějově. 
Spalničky jsou vysoce nakažlivé, nejčas-
těji postihují děti ve věku od 4 do 5 let. 
Onemocnění se projevuje horečkou, 
rýmou, kašlem, slzícíma očima a  na 
bukální sliznici jsou bělavé tečky se za-
rudlým okolím a vyrážka.  (mik)



PROSTĚJOV Byl to skutečný 
barák na odstřel! Před čtyřmi 
lety našli policisté v  jednom 
z  opuštěných drážních domů na 
prostějovském hlavním nádraží 
nedlouho po sobě mrtvoly dvou 
společně přebývajících mužů. 
Přestože je ruina již dávno 
srovnaná se zemí, STÍN MINU-
LOSTI v této souvislosti z nádraží 
zcela nezmizel. Podobné objekty 
na něm lze totiž i  po letech stále 
ještě objevit. 
Před Vánoci v  roce 2015 bylo 
v  polorozpadlém domě za hlavním 
nádražím v Prostějově objeveno bez-
vládné tělo dlouholetého „cirkusáka“ 
Josefa Jelínka zvaného Slon, jehož 
ostatky ožrali vlastní psi. V této sou-
vislosti se spekulovalo o  tom, že za 
jeho smrtí mohl stát Jelínkův spo-

lubydlící Silvestr Kulisin, v  minu-
losti odsouzený za vraždu v  Neza-
myslicích. Svého spolubydlícího měl 
totiž po přistěhování vlastního syna 
týrat. I on však byl na přelomu roku 
nalezen mrtvý. A to na tomtéž místě! 
Dle zjištění policie oba muži zemřeli 
bez cizího zavinění. 
Po smrti svého otce žil v domě dál 
Kulisin mladší. Nikoliv dlouho, 

České dráhy se jej rozhodly 
vystěhovat. Zhruba po roce pak 
nechaly odpudivý barák celý zbou-
rat. Podobných potřebných de-
molic proběhlo za uplynulé roky 
v  areálu hlavního nádraží hned 
několik. Přesto tam lze stále objevit 
několik budov, které zůstávají v dos-
ti špatném stavu. Jejich bourání se 
však v dohledné době nechystá. 
„V  obvodu stanice Prostějov hlavní 
nádraží máme celkem dvanáct 
objektů. Jejich technický stav 
a  vzhled odpovídají stáří budov, 
nicméně ani jeden není v  havari-
jním stavu. Jsou to domy, které bu-
dou i nadále využívány pro zajištění 
železniční dopravní cesty. Ani u jed-
noho neuvažujeme v současné době 
o  demolici,“ prozradila Večerníku 
Radka Pistoriusová, tisková mluvčí 
Správy železniční a  dopravní cesty 
s  tím, že hlavní objekt provozního 
střediska je po celkové rekonstrukci 
a u dalších se opravy plánují. (mls)

Těžko tomu lze uvěřit. Krimina-
listé ve spolupráci se zásahovou 
jednotkou zatkli strážníka Měst-
ské policie Prostějov. Okrskáře, 
kterému lidé důvěřovali a  svě-
řovali se mu se svými problémy. 
Muž ale vedl dvojí život. Po no-
cích přepadával spolu se dvěma 
kumpány, mužem a  dívkou, pro-
stějovské bary a pod vyhrůžkami 
zabitím okrádal tamní obsluhy. 
V  šoku jsou jeho kolegové stráž-
níci i vedení městské policie. 
„Je to rána pod pás,“ komentoval 
nepříjemný skandál velitel prostě-
jovských strážníků Jan Nagy. Stráž-
ník Bedřich Hübner už od pátku 
sedí ve vazbě, hrozí mu až deset let 

vězení. „Kriminalisté zadrželi skupi-
nu tří osob, pro trestné činy loupeže 
ve formě spolupachatelství zahájili 
jejich trestní stíhání. Jedná se o dva 
muže ve věku 33 a 25 let a třiadvace-
tiletou ženu,“ informovala Večerník 
Alena Nedělníková, tisková mluvčí 
Policie ČR, Prostějov. Vyšlo najevo, 
že obvinění se podíleli na ozbroje-
ných loupežných přepadeních tří 
heren v  Prostějově, a  to v  ulicích 
Plumlovská, Kravařova a Libušinka. 
„Jeden z  obviněných mužů figuro-
val ve všech případech jako osoba, 
která vešla do baru a  pod pohrůž-
kou použití střelné zbraně požado-
vala po obsluze finanční hotovost. 
V jednom z případů takto figuroval 

i druhý z mužů, který se jinak podí-
lel na ostatních loupežích a zajišťo-
val prvního muže venku před her-
nami. Mladá žena spolupracovala 
na přípravě, tipovala bary a  dávala 
pachatelům informace o  počtech 
lidí uvnitř v  danou chvíli,“ popsala 
mluvčí prostějovské policie. 
Série loupežných přepadení heren 
a barů v Prostějově začala už v úno-
ru 2009 a skončila 13. března. Troji-
ce obviněných uloupila desítky tisíc 
korun. „Je to rána pod pás. A těžká. 
Celá léta se tady v  Prostějově sna-
žíme prosazovat styl práce vstříc-
nosti k veřejnosti a snažíme se také 
o  to, aby tato práce byla odváděna 
dobře. A pak se najde někdo, s pro-

minutím darebák, který nás všechny 
takto podrazí. V  případě Bedřicha 
Hübnera se jednalo o  jednoho ze 

šesti okrskových strážníků,“ potvrdil 
Večerníku identitu lupiče Jan Nagy, 
velitel Městské policie Prostějov. 

Napsáno
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To byl skutečný skandál! Bedřich Hübner je dnes již nějaký ten pátek z věze-
ní doma, ale strážníci prostějovské městské policie na něj vzpomínají dodnes. 
Samozřejmě ve zlém. Když před deseti lety vyšlo najevo, že jeden z lupičů je ak-
tivním členem městské policie, vrhalo to na strážníky velmi černý stín. Dlouho 
se stávali terčem nechutných poznámek, přestože nebyli zodpovědní za to, co 
jejich kolega natropil. Večerník ostatně tehdy velmi podrobně zjišťoval, jak se 
Bedřich Hübner choval v kolektivu, kdy už bylo jasné, že má značné finanční 
problémy. Věděl to každý, ale nikdo by si ani ve snu nepomyslel, že kvůli věčně 
prázdné šrajtofli půjde s pistolí v ruce loupit do barů. Stalo se. Ale jak se říká ve 
veselé filmové komedii z neveselých let, čo bolo, to bolo...  (mik)

STÍNY MINULOSTI

NÌKOLIK RUIN TAM 

STÁLE ZÙSTÁVÁ, MAJÍ 

Studentská ulice 
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Tylova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral

KOSTELEC NA HANÉ Rekon-
strukce sokolovny v  Kostelci na 
Hané je u konce. Jedna z dominant 
centra města se dočkala již nových 
oken i fasády a může sloužit svému 
účelu – sportování i zábavě. 
Ještě před necelými třemi lety to 
přitom se sokolovnou v  Kostelci na 
Hané vypadalo hodně špatně. Nejen-
že její technický stav byl mizerný už 
na první pohled, navíc byla zavřená 
a  nepřístupná. Pak ovšem budovu 
v centru města od České unie sportu 

koupila místní radnice. S potřebnými 
opravami dlouho neotálela. 
Velmi brzy se sokolovna nejprve do-
čkala prvních „kosmetických“ úprav, 
zásadnější rekonstrukce se rozjela 
v  průběhu uplynulého roku. Nyní 
už je hotovo. „Konečně nám do so-
kolovny nezatéká. Má nová okna, 
fasádu, kotelnu i zázemí včetně vnitř-
ního vybavení. Úspěšně zde probíhá 
plesová sezóna. Aktuálně dodělá-
váme pouze detaily v  suterénu, kde 
bude zázemí pro kušisty a  lukostřel-

ce,“ potvrdil Večerníku starosta Kos-
telce na Hané František Horák. 
Náklady na stavbu přesáhly pět mi-
lionů korun. Městskému rozpočtu 
pomohla dotace z  Olomouckého 
kraje ve výši 1,9 milionu korun.
„Další úpravy sokolovny už neplá-
nujeme. Ještě letos by se ovšem měla 
zrekonstruovat sousední kamenná 
zídka tvořící koryto mlýnského ná-
honu.  Nebude snadné provést to tak, 
aby nebyla porušena statika objektu,“ 
uzavřel Horák.  (mls)
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Michal KA DLEC
Majetkové trestné činnosti se měli 
obvinění samostatným i  společným 
jednáním dopouštět v poslední čtvrti-
ně minulého roku, zejména v jihový-
chodní části prostějovského regionu. 
„Při vloupání do jednoho rodinného 
domu, několika vozidel a  několika 
podnikatelských objektů měli odci-
zit mimo jiné také nářadí, pohonné 
hmoty a šperky. Kromě toho také dvě 
vozidla. Škoda způsobená tímto jed-
náním byla vyčíslena na více než sto 
tisíc korun. Na dalších asi čtyřicet ti-
síc pak byla vyčíslena škoda způsobe-
ná poškozením napadených vozidel 
či objektů. Způsobená škoda mohla 
být ale i vyšší, kdyby obvinění nebyli 
dne třetího listopadu loňského roku 
při vloupání do autoservisu v  obci 
na  Prostějovsku vyrušeni majitelem. 
Kromě věcí v hodnotě asi deset tisíc 
korun, kterých se jim podařilo zmoc-
nit, měli k odcizení připraveny další, 
v hodnotě přesahující sto tisíc korun, 
mezi nimi například i motocykl,“ za-
čal popisovat sérii trestné činnosti 
obou pachatelů František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitel-

ství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Jednoho z již zmíněných odcizených 
vozidel se zloději zmocnili vloni 22. 
prosince před nejmenovaným pros-
tějovským supermarketem. Stalo se 
tak díky chybě jeho majitele. „Ten 
svoji Škodu Octavii v hodnotě pět-
ačtyřicet tisíc korun na  parkovišti 
u  obchodu ponechal nezabezpe-
čenou i nastartovanou a od vozu se 
vzdálil! Toho obvinění muži využili 
a automobilu se zmocnili. Takto na-
byté vozidlo dále užívali až do osmé-
ho ledna tohoto roku, kdy v něm byl 
mladší z  obviněných kontrolován 
v obci na Vyškovsku. Policisté zjistili 
nejenže je vozidlo odcizené, ale také 
to, že muž nenastoupil do  výkonu 
trestu odnětí svobody. Ten mu byl 
pro předchozí majetkovou trestnou 
činnost uložen v  délce šestadvaceti 
měsíců. Silniční kontrolou tak pro 
něj skončilo neoprávněné užívání 
cizího vozidla, ale na delší dobu také 
pobyt na svobodě,“ uvedl mluvčí 
prostějovských strážců zákona. 
Pro uvedené jednání nyní oba muži 
čelí trestnímu stíhání pro přečin po-
rušování domovní svobody, přečin 

krádeže, přečin neoprávněného uží-
vání cizí věci a přečin poškození cizí 
věci. „Protože oba byli pro obdob-
nou trestnou činnost v minulosti již 
odsouzeni, hrozí jim v případě pro-
kázání viny trest odnětí svobody na 
jeden rok až pět let,“ upřesnil Franti-
šek Kořínek. 
Nicméně seznam lotrovin obou chla-
píků ještě nebyl v  tu chvíli úplný... 
„Kromě majetkové trestné činnosti 
se oba obvinění měli dopustit také 
přečinu maření výkonu úředního roz-
hodnutí a vykázání. A to tím, že řídili 
motorová vozidla i přes uložený zákaz 
této činnosti. Mladší z  obviněných 
má Městským úřadem Židlochovice 
vysloven zákaz řízení motorových 
vozidel na dobu dvaceti měsíců, kte-
rý mu skončí v  květnu tohoto roku. 
Přesto policisté zadokumentovali 
nejméně osm jízd, kterými v době od 
října do prosince 2018 uložený zákaz 
porušil. Starší muž je držitel dokonce 
tří zákazů řízení, a to až do prosince 
roku 2029. V  jeho případě policisté 

zdokumentovali nejméně dvě jízdy 
v  prosinci minulého roku. Za toto 
jednání oběma obviněným v  přípa-
dě prokázání viny a odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky,“ 
potvrdil Kořínek. A  ve svém výčtu 
ještě pokračoval i  nadále... „V  rámci 
prověřování majetkové trestné čin-
nosti policisté u  osmatřicetiletého 
obviněného zjistili také působení 
v oblasti drogové trestné činnosti. Při 
domovní prohlídce v  jím obývaném 
domě v  obci na  Prostějovsku poli-
cisté nalezli několik gramů látky me-
tamfetamin a  desítky gramů sušené 
rostlinné hmoty, tzv. marihuany. Na 
základě zajištěných drog a  přiznání 
muže jej policisté obvinili také z pře-
činu nedovolené výroby a jiného na-
kládání s omamnými látkami a s jedy 
a  přečinu přechovávání omamné 
a psychotropní látky a jedu, za což ob-
viněnému v  případě prokázání viny 
a  odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body na jeden rok až pět let,“ uzavřel 
tiskový mluvčí prostějovské policie.
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Souseda držel pod krkem

V pozdních odpoledních hodinách 
minulé středy 20. března bylo při-
jato oznámení o problémech s jed-
ním majitelem bytu v  panelovém 
domě na sídlišti nedaleko Plumlov-
ské ulice. Při zjišťování skutečného 
stavu věci vyšlo najevo, že jednase-
dmdesátiletý muž neustále zavírá 
okno na společné chodbě domu. 
Tímto jeho počínáním dochází 
k hádkám s dalšími obyvateli domu. 
S jedním sousedem konflikt dospěl 
až k fyzickému kontaktu. Čtyřiceti-
letý muž údajně chytil staršího sou-
seda pod krkem. To mladší chlapík 
popřel. Strážníci zkontaktovali i dal-
ší obyvatele domu, kteří problémy 
se starším pánem potvrdili. Na tom, 
kdy bude ventilačka zavřená nebo 
otevřená se ovšem nebyli schopni 
společně domluvit. Oba aktéři spo-
ru jsou podezřelí z přestupku proti 
občanskému soužití, za který mo-
hou dostat pokutu až 20 000 korun. 

Kradla květiny a lhala
Při kontrolní činnosti a dohledu na 
veřejný pořádek si strážníci v sobotu 
16. března ve večerních hodinách 
povšimli přikrčené osoby na travna-
té ploše kruhového objezdu v  ulici 
Plumlovská. Žena ze země vytaho-
vala cibulky okrasných rostlin. Hlíd-
ce uvedla, že tam ztratila klíče a nyní 
je hledá. Jelikož měla ruce znečištěné 
od hlíny, na zemi vedle ní byl sáček 
s cibulkami a kovová lžíce, bylo stráž-
níkům jasné, že klíče nehledala. Po 
chvíli se pětapadesátiletá žena ke krá-
deži sama přiznala. Hlídka ji poučila 
o tom, že svým jednáním je důvodně 
podezřelá z přestupku proti majetku. 
Vykopané hlízy byly ženě odejmu-
ty a  předány pracovníkovi odboru 
správy a  údržby majetku města. 
Záležitost byla předána k  dořešení 
příslušnému správnímu orgánu.  Ten 
má možnost udělit za přestupek pro-
ti majetku pokutu do 50 000 korun. 

Válel se u kontejnerů
Předminulý pátek 15. března v  od-
poledních hodinách byl na linku 156 
nahlášen opilý muž vyskytující se na 
Bezručově náměstí. U  kontejnerů 
na tříděný odpad se na zemi pova-
loval pětapadesátiletý bezdomovec. 
Muž vykazoval známky silné podna-
pilosti. Samostatného pohybu nebyl 
schopen a  sám se o  sebe postarat 
nedokázal. Při orientační dechové 
zkoušce nadýchal 2,78 promile al-
koholu. Strážníci společně s lékařem 
rozhodli o jeho okamžitém převozu 
na záchytku do Olomouce. 

Vulgární a agresivní
Po poledni předminulé soboty 16. 
března upozornili lidé strážníky 
na opilce, který bouchal na výlohu 
provozovny na Jiráskově náměstí. 
Při řešení situace jednačtyřicetiletý 
muž zasahující strážníky častoval 
vulgárními výrazy a choval se agre-
sivně. Jelikož se jeho agresivita stup-
ňovala, byly použity donucovací 
prostředky, načež skončil v poutech. 
Orientační dechovou zkouškou 
bylo u něj změřeno 2,65 promile al-
koholu v dechu a k posouzení jeho 
zdravotního stavu tak byl přivolán 
lékař. Ohrožen na životě selháním 
základních životních funkcí nebyl, 
a  proto bylo lékařem doporučeno 
jeho umístění na záchytku.

Vloupal se pro alkohol
V dosud přesně nezjištěné době 
od 8. do 17. března tohoto roku 
se dosud nezjištěný pachatel 
vloupal do sklepní kóje byto-
vého domu v  Hradební ulici. 
Zloděj v  oplocení kóje vytvořil 
otvor pro prostrčení ruky a tím 
poté odcizil tři lahve s  lihovi-
nami a  25 lahví vína. Majiteli 
sklepní kóje pachatel svým či-
nem způsobil škodu vyčíslenou 
na 6 300 korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření porušování do-
movní svobody a přečinu kráde-
že. Za ty pachateli v případě do-
padení a  odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody na šest měsíců 
až tři roky.   

Zfetovaný cyklista
Ve středu 20. března před devate-
náctou hodinou zjistili policisté 
v  Šafaříkově ulici po silnici je-
doucího neosvětleného cyklistu. 
Při kontrole se osmadvacetiletý 
muž podrobil dechové zkoušce 
na přítomnost alkoholu s  nega-
tivním výsledkem. Výsledek ná-
sledné orientační zkoušky na pří-
tomnost jiných návykových látek 
však byl již pozitivní a ukázal pří-
tomnost látky amphetamin/me-
tamphetamin. Výzvu k  podro-
bení se odbornému lékařskému 
vyšetření ke zjištění ovlivnění 
zakázanými látkami cyklista 
odmítl. Pro své jednání je nyní 
podezřelý z  přestupků podle zá-
kona o silničním provozu, za což 
mu hrozí pokuta od 2 500 do 20 
000 korun. O sankci bude rozho-
dovat příslušný správní orgán.

Straka na toaletách
Přes noc ze čtvrtku 21. na pátek 
22. března se neznámý pachatel 
vloupal na blíže neurčeném mís-
tě v  Prostějově do mincovníku 
veřejných toalet, ze kterého od-
cizil hotovost ve výši 800 korun. 
Jeho poškozením vznikla škoda 
ve výši přes 2 000 korun. Ve věci 
byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu krádeže, za který 
lze podle trestního zákoníku ulo-
žit mimo jiné trest odnětí svobo-
dy až na dva roky. 

Pondělí 25. března 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

PROSTĚJOV Stíhání hned za několik trestných činů čelí dva 
muži z Prostějovska ve věku 30 a 38 let. Policisté prostějovské-
ho oddělení obecné kriminality je viní z celkem jedenácti skut-
ků v oblasti majetkové kriminality i z přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání. Staršího z mužů navíc také 
z přečinu nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými 
látkami a s jedy a přečinu přechovávání omamné a psycho-
tropní látky a jedu. Velice přičinliví pánové! Nyní je však čeká 
„odměna“ v podobě hrozícího dlouholetého vězení...

ZADRŽELI DVA NEUVĚŘITELNÉ DAREBÁKY... 
Na krku mají krádeže, vloupání, vyhýbání se vězení a drogy! 

KAUZA KVITOVÁ: PADNE ROZSUDEK?

Michal KA DLEC
Krajský soud v Brně podle všeho už 
tento týden vyřkne ortel nad Radi-
mem Žondrou. Ten měl podle obža-
loby dvojnásobnou wimbledonskou 
vítězku přepadnout a  pořezat ji na 
prstech levé ruky. Zatímco on i  jeho 
obhajoba tvrdí, že v době činu byl se-
dmdesát kilometrů daleko na stavbě 
v Napajedlích, obžaloba se drží údaj-
ně jasného důkazu v podobě pachové 
stopy z bytu Petry Kvitové a také fak-
tu, že samotná tenistka Žondru zře-
telně poznala při policejní rekognici. 

Někdejšímu fotbalistovi pochá-
zejím ze Ptení hrozí až dvanáct let 
vězení. A rozsudek si může vyslech-
nout už tento týden! Stane se tak 
hned zítra? „Byli jsme předsedky-
ní senátu Krajského soudu v  Brně 
vyzváni, abychom v  úterý šesta-
dvacátého března přednesli svoji 
závěrečnou řeč. Z  toho usuzuji, že 
pokud ne hned přímo v ten den, tak 
v některém z následujících bude vy-
nesen rozsudek,“ sdělila Večerníku 
během uplynulého víkendu prostě-
jovská advokátka a  obhájkyně Ra-
dima Žondry Lucie Nejedlá. 

„Sice jsme během minulého pře-
líčení navrhovali další svědky, ale 
ty nám senát zamítl. Stejně tak 
nám byla odmítnuta možnost 
podrobit mého klienta detektoru 
lži. A  co víc, dosud nemáme sta-
novisko Vrchního soudu v  Olo-
mouci, na který jsme se obrátili 
s  námitkou podjatosti senátu 
Krajského soudu v Brně,“ pokrčila 

rozpačitě rameny Lucie Nejedlá. 
Právního zástupce Petry Kvito-
vé ani mluvčího tenistky Karla 
Tejkala se Večerníku nepodařilo 
zastihnout, sama hráčka momen-
tálně válí na turnaji v  americkém 
Miami.
Uzavře během tohoto týdne brněn-
ský soud celou kauzu? Večerník 
bude u toho! 

PROSTĚJOV Úterý 26. března, 8:30 hodin. To je termín dalšího 
pokračování soudního procesu s Radimem Žondrou, obvině-
ným z přepadení tenistky Petry Kvitové v jejím prostějovském 
bytě z 20. prosince 2016. Padne už rozsudek? Všechno tomu 
podle zjištění Večerníku nasvědčuje!
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Případ přepadené tenistky v Prostějově pokračuje

PROSTĚJOV Už více jak měsíc 
se pohřešuje Prostějovan Cti-
bor Vach. Prostějovská policie 
po něm vyhlásila celostátní 
pátrání 20. února, dosud ale 
žádné poznatky nevedly k jeho 
nalezení. Pomůže nyní široká 
veřejnost? 
CTIBOR VACH se narodil 3. 
ledna 1957 a  trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Po-
hřešován svojí rodinou je od 20. února. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 62 do 65 let a měří mezi 176 až 178 centimetry. 
Má střední postavu, modré oči a šedé vlasy. Jak se uvádí na 
webových stránkách Policie ČR, na hrudi má tetování. 
Pokud víte, kde se Ctibor Vach v současnosti nachází, upozor-

něte na to prosím policisty prostřednictvím 
bezplatné linky 158!  (mik) 

NAV T VILI JSME SOUDN  S

SPOR S JAKUBEM ČECHEM
PROSTĚJOV Senát Okresního 
soudu v  Prostějově zahájil minulý 
čtvrtek přelíčení, v němž mladý ak-
tivista Jakub Čech žaluje společnost 
Haná Press, vydavatele PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku. V  mno-
hastránkovém elaborátu upozorňu-
je na množství článků zveřejněných 
v  nejčtenějším periodiku regionu, 
se kterými má on osobně problém...

původní zpravodajství
pro Večerník

Michal
KADLEC

Jakub Čech žaluje vydavatelství Haná 
Press o ochranu osobnosti s požadav-
kem na uveřejnění omluvy a  přizná-
ní přiměřeného zadostiučinění. Od 
problematiky Společenského domu 

a společnosti Manthellan přes bourání 
Jezdeckých kasáren po spor o to, zda 
bývalý člen prostějovského zastupitel-
stva byl příslušníkem Státní bezpeč-
nosti, nebo ne. Vadí mu postoj Večer-
níku k situaci v Držovicích a k bývalé 
starostce této sousední obce, rozčiluje 
se nad prezentací předání ocenění z ru-
kou bývalého šéfa policie Pavla Nová-
ka exprimátorovi Pišťákovi a spoustou 
dalších článků a  reportáží otištěných 
v našem týdeníku. Vše považuje za de-
honestující, nepravdivé či smyšlené... 
Večerník se chtěl čtvrtečního soudní-
ho přelíčení rovněž zúčastnit, ovšem 
předseda senátu Věroslav Řezáč re-
daktora na popud Jakuba Čecha a jeho 
obhájce Martina Začala vykázal ze 
soudní síně. „Jako autor většiny článků 
můžete být v procesu předvolán žalob-
cem či obhajobou k výslechu jako svě-
dek,“ vysvětlil své rozhodnutí soudce. 
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Obdržíte 
pozvání na večeři od někoho, koho jste 
dosud z duše nenáviděli. To se ale právě 
nyní změní od podlahy, protože z toho 
dotyčného se nakonec vyklube velice 
milý a zábavný člověk. Držte se jej. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Romantické 
chvilky plné něžností budou střídat ho-
diny, kdy si naprosto s ničím nebudete 
vědět rady. Užírat se budete svým pro-
tějškem, který si z vás v mnohých přípa-
dech tropí šoufky. Nezoufejte, bude líp. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Vůbec se 
nebraňte tomu, abyste většinu týdne 
strávili ve společnosti svých kamarádů 
nebo známých. Neseďte doma, vyjdě-
te do ulic a konečně se zbavte ostychu. 
Nedávný rozchod už přebolel. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Nesmíte se 
tento týden s nikým pohádat, protože 
to už by vás opravdu ranila mrtvice! 
Máte za sebou poměrně stresové 
období, takže nyní se hoďte do klidu 
a užívejte si třeba rodiny. Ta na vás čeká. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Dostanete nápad, 
za který byste mohli dostat dobře zapla-
ceno. Hlavně ho nikomu neprozrazujte 
a svěřte se s ním pouze tomu člověku, 
který by vás mohl odměnit. O víkendu 
pozor na nečekanou návštěvu. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Hlavně ne-
zapomeňte na narozeniny blízké oso-
by, to by byl trapas jako hrom! V týd-
nu vás čeká povinná návštěva rodičů, 
u kterých jste nebyli už hodně dlouho. 
Vyslechnete si spoustu narážek. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Nedávejte na-
jevo svoji rozmrzelost, kterou nyní trpí-
te. Okolí vás potřebuje vidět usměvavé 
a vtipné, tak se alespoň na nějaký čas 
snažte o přetvářku. Nemá se to dělat, 
ale pro vás to může být výhodné. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dejte si do 
pořádku letní oblečení, ať za pár měsí-
ců nespláčete nad výdělkem. Nastalé 
jaro vás ale už teď láká do přírody, tak-
že vyslyšte jeho volání. Určitě přijdete 
na jiné myšlenky, než máte teď. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Zřejmě 
se konečně znovu zamilujete, takže už 
nebudete myslet na příšerné možnosti, 
jak naložit se svým životem. Dotyčná 
osoba se vám bude věnovat natolik, že 
vás její přítomnost ihned upoutá. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Nemáte sice ve zvyku kritizovat, 
ovšem tentokrát vám ujedou nervy. 
Pohádáte se s kolegou, který posled-
ní dobou fláká veškerou práci a přiži-
vuje se na té vaší. Dejte mu co proto! 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Život 
není peříčko, o čemž se přesvědčíte v ná-
sledujících dnech. Rozčílí vás partner, 
který se najednou bude chovat jako utr-
žený ze řetězu. Hoďte mu na krk oprát-
ku, aby se jeho hormony zklidnily. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Na pracovišti 
se vám začnou ztrácet různé věci a vy 
dlouhou dobu nebudete vědět, kdo 
vám je krade. V  pátek ale konečně 
pojmete podezření, které se nakonec 
vyplní. Bude to pro vás obrovský šok. 

Konstelace hvězd Prostějova

Romantika a dobrá nálada ovládnou celý Prostějov. Nikdo si pomalu 
ani nevšimne pracovních starostí, které naprosto přehluší touha po dob-
rodružství i nových láskách. Nikdo z nás se nebude moci kloudně soustře-
dit na zásadní věci. 

POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Aktivita Slunce 
je velmi nízká a ve fotosféře se nachází jen drobné sluneční skvrny. Velice zajímavý pohled však poskytuje chro-
mosférický dalekohled. Vstupné 40 Kč.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 19:30 do 20:30 hodin. Prohlédne-
me si načervenalý Mars a jako lahůdku se pokusíme vyhledat planetku Juno. Potom podnikneme cestu do světa 
mlhovin, hvězd a galaxií. Večerní oblohu zdobí též přelety Mezinárodní vesmírné stani-ce (ISS). Vstupné 40 Kč.

POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „NEMÁTE CHUŤ NA MĚSÍC?“. Vstupné 
děti 20Kč, dospělí 40Kč.

 Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech akcí.

OD 25. DO 31. 3. 2019 

milujeme vecerník

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:

Ja

ký
bude v š den?

19,90 19,90 19,90 19,90 19,90 -

29,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90
(200 g)

24,90 29,90 29,90 29,90 29,90 29,90

31,90
(190 g) - 31,90

(190 g)
39,90

(250 g) 39,90 31,90
(190 g)

19,90 - - 19,90 19,90 19,90

15,90 15,90 15,90 21,90 17,90 9,90
(14 g)

Kdo by neznal pohádku Sůl nad zlato... Po jejím shlédnutí je i ma-
lému dítěti jasné, že nejen bez soli, ale bez mnoha dalšího koření 
se prostě dobrý kuchař neobejde. Proto je tuze dobré vědět, že onu 
pověstnou sůl nabízí všechny vybrané markety za shodnou cenu, ale 
například pro mletý černý pepř se už vyplatí navštívit Penny mar-
ket. Worcesterovou omáčku značky Vitana jsme objevili nejlevněji 
v Albertu, známou přísadu do jídel Podravka pak kromě Albertu 
a Penny marketu také v Bille, grilovací koření a tekuté koření maggi 
mají obchoďáky za totožnou cenu. Přejeme dobrou chuť!

 Průzkum byl proveden ve středu 20. března 2019

Naše 

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 8. 4. 2019 od 7:30 do 12:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá ulice Smržická od přejezdu ČD 
po konec obce včetně přilehlých ulic Trávníky, garáží, 
skladu u nádraží, AgroAirVa s.r.o., RS plynu /mimo VO 
firem Makovec a.s., Statek a.s., Bexim s.r.o./.
Obec: Víceměřice
Dne: 9. 4. 2019 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Víceměřice: ulice od č. 1 a 28 
po konec obce s čísly 84 a 138 a dále oboustranně ulice 
od č. 67 a 81 po konec obce směr Němčice s č. 109 a 60 . 
Dále od č. 21 a 18 po č. 75 a 73 (včetně kaple). Dále od č. 
88 a 29 po č. 106 a 10.
Obec: Lešany
Dne: 10. 4. 2019 od 07:30 do 09:30 hodin.
Vypnutá oblast: část obce Lešany od č. p. 59, 60 a 10 
(obchodu) po konec obce směr Zděn vč. přilehlých ulic.
Obec: Budětsko - Slavíkov
Dne: 10. 4. 2019 od 17:00 do 09:00 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Slavíkov od č. 35 a 28 po č. 17 
a 15 (vč. č. e. 2, 3, 9, 8, 1)
Obec: Raková u Konice
Dne: 10. 4. 2019 od 09:00 do 11:00 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce od č. p 16, 62 a 2 po konec 
obce směr Rakůvka s č. 103, 80 a 84.
Obec: Raková u Konice
Dne: 10. 4. 2019 od 11:00 do 13:00 hodin. 
Vypnutá oblast: střed obce od č. p. 2, 31, 73 včetně MŠ 
po č. p. 112.
Obec: Raková u Konice
Dne: 10. 4. 2019 od 13:00 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: od č. p. 106 a 95 po konec obce směr 
Krakovec a dále od č.p. 51 po 64.
Obec: Lipová – Seč
Dne: 10 4. 2019 od 07:30 do 15:00 hodin. 
Vypnutá oblast: Seč chaty č. e: 81, 82, 83, 85, E86, 87, 

E88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 109.
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 10. 4. 2019 od 09:30 do 11:30 hodin.
Vypnutá oblast: celá obec Ptenský Dvorek včetně cha-
tových lokalit Seč, Bernovy (mimo Paseky) a za Romží.
Obec: Stražisko - Růžov
Dne: 10. 4. 2019 od 07:30 do 09:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Růžov včetně chat nalevo od 
silnice na Ptenský Dvorek. Dále celá chatová lokalita Ko-
paniny.
Obec: Vícov
Dne: 10. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Vícov mimo areál ZD a FVE.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 11. 4. 2019 od 07:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Němčice nad Hanou: č. p. 
575 - 581 na ulici Nová.
Obec: Určice
Dne: 11. 4. 2019 od 07:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: č. p.23, 53, 73, 280, 454, 456, 457, 459, 
507.
Obec: Víceměřice
Dne: 12. 4. 2019 od 07:30 do 09:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Víceměřice (včetně areálu 
úpravny vod).
Obec: Pivín
Dne: 12. 4. 2019 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: oboustranně podél hlavní ulice od č. 88 
a 69 po č. 221 a 132 včetně samoobsluhy, kostela a hasičů. 
Dále boční ulice končící č. 66 a 217, 127 a 34. Jednostranně 
ulice za tratí od č. 138 po konec obce s č. 249 vč. nádraží. 
Ulice ke hřišti od č. 200 a 214 po č. 72. Ulice směrem k MŠ.
Obec: Tvorovice
Dne: 12 4. 2019 od 09:30 do 11:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Tvorovice. (mimo areálu 
ZD). E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení
o přerušení dodávky

elektrické energie

Hospodářská komora se ostře vy-
mezuje proti schválené podobě zá-
kona o zpracování osobních údajů, 
kdy poslanci odsouhlasili senátní 
verzi normy – tedy plošnou výjim-
ku ze sankcí pro všechny orgány ve-
řejné moci a všechny veřejné sub-
jekty. Naproti tomu podnikatelé se 
za nedodržování ochrany osobních 
údajů ukládané evropským naříze-
ním GDPR žádného zvýhodnění 
nedočkají. 
Sankce by se neměly vztahovat např. 
na školy, stanice technické kontroly, 
Českou televizi, Český rozhlas, nebo 
jakékoliv obce, státní úřady, které při-
tom s  osobními údaji dnes a  denně 
pracují – a  to v  mnohem větší míře 
než řada podnikatelů.
„Schválené znění tzv. adaptačního záko-
na k GDPR považujeme za flagrantní 
příklad nerovného přístupu státu. Odů-
vodnění, že například centrální úřady 
musí podléhat ochraně nebo že se sankce, 

a to i ty nejnižší, musí stejně platit z pe-
něz daňových poplatníků, neobstojí. Ze-
jména proto, že se podnikatelé, kteří vel-
kou měrou financují chod tohoto státu, 
žádných garantovaných úlev nedočkají,“
vysvětluje prezident Hospodářské ko-
mory Vladimír Dlouhý.
Podle Hospodářské komory se jed-
ná o  další z  řady příkladů, kdy stát 
podnikatele znevýhodňuje oproti 
ostatním právním subjektům v Čes-
ké republice. Kontrolní orgány by 
měly při udělování pokut postu-
povat selektivně. „Správný přístup 
k sankcím za porušení GDPR by měl 
stanovit obecný strop pro každé dílčí 
porušení zákona. Orgán ukládající 
pokutu by teprve při stanovení její 
konkrétní výše měl přihlížet k  okol-
nostem, zejména k  míře společenské 
nebezpečnosti, způsobené újmě, míře 
subjektivního zavinění i finanční způ-
sobilosti viníka,“ dodává Dlouhý.
Hospodářská komora dlouhodobě 

usiluje o  to, aby dozorový orgán – 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
– při kontrolách podnikatelů postu-
poval zdrženlivě. Podle Komory by 
úřad měl na možné pochybení při 
zpracování osobních údajů zpočát-
ku upozornit a dát podnikateli lhůtu 
na nápravu.
Komora již dříve na základě svých 
šetření upozornila, že za zavádění 
opatření souvisejících s GDPR pod-
nikatelé utratí celkem zhruba pět-
advacet miliard korun, které mohli 
investovat do svého rozvoje a tech-
nologií za účelem zvýšení produkti-
vity ve výrobě či ve službách. 

Více na www.ohkpv.cz.
POZVÁNKY NA VZDÌLÁVACÍ AKCE
25. 4. Budoucnost informačních sys-
témů a  poklady skryté v  současných 
databázích
13. 5. Pracovnělékařské služby – novin-
ky, přednáší Robert Křepinský
22. 5. Setkání manažerů s představiteli 
Statutárního města Prostějov

INFORMUJE

Milé čtenářky a čtenáři,

máme před sebou po-

slední březnový týden, 

ve kterém máte posled-

ní šanci zajistit před-

platné nejčtenějšího 

regionálního periodi-

ka, PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku, získat dárek 

k předplatnému zdarma 

a zařadit se do slosování 

o  hodnotné ceny, které 

proběhne na přelomu 

dubna a května!

Slosování všech abonentů proběhne na přelomu dubna a  května 
a zařazeni do něj budou všichni čtenáři, kteří byli či ještě budou do 
31. března zaevidováni do seznamu předplatitelů a uhradili odpoví-
dající částku za předplatné.
Slosování proběhne pod dohledem členů redakce a vylosována bude nej-
méně dvacítka předplatitelů, kteří získají hodnotnou cenu.
 Dárky bude možné vyzvednout do 30. června 2019, na pozdější po-
žadavky nebude brán zřetel a dárek nemusí být vydán.
Dárek není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit v pe-
nězích.
Pořadatel akce „dárek k předplatnému a slosování o hodnotné ceny“ 
si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí související s konáním akce.
Při vyzvednutí dárku předplatitel uvede jméno, na které je předplat-
né zavedeno a uhrazenou platbu doloží příjmovým dokladem nebo 
dokladem o zadání převodu platby.

Pro VELKÝ ÚSPĚCH s dárky od firmy Profitex v hodnotě 300 Kč jsme
 stejný dárek zajistili minimálně pro dalších 200 předplatitelů. 

Vyzvednout si jej můžete v redakci na adrese Vápenice 19, Prostějov.

DALŠÍ INFORMACE 
NAJDETE V PØÍŠTÍM VYDÁNÍ

POZOR



pro Večerník 

Martin ZAORAL

původní
ZPRAVODAJSTVÍ

Závod na likvidaci odpadu a tzv. pyrolý-
zní jednotka mají být dle anonymních 
autorů letáku v  obci bezprostředně 
sousedící s  Prostějovem vybudovány 
ještě v tomto roce. „Jedná se o spalování 
odpadových plastů, vysloužilých pneu-
matik, nemocničního odpadu, koksu 
nebo kalu. Tato technologie zpracování 
odpadu může produkovat toxické a za-
páchající plyny,“ píše se v  letáku, který 
viní starostu obce a  místní zastupitele 
z toho, že přípravám uvedeného projek-
tu napomáhají, aniž by o něm informo-
vali veřejnost. 

„Proti spalovnì se postavím“

Starosta něco podobného zásadně 
odmítá. „Není mi známo nic o tom, 
že by v katastru našeho městyse měla 
vzniknout spalovna odpadů. Pokud 
bych obdržel hodnověrnou informaci 
o tomto záměru, budu mezi prvními, 
kteří se proti spalovně postaví,“ zare-
agoval exkluzivně pro Večerník Pavel 
Kolář s  tím, že text v  letáku hraničí 
s šířením poplašné zprávy a je zřejmě 
součástí politického boje v obci.   

O  celé hojně probírané záležitosti 
se jednalo uplynulou středu na pra-
covním setkání zastupitelů obce. 
„Šlo o  neveřejnou schůzku, o  jejím 
výsledku vás informovat nebudu. 
Počkejte si na veřejné zasedání za-

stupitelstva, které by se mělo konat 
někdy v  příštím měsíci,“ odbyl nás 
kralický starosta se žádostí, jak celé 
jednání probíhalo a jaký z něj vyply-
nul výsledek. 

Faktem je, že informace obsažené 
v letáku byly posléze zveřejněné i na 
internetu. V  průběhu uplynulého 
týdne z  něj ovšem byly staženy. Co 

se tedy ve skutečnosti chystá v Krali-
cích na Hané? Jisté je, že bývalý areál 
firmy Spreso aktuálně vlastní finanční 
skupina EFG, která stojí za projekty 
na energetické zpracování odpadu. 
V  areálu aktuálně provádí likvidaci 
ekologické zátěže většího rozsahu, na 
které spolupracuje s Českou inspekcí 
životního prostředí. Dle zveřejněných 
informací je jejich záměrem výstavba 
kompostárny. „Bude mít roční kapa-

citu na zpracování pět tisíc tun bio-
logicky rozložitelných odpadů, které 
již pod smlouvou získá přímo z Kralic 
na Hané a okolních obcí. Odbor ži-
votního prostředí a zemědělství Kraj-
ského úřadu Olomouc již schválil její 
provozní řád. Jedná se o zásadní krok 
k  zahájení provozu, který technicky 
očekáváme ve druhém čtvrtletí toho-
to roku,“ informovala na svých webo-
vých stránkách společnost EFG. 

Pondělí 25. března 2019
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Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Laškov (mls) - Projekt nové kanaliza-
ce pro Laškov a její místní části Kan-
dia a Dvorek získal stavební povolení. 
Stoková síť bude propojená s  nově 
budovanou ČOV Laškov, která je na-
vržena v jihovýchodní části obce. Dále 
je plánováno propojení stokové sítě 
obce Laškov a sousední obce Pěnčín. 
Odpady z Pěnčína budou přivedeny 
a čištěny na nové ČOV v Laškově. 

Němčice nad Hanou (mls) - Na-
štěstí to nebude jako třeba v Mostko-
vicích. Přechody pro chodce v ulicích 
Dolní a Novosady v Němčicích nad 
Hanou nebudou zrušeny, nicméně 
musí doznat změn. Město si v  této 
souvislosti již nechalo zpracovat pro-
jektovou dokumentaci. 

Hrubčice (mls) - Nové víceúčelové 
sportovní hřiště vyrostlo na okraji 
Hrubčic u silnice ve směru na Tova-
čov. Vzniklo na místě bývalého antu-
kového hřiště a je součástí sportovní-
ho areálu. Plocha má rozměry 42,85 
x 22,69 m a je určena k provozování 
většiny míčových her. Najdeme tam 
nalajnované hřiště pro házenou, koší-
kovou, tenis a volejbal, lze hrát i bad-
minton či nohejbal. Povrch je umělý 
a hřiště je ze všech stran oploceno pě-
timetrovým potem. 

Krumsín (mls) - Okolí rybníku Mi-
líře v Krumsíně by mělo v dohledné 
době prokouknout. Některé stromy 
budou zachovány, jiné budou nahra-
zeny novými. Na potřebě úprav se 
shodli tamní zastupitelé.  

Olomoucký kraj (red) - Tři milióny 
korun jsou letos připraveny v  kraj-
ském rozpočtu na odstranění škod, 
které obcím vzniknou při haváriích na 
vodovodních a kanalizačních řadech. 
Ze stejného balíku peněz je možné 
čerpat i na stavbu protipovodňových 
opatření. „Krajské peníze mohou 
žadatelé získat v  případě, že dojde 
k poruše na vodovodu, a v důsledku 
toho k omezení dodávek pitné vody. 
Opravy vodohospodářské infrastruk-
tury jsou velmi nákladné, proto chce 
hejtmanství obcím s  financováním 
pomoci,“ vysvětluje náměstek hejtma-
na pro životní prostředí Milan Klimeš.
Největším nepřítelem vodovodních 
a  kanalizačních sítí jsou povodně, 
které dokážou z  vody pitné udělat 
nepoživatelnou a  splaškové potrubí 
ucpat bahnem. Kraj proto podpoří 
i projekty, které mají ničivé následky 
velké vody omezit. „Žádosti o podpo-
ru začne úřad přijímat 1. dubna. Do-
tace jsou určeny obcím nebo místním 
částem do dvou tisíc obyvatel,“ dodal 
Klimeš. Bližší informace k  dotacím 
najdou zájemci na www.olkraj.cz.

RYCHLÝ
RNÍK

VYROSTE V KRALICÍCH SPALOVNA?

KRALICE NA HANÉ Kralice na Hané jsou na nohou. Po městy-
si někdo rozšířil leták nazvaný „Spalovna odpadů v Kralicích na 
Hané“. V dokumentu se tvrdí, že v bývalém areálu firmy Spreso 
má vzniknout spalovna odpadů, která bude produkovat nebez-
pečné plyny a zhorší ovzduší v obci. Bude tomu skutečně tak? 

 Foto: www.ef-group.cz

O situaci v bývalém areálu firmy Spreso 
se jednalo za zavøenými dveømi

SKŘÍPOV, HRUŠKA Ke společ-
nému stolu by v  měli zasednout 
zvolení zastupitelé obou obcí, ve 
kterých se předminulou sobotu 
konaly mimořádné komunální 
volby. Jejich výsledky budou zná-
my v průběhu tohoto týdne. 
Jak se Večerníku v závěru uplynulé-
ho týdne podařilo zjistit, ani v jedné 
z vesnic ještě není znám termín ko-
nání ustavujícího zasedání nového 
zastupitelstva. „Nic nového není, 
teprve se sejdeme na první schůzce, 
pak uvidíme,“ potvrdil Večerníku 
Miroslav Kadlec, jehož kandidátka 
SNK „Petrova cechu“ získala ve vol-
bách ve Skřípově většinu čtyř man-
dátů. Podobná situace, co se týče 

povolebního vyjednávání, panuje 
i  v  Hrušce. „Jednání máme naplá-
nováno až na příští týden tak, aby-
chom se mohli sejít všichni,“ infor-
moval starosta obce David Barnet.  
V obou obcích po loňských řádných 
komunálních volbách rezignovala 
trojice zvolených zastupitelů. Jejich 
počet posléze klesl pod zákonnou 
hranici. Někteří z  místních mají 
nyní obavu, aby se situace neopako-
vala. Především výsledky v Hrušce 
mohou být pro nezainteresované-
ho člověka poněkud nepřehledné. 
V  sedmičlenném zastupitelstvu se 
totiž objevili zástupci všech pěti 
kandidátek! Z  vítězství se těšilo 
sdružení Hruška pro občany, avšak 
z  jednotlivců získal nejvíce prefe-
renčních hlasů zmíněný Barnet.

(mls)

KOSTELEC NA HANÉ Přijde 
vám skleník u Smržic velký? V do-
hledné době by měl získat svého 
dvojnásob rozlehlého bratra. Už 
loni na jaře odstartovaly příprav-
né práce na výstavbu objektu 
o rozloze 5,1 hektaru. Po bezmála 
roční pauze se v uplynulých dnech 
stavba rozjela na plné obrátky. Dle 
aktuálních informací by měla být 
hotová do konce roku.  
Co se týče výraznějšího světelného 
smogu, toho se zřejmě obyvatelé 
okolních obcí bát nemusí. Bude to 
pravděpodobně díky systému zastí-
nění podobnému tomu, který fun-
guje u skleníku ve Smržicích. Přesto 

se kolem obřího projektu vznáší 
celá řada otázek, s nimiž se Večernk 
prostřednictvím e-mailu obrátil na 
zástupce investora, kterým je společ-

nost Eco Finance Group. Zajímalo 
nás, zda vznikne stavba v  rozsahu 
schváleného projektu, jakým způ-
sobem bude skleník vytápěn, zda 

nehrozí znečištění ovzduší, odkud 
se bude brát voda na zalévání či ja-
kým způsobem bude v místě řešena 
nákladní doprava. Odpovědi jsme 
se ovšem nedočkali, jednatel spo-
lečnosti Marek Jedlička nám rovněž 
nezvedal svůj mobilní telefon. 
Reakci jsme nakonec získali od zá-
stupkyně družstva Čerstvě utrženo, 
které má provoz skleníků na starost. 
„Ten nový v Kostelci na Hané dá li-
dem práci i možnost nákupu lokálně 
vypěstované zeleniny. Dodržujeme 
přísné zásady pěstování s  použitím 
pouze přirozené biologické ochra-
ny. Opylení zajišťují čmeláci, proti 
přirozeným škůdcům jsou ochranou 
dravé ploštice či vosičky,“ ubezpečila 
všechny Alena Pastrnková.   (mls)

Exkluzivní rozhovor 
s Alenou Pastrnkovou 
najdete na straně 13

Stavba má být hotová do konce roku

EXKLUZIVNĚ

zjistili jsme
NĚMČICE NAD HANOU Kácení 
probíhá v těchto dnech v ulici Hliník 
a  jejím okolí na okraji Němčic nad 
Hanou. Přestože vše se děje na zá-
kladě odborného posudku, rozsah 
zásahu některé z místních překvapil. 
Na situaci Večerník upozornil jeden 
ze čtenářů. 
„Napište o  revitalizaci zeleně v  lokalitě 
Hliník v Němčicích nad Hanou. Místo 
ořezu stromů se kácejí takřka všechny 
stromy i  s hnízdy již hnízdících ptáků,“ 
vyzval nás prostřednictvím e-mailu pan 
František, celé své jméno však neuvedl. 
Dle vedení města revitalizace zeleně 
postupuje zcela v souladu s vyjádřením 
odborníků. „Kácení probíhá na základě 
arboristického posudku, jenž doporu-

čil, které stromy se mají pokácet a které 
zachovat. Některé stromy již byly nebez-
pečné, kdyby se z nich ulomily větve, byl 

by z toho velký problém. Našly se i stro-
my, které byly pokáceny proto, že jejich 
kořeny narušovaly statiku blízkých gará-
ží,“ vysvětlil starosta Němčic nad Hanou 
Jan Vrána, jenž se vyjádřil i k pozdějšímu 
termínu kácení. „Kácet se smí v době ve-
getativního klidu, ta skončí až na začátku 
dubna. Jsme rádi, že se nám vůbec poda-
řilo někoho sehnat, firmy dnes mají práce 
dost a zamluvit si někoho na dřívější ter-
mín se ukázalo jako nereálné. Co se týče 
hnízdění ptáků, tak to vzhledem k rázu 
počasí zcela vyloučit nemohu. Faktem 
ovšem je, že nikdo z občanů se na mě 
s tímto podnětem neobrátil,“ dodal Vrá-
na s příslibem, že po kácení by měla na 
řadu přijít i výsadba. „Planinu tam nene-
cháme. Nejdříve se však budeme muset 
vypořádat s velkými pařezy, teprve pak 
začneme uvažovat, co na jejich místa vy-
sadíme.“ (mls)

 NA VÁŠ NÁMÌT

Foto: Martin Zaoral 

zjistili jsme

Rajčata jsou ve sklenících pěstována 
hydroponicky, tedy ve speciálním koko-
sovém substrátu, a zavlažována pomocí 
kapkové závlahy doplněné o  výživu. 
Po celou dobu pěstování jsou na farmě 
dodržovány přísné hygienické podmín-

ky. Na konci životního cyklu rostliny se 
její stonky vyvážejí spolu s komunálním 
odpadem. Kokosový substrát s kořeny 
se nadrtí a rozmělní po okolí farmy, je 
výborným hnojivem. 

Zdroj: www.cerstveutrzeno.czFoto: Martin Zaoral 

  Foto: www.cerstveutrzeno.cz 
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Tereza
MACHOVÁ

 Nedávno jste v  anketě portálu 
I-divadlo.cz zvítězila v  kategorii 
Nejlepší ženský herecký výkon za 
roli Élektry. Jaké pocity vás prová-
zely, když jste se o tom dozvěděla?
„O  ví tě zství  v  anketě  jsem se 
dozvě dě la od kamará dů , kteř í  mi 
psali blahopř á ní . Nejdř í v jsem 
netuš ila, k  č emu mi gratulují . Mě la 
jsem samozř ejmě  radost a  cení m si 
toho o  to ví c, ž e se jedná  o  anketu 
divá ckou. Je skvě lé  vě dě t, ž e lidem, 
pro které  hrajeme př edevš í m, se moje 
prá ce lí bí  a vá ž í  si jí .“

  Postava Élektry je hlavní rolí ve 
stejnojmenné hře. Vzpomenete si, 
jak jste prožívala její premiéru?
„Asi tý den př ed premié rou É lektry 
jsem dostala Cenu divadelní  kritiky 
za Talent roku 2017. Mě la jsem tudí ž  
pocit, ž e ví tě zství  musí m obhá jit 
a dostá t pově sti. Byla jsem fakt hodně  
vystraš ená  z  př ijetí  antické  tragé die 
ať  už  š irokou veř ejností , nebo i obcí  
kritickou. Po premié ř e se mi ale 
neskuteč ně  ulevilo. Je to pro mě  dost 
ná roč né  př edstavení  a  i  celý  proces 
hledá ní  postavy byl tě ž ký . A  vlastně  
jsem si É lektru nadě lila té mě ř  na den 
př esně  k pě tadvacá tý m narozeniná m. 
Hezký  dá reč ek!“ (úsměv)

  Jak už jste sama zmínila, v roce 
2017 jste zase získala Cenu diva-
delní kritiky v  kategorii Talent 
roku. Pokud se nemýlím, je to prv-
ní z  vašich větších ocenění. Čím 
jste si podle vás tuto cenu zaslou-
žila?
„Dostala jsem v  divadle př í lež itosti 
hrát dobré role, ve který ch jsem 
se mohla uká zat. Naví c Divadlo 
v Dlouhé  je pravidelně  nominová no 
a  i  ví tě zí  v  nejrů zně jš í ch anketá ch 
jako divadlo roku. Takž e jsou 
č lenové souboru dost vidě t. Také  je 
rozdí l bý t v  angaž má  v  Praze nebo 
v  oblastní m divadle. Divadelní  kri-
tici do ně který ch malý ch mě st, byť  
se skvě lý m souborem, většinou 
nezaví tají , takž e na herce tam není  
tolik vidě t. A je to š koda.“

  Divadlo v  Dlouhé v  anketě 
portálu I-divadlo.cz zvítězilo nyní 
podruhé v řadě v kategorii Nejoblí-
benější divadlo roku. Má také více 
než dvacetiletou tradici. Jak se vám 
podařilo v tak mladém věku dostat 
do souboru tohoto prestižního di-
vadla?
„Hana Bureš ová , kmenová  
rež isé rka divadla, a  její  manž el 
Š tě pá n Otč ená š ek byli jedni z mý ch 
profesorů  na DAMU. Na zač á tku 
č tvrté ho roč ní ku mi Hanka nabí dla 
‚hostovač ku‘. Vž dycky je dobré  
nejdř í v vidě t, jak nově  př í chozí  herec 
zapadne mezi ostatní , jak se chová  př i 
zkouš ení  i v kolektivu a jestli pro ně j 

do budoucna bude prá ce. Vš echno 
do sebe zř ejmě  zaklaplo, a  tak jsem 
hned po DAMU nastoupila do 
angaž má .“

  Jen v  současnosti hrajete ve 
více než deseti divadelních hrách. 
Ke které z postav, jež ztvárňujete, 
máte nejblíže a proč?
„Ty preference se př esouvají  s kaž dou 
dalš í  postavou, která  př ijde. Má m 
rá da kně ž nu v Lucerně . Je to citlivý , 
bolavý  č lově k touž í cí  po klidu v sobě  
i okolí . Hledá  opravdovost, vytrhnutí  
ze vš ednosti bytí . Má m rá da É lektru. 
Její  smysl pro pravdu, spravedlnost, 
její  vá š nivou povahu, pravdomluv-
nost. A  vš echny dalš í . Je nutné  kaž-
dou ztvá rň ovanou postavu milovat.“

  Pocházíte z  Prostějova. Proč 
jste se nakonec rozhodla působit 
v pražském Divadle v Dlouhé a ne-
zvolila některé z  bližších morav-
ských divadel?
„Protože v Praze je mnohem ví c diva-
del a obecně  mož ností  v mé  profesi. 
Dále je fakt, ž e divadla si vybí rají  her-
ce, nikoli naopak. A já dostala nabí dku 
v Praze, takž e bylo jasno. Naví c jsem 
mě la dlouholetý  vztah s  Praž á kem 
a  neumě la jsem si př edstavit, ž e ten 
ž ivot, který  jsem ně kolik let budovala, 
opustí m a zač nu ně co budovat jinde 
a  znovu. A  v  neposlední  ř adě : Di-
vadlo v  Dlouhé  bylo opravdu mý m 
snem. Takž e jsem mě la obrovské  
š tě stí , které ho si moc vá ž í m.“

  V  některých divadlech mí-
vají herci při premiérách určité 
zvyklosti. Funguje to i  v  Divadle 
v  Dlouhé, případně o  jaké rituály 
se jedná?
„My jsme zlomvazkové  divadlo. 
Obchá zí me se jeden po druhé m, 
dá vá me si tematické  malič kosti 

a  dodá vá me sí lu 
i  odvahu. Pak se vě tš inou př ed 
premié rou vš ichni svolá me, po-
slechneme si motivač ní  ř eč  rež isé ra. 
Jsme pospolité  divadlo, a  to je to 
nejcenně jš í , ž e ten č as trá ví me spolu.“

  Sama jste jistě viděla mnoho 
dramat. Jaké vás nejvíce zaujalo 
a proč?
„Já  se vě tš inou nechá vá m strhnout 
herecký my vý kony. Samozř ejmě  
soudí m podle textu, hudby, 
rež ijní ho vý kladu, ale herci vé vodí . 
Je to profesní  deformace. Moc se 
mi lí bila Nora Terezy Doč kalové  
v  Divadle pod Palmovkou. Prior 
Tomá š e Havlí nka v  př edstavení  
Andě lé  v  Americe v  Mě stský ch di-
vadlech praž ský ch. Karel Dobrý  ve 
Dnu oprič ní ka v  praž ské m Studiu 
Hrdinů . Miloslav Kö nig jako Mac-
beth v  př edstavení  Macbeth – Too 
much blood v Divadle Na Zá bradlí . 
Honza Vondrá č ek nebo Martin Ma-
tejka v Klí mově  Lidské  tragikomedii, 
kterou hrajeme u ná s v Dlouhé .“

  Má vaše herectví nějaké limity? 
To znamená, existuje něco, co bys-
te na jevišti neudělala?
„Ně jaké  hranice má m, zá lež í  
na tom, co si ž á dá  role. Když  je 
to opodstatně né , nemá m s  tím 
problé m. Třeba ve filmu jsem vystou-
pila z komfortní  zó ny a š la jsem i do 
nahoty. (pousměje se) Ale vš e v rá mci 
totá lní  dů vě ry se š tá bem a  dopř edu 
jsem vě dě la, do č eho jdu i  ž e bez 
urč itý ch scé n se film zkrá tka neobe-
jde. Byla to velká  zkouš ka pro moje 
sebevě domí  a  pohodlí . Ale dost mi 
to pomohlo ve vní má ní  sebe sama 
a vyrovná ní  se se svý m tě lem.“

  Kdy jste se rozhodla, že se stane-
te herečkou a co vás k tomu vedlo?
„Asi v  š esté  tř í dě  jsme byli se 
š kolou v  prostě jovské m diva-

dle na př edstavení  Divadla Point 
Č ajzni š kvá ru, Olivere. Nadchlo 
mě , jak vš ichni ti lidé  s  nadš ení m 
a  zapá lení m vyprá ví  př í bě h, jak 
spolupracují  a  společ ný mi silami se 
snaž í  divá ků m ně co př edat. Zami-
lovala jsem se do ducha a atmosfé ry 
divadla. Proto jsem zač ala chodit 
do dramať á ku k  Hanič ce Kotyzové  
(dnes Š prynarové  - pozn.red.) a ta mě  
nauč ila, co je to divadlo, v  č em tkví  
jeho ú skalí  i  krá sa, poodhalila mi 
jeho taje a zá roveň  mě  př ipravila na 
př ijí mač ky na konzervatoř . Jí  patř í  
obrovské  dí ky a zá sluha za moje první  
divadelní  krů č ky.“

  Plánujete zasáhnout i  do jiné 
kulturní sféry než do té herecké?
„Odjakž iva miluju zpě v. Zpí vala 
jsem s  kapelami i  jazzový m bigban-
dem. Divadlo v Dlouhé  je extré mně  
hudební  divadlo, takž e i  tady si 
hodně  zazpí vá m, zahraju na akorde-
on, klaví r, basovou kytaru. Dokonce 
jsem se kvů li divadlu nauč ila hrá t 
na tenor saxofon. Rá da si rozš iř uju 
obzory. V  př í š tí m roce bych navíc 
mě la zač í t vyuč ovat herectví  na 
jedné  z  praž ský ch divadelní ch š kol. 
Takž e mě  mož ná  č eká  i pedagogická  
č innost.“

  Zahrála jste si dokonce i v sou-
časném oblíbeném českém seriálu 
Most! a hraje v něm dokonce i váš 
kolega z Divadla v Dlouhé Michal 
Isteník. Jak jste se k  roli dostali? 
Existovala nějaká spolupráce mezi 
divadlem a tvůrci seriálu? 
„Michal se s  rež isé rem Hon-
zou Pruš inovský m znal už  
z  př edchozí ch projektů  
a  pozval jej do Dlouhé  
na př edstavení , ve 

které m hraju i já . Pak mě  Honza oslo-
vil na malou roli v Mostě . Mě la jsem 
š tě stí .“ 

  Co říkáte na samotný seriál?
„Most! se stal kultovní  zá lež itostí . 
Myslí m, ž e ta sociá lní  sonda je 
př esná , je dobř e, ž e se lidem seriá l 
lí bí , a  fakt je, ž e ně co takové ho na 
naš ich obrazovká ch chybě lo. Mě lo 
by se dě lat ví c poctivý ch, ř emeslný ch 
a  hlavně  o  ně č em vypoví dají cí ch 
seriá lů .“

  V polovině května vás uvidíme 
na prknech prostějovského Měst-
ského divadla ve hře Tajný deník 
Adriana Molea ve věku 13 a  ¾. 
Jakou roli v ní ztvárníte? 
„V  Tajné m dení ku hraju matku 
hlavní  postavy Pauline Moleovou. 
Je krá sné , ž e mů j tř iná ctiletý  syn 
Adrian je ve skuteč nosti stejný  
roč ní k jako mí  rodič e. (smích) 
Je to super komedie plná  dobř e 
otextovaný ch osmdesá tkový ch 
‚pecek‘. Hraje se, zpí vá  a smě je. Kam-
koli jsme zatí m př ijeli, byli divá ci 
nadš ení . Ten humor je inteligentní , 
naví c je to kniž ní  bestseller a mnoho 
lidí  ho zná  z mlá dí . Urč itě  doporuč uju 
lidem, kteř í  se chtě jí  uvolnit a zrelaxo-
vat.“

 Když po čase zavítáte do Pros-
tějova, zajdete na nějaké předsta-
vení do místního divadla? 
„Zřídkakdy, protože vě tš inou 
jezdí m domů  na svá tky a  o  letní ch 
prá zdniná ch, kdy se v divadle nehraje. 
Naposledy jsem v  Prostě jově  vidě la 
př edstavení  Tichý  Tarzan brně nské ho 
divadla Husa na prová zku. Naprosto 
ú ž asný  vý kon Ivany Hlouž kové , která  

hraje staré ho fotografa Miroslava 
Tiché ho. Fakt dlouho jsem nepozna-
la, ž e to hraje ž ena! Krá sná  inscenace.“

 Navštěvovala jste prostějov-
skou ZUŠ? 
„Ano, od dě tství . Zač ala jsem 
s  akordeonem u  uč itele Smutné ho, 
postupně  jsem př eš la na keyboard. 
Chodila jsem na zpě v k paní uč itelce 
Ambró š ové , na tanec k  Pavlí nce 
Jahodové  a do dramať á ku k Hanič č e 
Š prynarové , Janě  Turč anové , Mirku 
Ondrovi a Kubovi Krejč í mu. Bylo to 
krá sný !

 Jak na tato léta vzpomínáte? Vy-
bavíte si třeba nějaké představení, 
které vám něčím utkvělo v  hlavě 
a díky čemu?

„Samozř ejmě  
se jednalo o  - 

z  dneš ní  perspek-
tivy - bezstarostná  lé ta. 

Ně kolikrá t týdně jsem do 
´zušky  ́ dochá zela a  milova-

la jsem to. S  lá skou vzpomí ná m 
i  na hudební  nauku, na sbor. Jediné  
stresují cí  vzpomí nky má m na 
besí dky, ale k  tomu ten stres tak 
ně jak př irozeně  patř í . Asi nejví c 
vzpomí ná m na př edstavení  De-
set malý ch miss na motivy Deseti 
malý ch č ernouš ků , které  jsme dě laly 
s  Hanič kou Š prynarovou. Nemě ly 
jsme v partě  ž á dné ho chlapa, tak jsme 

si vystač ily samy. Kaž dá  z ná s re-
prezentovala jednu zemi, 
jak už  to bý vá  na soutě ž í ch 

krá sy a v př edlohách Aga-
thy Christie, postupně  
jsme se zbavovaly 
konkurence. Bylo to, 
v  mý ch vzpomí nká ch, 
skvě lé  př edstavení .“

 O Divadle Point 
jste již mluvila. Co 

se vám při vyslovení 
tohoto názvu vybaví, pů-

sobila jste tam?
„Do Pointu jsem podle mě  ni-

kdy moc nezapadla. Nebyl na 
to ani č as, divadlu jsem se zač ala 

vě novat dost pozdě  a  v  patná cti 
jsem odeš la do Brna. Takž e ty vaz-
by se nestihly vybudovat. Hrá la 
jsem malou roli v  Panu Posledovi, 

př í teli š tudá ků . Samozř ejmě  jsem 
tam chodila a  sledovala dě ní , 

vidě la jsem vě tš inu toho, co 
kluci Aleš  Prochá zka nebo 

Mirek Ondra dě lali. 
V  pamě ti mi dost 

uví znul Strakonický  
dudá k nebo 

dř í vě jš í  Studna 
svě tců .“
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PRAHA, PROSTĚJOV Prostě-
jovská rodačka Eva Hacurová (na 
snímku) pracuje coby herečka 
v  pražském Divadle v  Dlouhé. Její 
první krůčky na prknech, co zna-
menají svět, přitom začínaly právě 
na zdejší ochotnické scéně a drama-
turgických kroužcích. Osdmalička 
chodila do místní „zušky“ a anabázi 
si připsala také v Divadlu Point. Do 
Prostějova se vrátí 17. května, kdy 
vystoupí v  Městském divadle ve 
hře Tajný deník Adriana Molea ve 
věku 13 a ¾. Ale protože začátkem 
března zvítězila v  anketě portálu 
I-divadlo.cz v kategorii Nejlepší žen-
ský herecký výkon, neváhali jsme se 
s touto vycházející hvězdou spojit... 

Herečka Eva Hacurová promluvila o svém angažmá 
v Praze i o zkušenostech, které si odnesla z Prostějova

vizitka
EVA HACUROVÁ

✓ narodila se 20. března 1993 v Prostějově
✓ studovala konzervatoř v Brně 
     a DAMU v Praze
✓ momentálně pracuje v pražském
     Divadle v Dlouhé a Studiu Hrdinů
✓ hraje v představeních Romeo, Julie a tma, 

Lucerna, Oblomov nebo Tajný deník Adriana Molea ve věku 13 a ¾,
který 17. května uvidíte v Městském divadle v Prostějově
✓ v roce 2017 získala Cenu divadelní kritiky v kategorii Talent roku
✓ začátkem března letošního roku zvítězila v anketě portálu I-divadlo.cz
     v kategorii Nejlepší ženský herecký výkon
zajímavost: hudebně je velmi nadaná, když hraje na akordeon, 
                            klaví r, basovou kytaru i tenor saxofon

V Tajné m dení ku hraju matku hlavní  
postavy Pauline Moleovou. Je krá sné , 
ž e mů j tř iná ctiletý  syn Adrian je ve 
skuteč nosti stejný  roč ní k jako mí  rodič e...

Foto: internet



Ač se to nezdá, tak umýt dobře auto je vážně věda. Nestačí najet do au-
tomyčky a hotovo. Kolikrát ty kartáče laku více ublíží, protože v nich 
je zachycená špína z předchozích aut. A teď si představte, že před vámi 
v myčce byl nějaký blázen s Jeepem, který právě lítal po poli. Teď ty 
drobné částice máte na autě vy. Na první pohled: mokré auto – čisté 
auto. Proto se nejlépe prodávají auta v dešti.
Každý milovník vlastního autíčka by nikdy dobrovolně do myčky nevjel. 
Někteří ani v krajní nouzi. Navíc se rozmohl trend bezkontaktních my-
ček, kde si za pár korun své auto spláchnete vodou. A pak jsou fajnšmekři, 
kteří jinde než u sebe doma auto neumyjí. Jak za starých časů s kyblíkem 
drhne auto ručně, navíc pak leští a voskuje. Ovšem výsledek poté stojí 
opravdu za to. Zde je několik rad a tipů, čemu se při čištění auta vyhnout:

Jen tak na oko

Spousta lidí, kteří přijedou do bez-
kontaktní myčky, tak své auto splách-
ne za dvacet korun a jede pryč. Jenže 
ve výsledku jako kdyby v  té myčce 
auto ani nebylo. Bláto a nečistoty se 
usazují na méně viditelných místech, 
například podběhy, víčko od nádrže, 

vnitřní prahy dveří nebo víko kufru. 
No potom se majitel diví, že mu auto 
na jaře „začíná kvést“. Tedy objevují 
se první rezavé pukliny v laku.

Houba, ač si každý myslí, že svému 
miláčku dopřeje to nejlepší, že ho 
vezme ručně houbou a  nějakým 
čisticím prostředkem, tak je na 
omylu. Stejně jako kartáče v myč-
ce, houba chytá různé částečky 
prachu a smetí. A vy pak tímhle ve-
sele kroužíte po autě a jste na sebe 
pyšní, jak dopřáváte svému autu. 
Ovšem přesně za tím pak stojí ty 
škaredé kruhové škrábance, které 
vidíte na slunci. Nejlepší je žínka 
z mikrovlákna. 

„Hele, Jar. To bude na auto stačit.“ 
Opovažte se! Čisticí prostředky, 
které používáme do koupelny nebo 
v kuchyni, jsou pro auto až příliš agre-
sivní. Lepší je si připlatit a koupit si 
šampon na auto, který svou šetrností 
laku neublíží.

Vždy si připravte dva kyblíky. Jeden se 
špinavou vodou, kde budete máchat 
žínku od největších nečistot, a druhou 
s čistou vodou a šamponem. Co si bu-
deme povídat, špinavou vodou v kýb-
lu toho moc neumyjeme.

Doporučujeme před každým ručním 
mytím sundat všechny šperky z  ru-
kou, ale nejen to. Například i bundu 
nebo mikinu, kde je zip, popřípadě 
raději kalhoty bez cvočků. Mohlo by 
vám to způsobit opravdu nechtěnou 
škodu v podobě škrábanců. 

Není to zrovna jednoduchá práce. Je to 
práce i na několik hodin, nejlépe na celý 
den. Jsou také důležité kvalitní příprav-
ky, aby vašemu autu dodaly co nejlepší 
péči na co nejdelší dobu. Také vosky na 
bezkontaktních myčkách jsou spíše na 
efekt, než aby dosáhly kýženého efektu. 
Ruční voskování je záruka ochrany laku 
a perfektního lesku. A také vám potom 
vytvoří úsměv na tváři, když prší a vy 
koukáte, jak se tvoří malé oddělené ka-
pičky po celém povrchu vašeho auta.

Neuschne. Ani vítr vám nepomůže. 
Leda byste auto koupali v destilované 
vodě. Což je samozřejmě nesmysl. 
Kapky zůstanou po mytí vždy, pokud 
si nedáte práci a auto nevysušíte. Spo-

Pondělí 25. března 2019
www.vecernikpv.cz téma Večerníku 15milujeme vecerník

Jaro venku pomalu dává naje-
vo svůj příchod. Příroda zelená 
a kvést začínají nejen jarní zástup-
ci lužních lesů, parků a zahrádek, 
ale po zimě velmi rychle i naši ple-
choví miláčci. Ovšem koho více 
potěší první teplé paprsky jarního 
slunce než auto-moto nadšence? 
Po nezanedbatelném servisu jak 
po vzhledové, tak po motorové 
stránce je radost s  naleštěnou 
károu nebo motorkou vyjet z ga-
ráže napříč světem. Není totiž nic 
lepšího než cítit ten jarní svěží vítr 
ve tváři. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
pro vás připravil druhý díl tema-
tické strany zaměřené na oblast 
auto-moto. A abyste se se svým 
miláčkem nemuseli stydět ukázat 
světu, poradíme vám, jak se o něj 
správně postarat a odtajníme tipy 
i triky na jeho údržbu, díky které 
lze předejít velké spoustě pozděj-
ších oprav.  Texty připravila:
 Vendula Provazová
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JAK SPRÁVN  UMÝT AUTO...
kojení pak přijedete z myčky domů, kde na 
to zasvítí sluníčko, a vy zjistíte, že vaše auto 
je vlastně pořád špinavé. A hůř, nejde to ni-
jak utřít. A tak berete hadr ze starého trička 
a začnete tu káru leštit. Hrůza a noční můra. 
Nejlepší je pořídit si ručník z mikrovlákna 
a hned poté, co vyjedete z myčky, setřít dů-
kladně všechnu vodu z celého auta. Pozor, 
nezapomínejte i na vnitřek auta.

Doporučujem speciální kosmetické pří-
pravky a  věnovat svému autu tu největší 
péči, kterou dokážete. Je jasné, že nejste 
žádný profesionál, ale dneska na interne-
tu najdete stovky návodů, lidé jsou také 
zběhlí v  čistění aut. Navíc není to žádná 
věda, ale musí to bavit. Ostatně důkladné 
čištění pouze exteriéru trvá nějakých 6 až 7 
hodin. Jenže potom si spokojeně sednete 
a podíváte se na tu blyštící nádheru.



UZÁV RKA
INZERCE
V PÁTEK 

2 . EZNA

V 10:00 HODIN

Dne 30. března 2019 
uplyne 25 let, co nás 

navždy opustil 
pan Zdeněk ŠPULÍŘ 

z Prostějova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Vzpomíná manželka

 Libuše a syn Zdeněk s rodinou.

Dne 29. března 2019 
uplyne 20 let, co nás opustil 

pan Ludovít KILIÁN. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte

 s námi. Manželka Věra 
a synové s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá..

Dne 28. března 2019 
si připomeneme 10. výročí úmrtí

pana Karla NASADILA
z Otonovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
syn Radoslav s rodinou.

Dnes, tj. 25. března 2019 
vzpomínáme 10. smutné 

výročí úmrtí 
pana JUDr. Pavla KRÁTKÉHO 

z Mostkovic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,

 vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.

Ruku už Ti nepodáme, abychom 
Ti mohli přát, jen kytičku na hrob 

dáme a budeme vzpomínat.

Dne 21. března 2019 
by se dožil 80 roků 

pan Miroslav MARŠÁLEK 
ze Štětovic. 

Vzpomínají manželka Ludmila, 
dcery Miroslava a Monika 

s rodinami a vnučky Kateřina
 a Adéla s rodinami.

Dne 29. března 2019 
uplyne 15 let od úmrtí 

pana Jaroslava BOSÁKA 
z Prostějova. 

Stále vzpomínají dcery 
s rodinami.

Odešla tiše, jako když hvězda 
padá, jen slzy a bolest zanechala. 
Neplačte nade mnou, moji milí, 

nechte mě spát, i bez slz
je možné vzpomínat.

Dne 23. března 2019
uplynulo 17. výročí, kdy z plného 

života musela odejít 
paní Jiřina SOTORNÍKOVÁ

z Prostějova. 
Vzpomíná rodina.
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Ruku Ti již nemůžeme dát. 
Můžeme jen vzpomínat.

Dnes, tj. 25. března 2019 
by se dožil 80 roků 

pan Miloš FREHAR 
z Prostějova. 

Za vzpomínku děkuje rodina 
Freharova a Kučerova.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. O to

 těžší je naučit se žít bez nich!

Dnes, tj. 25. března 2019 
je tomu 10 let od úmrtí

 pana Jaroslava FALTÝNKA  
a 26. dubna 2019 
by se dožil 92 let. 

Za tichou vzpomínku děkuje
 rodina Faltýnkova a Lachova.

Kdo v srdci žije, neumírá..

Dne 24. března 2019 
by se dožila 73 let moje

 manželka, naše maminka, 
babička a prababička,  

paní Pavla DOSEDĚLOVÁ 
z Prostějova. 

Vzpomíná celá rodina.

Očím jsi odešel, v srdcích jsi zůstal.

Dnes, tj. 25. března 2019
si připomínáme smutné 4. výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Václav KAŇÁK 

z Určic. 
Za tichou vzpomínku děkují

 manželka, syn a dcera s rodinami.

Není zapomenut ten, 
jenž nás miloval, rád pracoval a rád 
se smál. Ještě dlouho chtěl s námi být, 

však přetrhla se mu života nit
a musel odejít.  

Dne 29. března 2019 
uplyne 4. smutný rok, 

kdy nás opustil 
pan Josef POŘÍZKA 

z Otínovsi. 
S láskou vzpomínají manželka 

Drahoslava, synové Martin 
a Zdeněk s rodinami.

Dík za to, 
čím jsi nám v životě byla, 

za každý den, který jsi s námi žila. 
Tvůj odchod stále bolí, na Tebe 

zapomenout nedovolí.

Dne 30. března 2019
vzpomeneme 4. výročí od úmrtí 
naší milované maminky a dcery, 

paní Renáty KRIVČÍKOVÉ 
z Kobeřic. 

S láskou stále vzpomínají děti 
Lukáš a Barbora, rodiče, bratr 

Luboš s rodinou, rodina
Vychodilova a kamarádka 

Renča.

Dík za to, 
čím jsi nám v životě byl,

za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 26. března 2019
vzpomeneme 6. smutné 

výročí úmrtí 
pana Ladislava HUDEČKA.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Děkuje manželka Jarmila

 a děti Ladislav, Martin 
a Šárka s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. O to 

těžší je naučit se žít bez nich.

Dnes, tj. 25. března 2019 
vzpomínáme 1. smutné 

výročí úmrtí 
paní Marie MATOUŠKOVÉ
z Nezamyslic, dříve Dřevnovic. 
Stále vzpomíná a nezapomene 

celá rodina.

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

REALITY
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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Stanislav Jelínek 1943  Kostelec na Hané
Zdeňka Pernicová 1946  Čechovice
Milan Němec 1936  Prostějov
Veronika Umbraunová 1929  Seloutky
Ladislav Řezníček 1951 
 Olšany u Prostějova
Zdeněk Šilhánek 1946  Prostějov
František Říha 1958  Praha
Miroslav Vedmoch 1929  Prostějov
František Hrubý 1935 
 Olšany u Prostějova

Jaroslava Hacurová 1926  Seloutky
Jan Vláčil 1952  Kostelec na Hané
Miloslav Dostál 1946  Zdětín
Jiřina Vrátníková 1949  Lešany
Ladislav Stara 1958  Protivanov

Josef Franc 1928 Hrochov
Vojtěch Kocourek 1928  Rozstání
Zuzana Vörösová 1991  Slatinky

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 25. března 2019
Vlasta Malíčková 1939 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 26. března 2019
Bronislava Synková 1931 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Pátek 29. března 2019
Ivo Kořínek 1946 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Pohřební služba FCC Prostějov

František Malík 1956  Prostějov 
Antonie Chytilová 1946 
 Vranovice – Kelčice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
pohřební službě Makový za důstojné 

rozloučení s mým manželem 

panem Milanem NĚMCEM 
z Prostějova 

a za procítěná slova pí 
Komárkové v době našeho 

hlubokého zármutku. 
Manželka a děti.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji doktoru Hoferkovi a usměvavé 
anestezioložce za kvalitně provedenou 
reoperaci kolene s úspěšným výsledkem, 
sestrám ortopedického oddělení za kva-
litní pooperační péči a rehabilitačnímu 
oddělení za úspěšnou rehabilitaci, která 
velmi pomohla k úspěšnému uzdravová-
ní. Za to děkuje Rábek František. 

Poslední rozlouèení
Pondělí 25. března 2019
Karel Neoral 1942 Otaslavice
Středa 27. března 2019
Františka Fridrichová 1931 Prostějov 13.15 Obřadní 

Poslední rozlouèení
Pátek 29. března 2019
Ladislav Čech 1946 Čelechovice na Hané 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 30. března 2019
Jindřiška Vodičková 1923 Čechy pod Kosířem 14.00 kostel Čechy pod Kosířem

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Pronajmu byt 2+1 blízko centra. Jen sol-
ventnímu zájemci. Informace na tel.:
 777 039 874 po 18 hod.

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronajmu novou prodejnu 200 m2. 
Frekventovaná ulice s výlohou 7x3m, 
první patro. Měřice samostatné. Ná-
jem: 10 000 Kč. Tel: 602 553 222, 
u2pv@seznam.cz

Důchodkyně – nekuřačka, abstinentka, 
bez zvířátka – hledá levný pronájem bytu 
v osobním vlastnictví. Podmínkou trvalé 
bydliště. Spěchá! Email: fowa@seznam.cz

Pronajmu 135 m2 nebo 270 m2 podlaho-
vé plochy v bývalém starém Agrostroji. 
Tel.: 608 709 521, 608 614 100

Koupím garáž v Prostějově. Nabídněte. 
Tel.: 603 445 601

KOUPÍM rodinný dům v PV nebo oko-
lí. 737 530 368

Byt 2+1, DB nebo OV – koupím. 
Spěchá. 605 913 562 

V okolí PV koupím chatu. 605 011 594

Pronajmu od května garáž v Prostějově 
u bývalého Cílu. Volat po 17:00 hod. 
Tel.: 582 365 843

Koupím byt 1+1, cihla. Přízemí nebo 
první patro. Okolo 40 m. Po úplné nebo 
částečné rekonstrukci. Tel.: 605 778 684 
Volat od 11:00 do 13:00 nebo 17:00 do 
18:00.

Koupím garáž v Prostějově. 
Tel.: 776 56 12 14

Pronajmu garáž za Mechanikou. Pěkná, 
suchá, s montážní jámou. Cena 800 Kč/
měsíc. Tel.: +420 776 740 608.

Pronajmu malou prodejnu, kancelář. V 
přízemí v centru Pv. Za 4 000 Kč včetně 
inkasa. Tel.: 602 745 131

wwwwwwww..jjjhhhhhhhrererreeeeaaaalliittyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2

2

2

2 2

2 2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

Volejte: 739 322 895
po  celk. rekon-

Volejte: 723 335 940
3x byt + 2x obchod

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká cihla 54m2 po rek.

2+kk Olomoucká cihla 44m2 po rek.
78m2 cihla

2+1 Olomoucká cihla 100m2 ul.
3+kk Plumlovská 70m2 po rek.
3+kk Olomoucká cihla 60m2, po rek.

 1432m2
Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

524m2

VOLEJTE: 739 322 895

-
-

SEZNÁ MENÍ
Svobodný, bezdětný, hodný, milý 
a krásný mladý muž, 22 let, hledá 
velmi pohlednou a svůdnou ženu 
k procházkám do parku s pejskem.

a 
ZDARMA.

AKÈNÍ
NABÍDKA
- REALITY

3X

1X
ZDARMA

ALESPOŇ 3 ŘÁDKY

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky

           NOVĚ     Čalounické práce
Vedle cukrárny Florida

po - pa 9:00-16:30 h
Provádíme také zcelování

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Zednictví Vančura nabízí veškeré zednické 
a stavební práce, např. rekonstrukce koupe-
len, bytů a rod. domů, odvodnění základů 
a mnoho dalších odborných prací, vše na 
klíč. Tel.: 774 627 358, 
zednictvivancura@seznam.cz, 
www.zednictvivancura.cz

Kácení stromů, prořezy dřevin, se-
kání trávy. www.seceni-kaceni.cz 
Tel.: 605 86 41 40

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u Nezamyslic nabízí 
k prodeji palivové bukové dřevo. 1 prms 
500 Kč. Nabídka platí do vyprodání zá-
sob. Doprava zajištěna. Tel.: 582 388 101

Prodám komabajn klas, 2m lišta,
MASSEY FERGLISON 630-S. 
Tel.: 605 749 552

Prodám Citroen C3, 1.1, 44KW, palivo 
benzín. Rok výroby 2/2004 (2.majitel), 
stk do 23.3.2020, najeto 190 000 km, ai-
rbag řidiče + spolujezdec, palubní počí-
tač, centrální zamykání, 5-dveřový, barvy 
modrá, cena 45 000 Kč. Dohoda možná, 
mobil 737 502 528.

Sháníte botičky na svoje problémové 
nožičky? Prodejna IVKA, Plumlovská 
ulice, Prostějov to vyřeší za vás. Nabízí-
me novou jarní pohodlnou kolekci zdra-
votní obuvy. Tel.: 603 445 601

Prodám jádra vlašských ořechů ze skliz-
ně r. 2018 za 180 Kč/kg. Informace na 
tel.č.: 604 669 685
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, sta-
ré vzduchovky i nefunkční, starou pračku 
JETAS – PRAT, staré motorky Javy a celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Sběratel koupí staré rybářské navyjáky. Viz 
foto. Tel.: 704 268 219

KOUPÍM

OZNÁ MENÍ

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
módní přehlídky a reklamní kampaně. 
Tel.: 605 427 271 od 9-12h. 
www.studio365.eu 

SEZNÁ MENÍ
Rozvedený, 53 let, nekuřák bez závazků 
hledá přítelkyni z Prostějovska. Milou, 
usměvavou a společenskou, která má 
ráda motosport a výlety do přírody. 
Email: O.k53@seznam.cz

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Když Vám banka nepůjčí - půjčka na cokoliv 
pro zaměstnance, OSVČ, důchodce, ženy na 
MD. Rychlé jednání, jednoduché dokladová-
ní, peníze vyplaceny do 24 hodin na účet od 
podpisu smlouvy. Volejte 605 948 676.

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE
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Březnová nabídka:

 AUTO-MOTO, ZVÍØATA, 
PRÁCI HLEDÁ

MÁTE ZDARMA!

PR ÁCI HLEDÁ

ZVÍŘATA

AUTO-MOTO

ZDARMA

TØETÍ

ØÁDEK

INZERUJTE 
V JEDNÉ Z NAŠICH RUBRIK
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POZOR

UZÁV RKA
INZERCE V PÁTEK
2 . EZNA V 10:00 HODIN



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
NEPROPÁSN TE SVOJI ŠANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dělníci prádelny a čistírny 14 000-16 000 Kč jednosměnný střední odborné Vít Spáčil. Prádelny a čistírny, Prostějov
Fyzioterapeut/ka 26 500-30 000 Kč pružná prac. doba vyšší odborné REHAFYZ, Prostějov
Obsluha CNC obráběcích strojů 19 000-22 000 Kč třísměnný základní+praktická Strojírny Prostějov, Prostějov
Operátor/ka pultu centrální ostrahy 11 700 Kč noční základní+praktická SIDA, Prostějov
Pracovníci v chovu drůbeže  15 800 Kč  dvousměnný základní+praktická MK Agency, Přemyslovice
Skladníci/řidiči VZV s praxí  19 500 Kč  dvousměnný střední odborné GLOBAL RECYCLING, Klenovice
Směnoví kontroloři 17 500-27 000 Kč nepřetržitý ÚSO s maturitou LINAPLAST., Kralice na Hané
Vrátní 10 713 Kč nepřetržitý základní+praktická SIDA, Vrbátky

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Hledám důchodkyni do začínající sběrny 
oprav oděvů v Prostějově. Tel.: 608 331 141

Firma Montáže inženýrských sítí Protiva-
nov přijme elektrikáře. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: 733 526 284

Přijmu do trvalého pracovního poměru na 
provoznu ve Vřesovicích u Pv vyučeného 
stolaře. Bližší informace na tel.: 608 86 35 32.

Přijmeme pracovníky na úklidové prá-
ce. Možnost HPP nebo i brigádně. 
Tel.: 777 099 406

Nabízíme přivýdělek pro aktivní důchodce 
nebo maminky na MD, brigádně v dopo-
ledních hodinách práce pokojské na hotelu 
v Prostějově.  Tel.: 777 005 488

Čerpací stanice Shell Prostějov nabízí pra-
covní místo na pozici obsluha čerpací stanice 
– pokladní . Jedná se o zástup za mateřskou 
dovolenou s nástupem během června 2019. 
Osobní kontakt po telefonické domluvě 
582 333 901, 727 896 113 p. Ježková

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po ČR, 
pravidelná mzda. Tel. 605 248 001

PR ÁCI NABÍZÍ

Pondělí 25. března 2019
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Číšníci/servírky 120 Kč/hod. turnusový střední odborné Petra Juříčková, Prostějov
Pracovníci přímé
obslužné péče 100 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická Domov pro seniory Soběsuky

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také dvanácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 28. března 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

Š s í e v í s  u sv  v r  k  u  r  v ve v
v re k  Ve er íku, ku  s e  e í ur e  k

SUDOKUOSMISMĚRKA

BOUŘE, NAPŘED, FOTON, TEPLO, TORZO, BALOT, ETICI, PILKA, 
PAMIR, MRVIT, ÚDAJE, VÝMYK, RAMBO, LAPKA, FACKA, OSIVO, 
OBRAT, PIRÁT, ŠAVLE, ODPOR, ELITA, BALLAS, VILAŘ, STUPA, 
EFEKT

PŘIJĎTE NA DIVADELNÍ ....  V NĚMČICÍCH 

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Máchova ulice Karel JANĚK, Prostějov
Výherce získává: RODINNÉ VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na akci..  

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Michal Suchánek Marcela BURGROVÁ, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

ŠKOLNÍ Alena PLUHÁČKOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu.

SUDOKU

5, 5, 3,1 František JEDLIČKA, Prostějov
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Dekorace dárky a kvalitní zrnková káva v Uprkově ulici  
Milena ŠAFROVÁ, Štětovice

Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do

POLITIKY a graficky lehce poupravili v loňských 

komunálních volbách nově zvoleného zastupitele,

který hned vstoupil do Rady statutárního města 

Prostějov...
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 25. března
14:00 PAT A MAT: 
                 ZIMNÍ RADOVÁNKY
český animovaný film
17:30 CAPTAIN MARVEL
akční sci-fi USA
20:00 PRASE
iránská komedie
úterý 26. března
14:00 PAT A MAT: 
                 ZIMNÍ RADOVÁNKY
17:30 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL
dobrodružný sci-fi USA
20:00 ŽENY V BĚHU
česká komedie
středa 27. března
15:00 SKLENĚNÝ POKOJ
české drama
17:30 ŽENA NA VÁLEČNÉ STEZCE
francouzská ko medie
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
životopisné drama USA
čtvrtek 28. března
17:30 ZRANĚNÁ SRDCE
romantické drama USA
20:00 MY
americký horor
pátek 29. března
15:00 DUMBO 3D
rodinné fantasy USA
17:30 ZRANĚNÁ SRDCE
20:00 ARCTIC LEDOVÉ PEKLO
islandské drama
sobota 30. března
15:00 DUMBO
17:30 MANŽELSKÉ ETUDY:
                 NOVÁ GENERACE
životopisný dokument ČR
20:00 MY
neděle 31. března
10:30 PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
rodinný film USA
15:00 DUMBO
17:30 PAŠERÁK
americké drama
20:00 ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO 

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 26. března
9:00 a 10:15 O KOCOURU
                                MIKEŠOVI
duhové dívánky ČR
středa 27. března
14:00 CHATA NA PRODEJ
česká komedie
sobota 30. března
15:00 FIK A MÍK
pásmo pohádek ČR

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pátek 29. března
18:00 TANEČNÍ VEČER
                 NEJEN PRO SENIORY
hrají manželé Vyroubalovi.

Komenského 6, Prostějov
pátek 29. března
19:00 DAGMAR PECKOVÁ,
                 HRADIŠŤAN, 
                  SPIRITUÁL KVINTET
koncert populární zpěvačky a  známých 
hudebních seskupení

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 27. března
19:00 YASMINA REZA: ART
Slavná francouzská komedie, v níž tři se há-
dají, ale vy se budete rozhodně smát!
Hrají: Zdeněk Žák, Karel Heřmánek, Josef 
Carda
Režie: Karel Heřmánek
 (Divadlo bez zábradlí Praha)
sobota 30. března
13:30 TANEC... TANEC
krajská postupová přehlídka dětských sku-
pin scénického tance s postupem na celo-
státní přehlídku do Kutné Hory

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

úterý 26. března
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
desátý ročník oblíbené výtvarné dílny, ten-
tokrát zaměřené na jarní dekorace
středa 27. března
16:00 AUDIOSTOP
Po čase je opět připraven oblíbený Audi-
ostop, zábavná soutěž o ceny pod vedením 
Zuzany Knejpové
čtvrtek 28. března
17:00 EXPEDICE KYRGYZSTÁN
Cestovatelské povídání Martina Tomka 
a jeho přátel o třináctidenní výpravě čtyř čle-
nů oddílu Vysokohorské turistiky Spartaku 
Přerov do hornatého Kyrgyzstánu. Těšit se 
můžete na promítání fotografií a videí z prů-
zkumu jezera Ala-Kul, z  národního parku 
Ala-Archa i z výstupu na Pik Uchityel. 
do 30. dubna
ODRAZY VE SKLE
Výstava amatérské fotografky a  básnířky 
Elly El (Jarmily Kocmanové). Na svých 
fotografiích, které doplňuje básněmi, za-
chycuje přírodu, architekturu, města, ves-
ničky, nejrůznější detaily, opuštěná místa 
a zchátralé objekty.(Galerie na Půdě)
do 30. března 
KNIŽNÍ BAZAR
Hledáte zajímavou knihu pro svou knihov-
ničku? Je vám líto vyhodit knihy, které již 
nepotřebujete? Můžete přinést vaše knihy, 
které budou zdarma k dispozici ostatním 
čtenářům, a sami si můžete odnést všechny 
publikace, které vás zaujmou. 

  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 24. dubna
OBRAZY ŽIVOTA ALŽBĚTY ZELENÉ
výstava ke stému výročí narození prostě-
jovské malířky Alžběty Zelené představuje 
výběr z jejího rozsáhlého díla, zejména ze 
soukromých sbírek
do 21. dubna
TVORBA
Malíř, grafik a designér, prostějovský rodák 
Evžen Hanzalík žije a  tvoří v  Praze. Pro 
svou výstavu si připravil kolekci obrazů 
a plastik s expresívními figurálními motivy, 
které dle autorova názoru nejlépe vyjadřují 
myšlenku a pocit, kterého chce dosáhnout. 
Většina děl vzniká metodou klasické tzv. 
automatické malby známé zejména z tvor-
by surrealistů. Je to metoda spontánní 
malby s  neznámým cílem, to znamená, 
že autor při malbě pracuje s pocitem a ko-
nečný smysl a název, jenž vyjadřuje “co tím 
chce říci“ vzniká v průběhu vývoje malby. 
Sochy, ale i  některé obrazy však vznikají 
standardní metodou skicy a realizace.

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 31. března
DĚVČATA Z POKOJE 28, 
L 410 TEREZÍN
Výstava o životě několika mladých židov-
ských děvčat uvězněných v  terezínském 
ghettu v jednom z pokojů, tak zvaných hei-
mů, zachycuje výstava na základě osobních 
vzpomínek žen vězněných v mládí v Tere-
zíně. Na dvanácti panelech jsou v  úvodu 
přiblíženy politické události 30. let, nástup 
A. Hitlera k  moci, obsazení Rakouska 
a českého pohraničí, Křišťálová noc a vznik 
Protektorátu Čechy a Morava. Další část se 
věnuje období pronásledování židovského 
obyvatelstva před deportacemi. Těžiště vý-
stavy spočívá ve vykreslení každodenního 
života dětí a mládeže za zdmi terezínského 
ghetta. Závěr výstavy seznamuje s  pová-
lečnými osudy děvčat, která měla to štěstí 
a  dočkala se konce války. Všechny texty 
na panelech jsou doplněny komentářem 
nebo výpověďmi jednotlivých pamětnic.

do 31. března
BARVY PODZIMU
výstava Jana Čížka

do 5. dubna
TAK TROCHU JINAK
výstava fotografií Lubomíra Čížka 

Kravařova 14, Prostějov
do 31. března
ABSOLVENTI SE PŘEDSTAVUJÍ
výstava obrazů David Majirský - Karolína 
Kůrková

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 30. března
14:00 a  16:00 PERNÍKOVÁ CHA-
LOUPKA
loutkové divadlo

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 30. dubna
OBRAZY
výstava věnovaná nedožitým 85. naroze-
ninám akademického malíře Jiřího Mádla

Prostìjov
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

čtvrtek 28. března
EXPEDIČNÍ KAMERA
kulturní film (přednáškový sál)

 Státní 

Třebízského 1, Prostějov
do 5. dubna
X. KLUBOVÁ VÝSTAVA
FOTOGRAFIÍ
výstava členů Fotoklubu

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

*ve čtvrtek 28. března od 17:00 hodin 
se koná tvořivá dílna „JARNÍ VĚNEC“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

*v pondělí 25. března od 16:00 hodin se 
koná „KERAMIKA“
*ve středu 27. března od 17:00 hodin je na 
programu „LÉČIVÁ MOC BYLINEK“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

*v úterý 26. března od 18:00 hodin se 
uskuteční beseda „JAK VYCHOVAT 
ÚSPĚŠNÉ DĚTI aneb tresty a odměny 
ve výchově“

SONS PROSTÌJOV
*v pondělí 25. března od 14:00 hodin je 
na programu „KNIŽNÍ KLUB“
*ve středu 27. března od 16:00 hodin se 
uskuteční „AUDIOSTOP“
*ve čtvrtek 28. března od 9:00 hodin pro-
běhne „VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ“

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin je 
na programu první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky

RÙZNÉ...
V úterý 26. března od 14:00 hodin pořá-
dá Akademie seniorů na tradičním místě 
LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov „STARÉ 
KUCHAŘKY – POCHOPITELNĚ 
KNIŽNĚ“.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické vo-
zíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší infor-
mace v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

BURZA CHOVATELŮ exotického
ptactva, králíků, zakrslých králíčků, 
morčat, holubů a drůbeže se koná 
v neděli  31.3.2019  od 7:00 do 10:00 hodin 
v chovatelském areálu u vlakového 
nádraží Vyškov.

 CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Divadelní sukničkář v Jesenci
Ve středu 27. března od 19:00 hodin proběhne v kulturním domě v Jesenci k vi-
dění divadelní komedie Zamilovaný sukničkář. Ve hře se představí Lukáš Vaculík, 
Adéla Gondíková, Martin Zounar, Mahulena Bočanová a další. 

Hanácká ambasáda otevírá
Všichni příznivci hanáckých řemeslníků jsou zváni ke slavnostnímu zahájení sezóny 2019 
s podtitulem „Bez hósli a bez cimbála hanácke si zapějem“. Akce se koná tuto sobotu 30. 
března od 13:00 hodin v prostorách zámeckého parku Čechy pod Kosířem. Otevřeno 
bude každý další víkend od 13:00 do 17:00 hodin. Na Hanácké ambasádě bude probíhat 
nejen stálá prodejní výstava držitelů „Hanáckyho stavovského glétó“, ale i řemeslné dílnič-
ky pro děti i dospělé, hanácké písničky a plkačky a další tematické akce. 

Zahájení lázeňské sezóny
Tak jako každý rok i tento bude ve Slatinicích v sobotu 30. března od 12:00 hodin 
zahájena další lázeňská sezóna. Čeká na vás bohatý kulturní program se zábavou pro 
děti i dospělé. Těšit se můžete na příjezd čtyřspřeží Muzea historických kočárů Václava 
Obra doprovázené hulány, jarmark, občerstvení, ukázky řemesel a další program.

akce v regionu...
Divadlo v Němčicích 

Město Němčice nad Hanou zve na divadelní představení 
s Michaelou Dolinovou, Sandrou Pogodovou a Václavem Tobrmanem Už zase 
miluju!, které se uskuteční 29. března od 19:30 hodin. Předprodej vstupenek 
probíhá v městské knihovně a v kulturním středisku v Němčicích nad Hanou. 
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BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pátek  29.3. 8.30 - 9.30

TIP

Muzeum kočárů slavnostně zahajuje 
letošní turistickou sezónu tuto sobotu 
tradičním putováním historickým ces-
tovním kočárem po pamětihodných 
místech Olomouckého kraje. Jako 
tradičně bude jeho ředitel Václav Obr 
s početnou osádkou projíždět různými 
obcemi Prostějovska. 
U  příležitosti zahájení sezóny vyšle Mu-
zeum kočárů do ulic historický kočár, na 
který se můžete přijít podívat. „Poveze 
urozenou společnost v  čele s  váženým 
cechmistrem kočárnickým a  doprovo-
dem celkem jedenácti účinkujících. Na 
vlastní oči spatříte postavy dávné historie, 
lokaje, podkoní, muzikanty, templářského 
mnicha, medvědáře a  jízdní hlídku prv-

ního hulánského regimentu pro ochranu 
všech cestujících,“ prozradil ředitel muzea 
Václav Obr. 
Kromě toho, že kočár poveze množ-
ství osob a  zavazadel, bude naložený 
i dárky, které na místě zastavení budou 
rozdávány dětem. A  kde všude kočár 
zastaví? „Každý rok jezdíme jinou trasu,“ 
uvedl Obr. Letos vše odstartuje v 7:30 ho-
din v Čechách pod Kosířem, v 8:45 hodin 
už zavítá do Pěnčína, v 9:30 do Přemyslo-
vic, aby v 10:15 hodin dorazil do Štarnova. 
Přesně v 11:00 hodin je očekáván v Koni-
ci, kde si udělá delší přestávku a bude navíc 
přichystán další doprovodný program. 
„Cestou pojedeme přes příkré kopce, 
proto ti, kteří budou v těchto místech stát, 

navíc uvidí, jak používáme speciální brzdy 
zvané šuby,“ láká známý nadšenec nejen 
historie. 
Od 12:45 hodin bude kočár stát 
v Budětsku a o hodinu později v Kandii. 
Ve 14:15 hodin jej uvidíte v Laškově, za 
další hodinu v  Drahanovicích, v  16:00 
hodin ve Slatinicích, v 17:30 ve Slatinkách 
a v 18:30 hodin se vrátí zpět do Čech pod 
Kosířem. V každé obci se přitom budou 
tradičně klást velikonoční věnce a  bude 
připraveno nejedno překvapení. 
Nenechte si tedy ujet tento cestovní kočár 
a s ním i kouzlo dávné doby! „Přijďte se 
pokochat jedinečnou ukázkou toho, jak 
to vypadalo za dob našich předků,“ zve 
všechny Václav Obr.

KDY: SOBOTA 30. BØEZNA, 7:30 HODIN
KDE: OBCE NA PROSTÌJOVSKU

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

<<<  www.vecernikpv.cz

MUZEUM KOČÁRŮ ZAHAJUJE SEZÓNU

Pondělí 25. března 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerník

KRASOBRUSLENÍ:
Sobota 30. a neděle 31. března
7:00 Velká cena města Prostějova 
44. ročník tradičních závodů (Víceúčelová
hala-zimní stadion, Prostějov)

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 
775 549 777 oznamujeme všem klien-
tům, že poradenské pracoviště v Pros-
tějově má změněnou provozní dobu:
úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen 
pro objednané klienty. Můžete vyu-
žít služeb našeho zařízení v podobě 
odborného sociálního poradenství 
a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí). 



navštivte stále více oblíbenější
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MILUJEME

Naleznete
uvnitř

S přicházejícím jarem jsme pro 
vás připravili tematický servis láka-
jící k návštěvám památek

dvoustrana 28-29

BARMAN 
SHOW

TVRDÉ
DERBY

Druhý ročník mezinárodní sou-
těže nabídl velice zajímavé koktejly 
a nejchutnější byl „Jirkův polibek“

strana 32

Čtvrtfinálová série extraligy 
volejbalistek s Přerovem je pro VK 
Prostějov nečekaně těžkou partií

strana 44-45

HRADY
A ZÁMKY
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SPISOVATELKA
ANNA BOLAVÁ

 Odchovanec prostějovského 
hokeje Antonín Honejsek prodlou-
žil smlouvu ve Zlíně na příští sezo-
nu. Sedmadvacetiletý útočník se 
upsal do 30. dubna 2020.

 Nově postavený komunitní 
dům v Sušilově ulici je pořád prázd-
ný. Místo nových nájemníků se tam 
pohybují stavební dělníci. Kolauda-
ce stavby je stále v nedohlednu, ale 
zájemců o bydlení o něco málo při-
bylo. „Vyprodáno“ však stále není! 

 VK Prostějov opět předváděl 
školákům volejbal, tentokrát na ZŠ 
v  ulici E. Valenty, kam za zdejšími 
čtvrťáky dorazila z  vékáčka hned 
trojice klubových vyslanců: manažer 
Peter Goga, hlavní trenérka příprav-
ky Barbora Korhoňová a hráčka „A“-
-týmu žen Tereza Baláková. Repor-
tážnajdete na www.vecernikpv.cz!

 Prostějovští radní schválili návrh 
opozičního hnutí Svoboda přímé 
demokracie-Tomio Okamura a  ve 
Vrahovicích se díky tomu těší na 
nové dětské hřiště.  

Čtěte v příštím vydání!

 Další prostějovský rodák s brus-
lemi na nohou Ondřej Vitásek figu-
roval v první nominaci kouče Miloše 
Říhy pro kemp před mistrovstvím 
světa na Slovensku, nicméně ze zdra-
votních důvodů se musel omluvit.

KRAJSKÝ PØEBOR – 18. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ SIGMA LUTÍN
SOBOTA 30.3. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 16. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE
TJ SOKOL PLUMLOV

NEDĚLE 31.3. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Čechovicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 16. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ SOKOL BĚLOTÍN
NEDĚLE 31.3. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Protivanově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 16. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE  N. H.
FK NĚMČICE NAD HANOU
SOBOTA 30.3. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Klenovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 16. KOLO
TJ SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL MOSTKOVICE
NEDĚLE 31.3. 15:00 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Právě tuto sobotu 
30. března se v  prostorách Více-
účelové haly-zimního stadionu 
uskuteční již 44. ročník Velké 
ceny města Prostějova v  kraso-
bruslení. Regionální svátek tohoto olympijského sportu bude 
jednou z  posledních soutěžních akcí aktuální sezóny a  součástí 
závodů kategorie ČKS bude rovněž Přebor Olomouckého kraje.
Organizátoři i zdejší sportovci se budou snažit navázat na přede-
šlé vydařené ročníky. Například loni se na Hané představilo na sto 
třicet dětí a mládežníků, o rok dříve dokonce ještě o pět desítek 
více, což znamenalo zdaleka nejvyšší počet za poslední období. 
Na ledě se pravidelně objevují nejen vyslanci ze střední Moravy, 
ale i z Karviné, Hodonína, Břeclavi, Pardubic či vzdálené Plzně.
A daří se i domácím zástupcům. Třeba loni zvítězil Ota Vystavěl 
mezi mladšími žáky „A“ a na stupně vítězů jej coby třetí ve svých 
kategoriích doprovodily ještě Nikola Frömlová mezi nováčky 
staršími dívkami a  Lenka Velská v  žačkách „B“. Kousek od me-
dailového zisku pak skončily Nela Kolářová s Denisovu Kubovou 
mezi mladšími žačkami, Dominika Palánková mezi nováčky i Ni-
col Lugrová v žačkách „B“. Všechny se zdárně vměstnaly alespoň 
do elitní pětice.  (jim)

JEDNOU
ŠLÁGR VEČERNÍKU - CYKLISTIKA 

MarekSonnevend
 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Dorostenci SK RG doma vybojovali
extraligový bronz, stejné medaile
evzaly také dos lé výb ry A  i B

PROSTĚJOV  Finálový den českého korfbalu 2019 zorganizoval na konci aktuální sezóny 
oddíl SK RG Prostějov v hale RG a ZŠ města PV ve Studentské ulici. A nutno říct, že se pořa-
datelství vrcholného národního turnaje ujal opět na jedničku ke všeobecné spokojenosti. 
Tři nejsledovanější soutěže ČR v tomto smíšeném kolektivním míčovém sportu tak poznaly 
své vítěze i medailisty, přičemž pro domácí výběry ergéčka nastala doba bronzová. Cennými 
kovy této hodnoty byly v rámci slavnostního vyhlášení výsledků dekorovány prostějovské 
týmy dospělých A i B a dorostenců. Hned dvojnásobný mistrovský triumf oslavili korfbalisté 
Českých Budějovic.

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 47 

Stále více oblíbenìjší projekt 
Spisovatelé do knihoven 
dorazil také do Prostìjova

PROSTĚJOV Náš dlouholetý ko-
lega, geniální křížovkář a hádankář 
Bohumil Korčák oslaví ve středu 
27. března nádherné kulaté naroze-
niny. V plné svěžesti a pohodě dosá-
hl na pověstných sedm křížků! Muž, 
který dlouhá léta připravuje pro 
čtenáře Večerníku křížovky, kvízy 
a hádanky, bude navíc v květnu vy-
znamenán prestižním oceněním. 
Takže blahopřejeme hned dvakrát! 
Pro myšlenku ke své práci nemá nikdy 
daleko, je skutečným křížovkářským 
guru. „Touto zálibou se zabývám už 

mnohá desetiletí. Už to ani nepočí-
tám,“ usmívá se Bohumil Korčák, 
který je členem Českého svazu hádan-
kářů a  křížovkářů už od roku 1985. 
„Vymyslet těžkou hádanku je někdy 
složité, někdy naopak jednoduché. Je 
to prostě o okamžitém nápadu a fan-
tazii, ke kterým stačí pouhé jedno 
slovo. A  k  němu vytvořím zápletku. 
Co se týká křížovek, tady vše vychází 
z tajenky. Pak už to jde všechno samo. 
Dělám to všechno rád a při různých 
soutěžích a pohárech ještě raději sle-
duji, jak si hádankáři nad mými rébu-

sy lámou hlavy,“ usmál se. Od středy 
sedmdesátník se již nyní může těšit 
na další brzkou oslavu. „V  polovině 
května tohoto roku na Mistrovství re-
publiky jednotlivců v  řešení křížovek 
a hádanek v Kolíně obdržím z rukou 
předsedy Českého svazu hádankářů 
a křížovkářů nejvyšší svazové ocenění 
Zlatý otazník,“ prozradil oslavenec Bo-
humil Korčák. 
Celý kolektiv PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku mu tímto blahopřeje hned 
dvakrát! Hodně zdraví, štěstí a poho-
dy, pane kolego!   (mik)

PØILÁKALA
FANYNKY
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3 2
25:18
17:25
25:18

23:25
16:14
2:1

Kubinec a Slezák.  2:09 hodiny. 
 450.

Toufarová 16, Bezhandolska 11, Horká 
7, Kojdová 27, Rutarová 4, M. Zat-
loukalová 4, libero Weidenthalerová. 

 Polášková, Nová 6, Kozmík 1, 

 Lubomír Petráš

Piccinini, Gibbemeyer, Skorupa, 
Plak, Chirichella, Egonu, libero San-
sonna.  Enright, Vasilanto-
naki, Zannoni.  

 Massimo Barbolini 
 a Davide BaraldiFoto: Marek Sonnevend

Svitavy - Olomoucko
96:93pp

 (24:24 36:46 62:63 82:82)
 843.

 43/29:53/31.  5:5.  29/23:22/16.
 45:39.  31:24.  19:24.

 Palyza Lukáš 22, Doug-
las Javonte 20, Dunans Thomas 17, Norwa Michal 

Erik 0, Sychra Lukáš. 

 Pecka 18, Wisseh 16, Martin 

Landa a Carlson po 11.

Olomoucko - Ústí n/L 94:74
 více v hlavním kupónu 

 Canda 20, Lo-

1. Nymburk 31 31 0 2979:2285 100
2. Svitavy 31 21 10 2595:2436 67

4. Pardubice 31 17 14 2595:2470 54

6. Ústí n/L 31 16 15 2493:2584 51

8. Brno 31 10 21 2253:2477 32

9. USK Praha 30 12 18 2333:2420 40
10. Kolín 30 12 18 2553:2717 40

12. Hradec Králové 30 6 24 2406:2705 20

Nadstavba A1

Nymburk - Olomoucko.

Olomoucko - 

Nadstavba A2

BASKETBAL

výsledky milujeme vecerník

TENIS

3:6, 2:6; Muchová – Hibinová (Japonsko) 6:3, 
6:3. 

 Kvitová 

 Pavlásek – De Schepper 
 Pavlásek – 

P ost ov - B no B
36:44

 více v hlavním kupónu 

Kostelec n.H. - Ku im
30:25

 více v hlavním kupónu 

D.Cerekev - Juliánov 27:22, Telnice - Bohunice 
21:28.

1 Bohunice 16 13 0 3 501 : 405 26
2 Telnice 16 12 0 4 530 : 426 24

9 Juliánov 16 3 2 11 382 : 445 8
10 TJ D.Cerekev 15 4 0 11 332 : 400 8

12 SKKP Brno B 16 3 0 13 437 : 561 6

,
, Brno B – D. Cerekev 

HÁZENÁ

Juniorka

3 0
 25:23
 25:14

 25:23
1:1.

Kostka a Vachutka. 
 1:24 hodiny.  300. 

Vander Meer 5, Shapaval 9, L. Zat-

Zajícová, Svobodová 3, Kohoutová. 

 a Michal Derych.

L. Zatloukalová, Person 7, Shapa-

Kohoutová 3.  

 a Michal Derych.

  

P e ov - P ost ov 3:0
 více v hlavním kupónu 

Michalíková 11, Kossányiová a Strušková 
po 8. 

Skibová 23, Pavlíková a Meidlová po 12 

13. 
 S. 

vá po 8.  1:1.

P ost ov - P e ov 3:2
 více v hlavním kupónu 

Kossányiová 11, Trnková a Strušková 

Zemanová 4. 3:0 

 Kalhousová 

lová 14. 

- Meidlová 11, Pavlíková a Skibová po 9. 
 3:0.

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA

. Bud ovice - Vsetín 2:0
 (0:0, 0:0, 2:0)
mák. Diváci: 6421.  3:0.
Kladno - Jihlava 5:1
 (1:0, 2:1, 2:0)

10. Melka (Vampola), 34. Melka (J. Strnad, 

Zikmund), 48. Plekanec (TS) – 31. Bezúch (Jiránek) 
 5200.  2:1.

. Bud ovice - Vsetín 3:4
 (2:2, 1:2, 0:0)

6421.   3:1.
Kladno - Jihlava 5:3
 (1:2, 1:1, 3:0)

3. Jelínek (Zikmund, Lakos), 28. Melka 

Pekr (Klíma).  5200.  3:1.

Jihlava - Kladno 2:4
 (1:2, 0:1, 1:1)

Nash (Plekanec, Vampola), 47. Jágr (Plekanec). Diváci: 
5644.  1:4.

Vsetín - . Bud ovice 0:2
 (0:0, 0:2, 0:0)

 4120.  1:4.

HOKEJ
CHANCE LIGA 

1. 
2. Jihlava 19 12 4 3 30:14 40
3. Hradec Králové 19 11 4 4 26:10 37
4. Varnsdorf 19 9 7 3 18:11 34
5. Ústí n. L. 19 10 2 7 26:24 32
6. Pardubice 19 8 7 4 33:20 31
7. Brno 19 8 5 6 36:24 29
8. Vítkovice 19 7 5 7 20:30 26
9. Vlašim 19 5 7 7 24:26 22
10. Sokolov 19 6 3 10 19:26 21

12. Znojmo 19 5 5 9 28:27 20

14. Mas Táborsko 19 4 5 10 23:31 17
15. Chrudim 19 4 3 12 23:37 15 

.

Dolany - Kralice na Hané
 0:0  PK: 3:4

100. 

 strana 35

, Stoklasa, 
 Kundrt, Janásek 

1 Jeseník 16 12 0 4 41:26 35 1
2 Lutín 15 11 0 4 39:24 33 0
3 Všechovice 16 11 0 5 37:23 33 2

5 Mohelnice 16 9 0 7 37:29 29 1

10 Velké Losiny 16 6 0 10 33:25 19 0
11 Kralice na Hané 16 7 0 9 28:41 19 4
12 Litovel 16 6 0 10 12:29 17 3

15  16 5 0 11 15:42 13 2

94 74 40/25:36/18. 9:9. 22/17:17/11. 47:32.
22:20. 18:21.

 437.

30 25  1:2.  4/2:5/3. 
 150.

Mayer, Navrátil – V. Prášil, Hoch-
vald, Popelka 1, Smékal 9, Dostál 

halík 10, Nevrla 2, M. Grepl 3/1, 

 Kudla 6/1, 

0:1, 3:1, 3:3, 6:3, 
7:6, 8:9, 9:13, 11:13, 12:15, 15:16, 
17:19, 21:19, 22:21, 24:21, 25:24, 
26:25, 30:25.

36 44  Krobothová a Smékal.
 3:1.  59. V. Micka.
 6/5:4/4.  80.

 Stein 

1:0, 1:3, 4:4, 4:7, 
7:10, 10:11, 11:13, 14:13, 14:15, 
17:16, 17:19, 19:24, 21:26, 24:26, 
26:28, 26:31, 28:34, 31:35, 32:38, 
34:39, 34:44, 36:44.

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend

-20) a Gorgonzola Novara – Allianz 
Stuttgart 3:2 (14, 22, -16, -18, 14), Dyna-

bul (Turecko) 3:2 (-20, 23, 23, -21, 13) 

– Savino Scandicci 3:2 (-19, -26, 22, 17, 

set 10:15.

 1. Libe-

ce 8,  (poslední dva 

www.
vecernikpv.cz



pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Tereza
MACHOVÁ

V první jarní den pobíhal po celé České 
republice řetěz charitativních koncertů 
spojovaný myšlenkou pomoci dětem 
vyrůstajícím v chudobě a nebezpečných 
podmínkách v  různých částech světa. 
Do této akce se zapojilo 182 pěveckých 
sborů a  mezi nimi i  ženský pěvecký 
sbor Nota Bene Prostějov, který koncert 
uspořádal v Městském divadle. 
„Loni v květnu jsme dostaly e-mail s na-
bídkou zúčastnit se projektu Dobrý start 
do života organizace UNICEF. Chvíli 
jsme ji nechaly uležet a až letos v lednu 
jsme se rozhodly, že se do něj zapojíme. 
Protože však pro nás bylo obtížné vy-
myslet a nacvičit za dva měsíce tak pestrý 

program, jak bychom si představovaly, 
požádaly jsme také dva hosty, aby s námi 
vystoupili. Jsou jimi dětský pěvecký sbor 
ZUŠ Vladimíra Ambrose a prostějovský 
klavírista Daniel Jun,“ uvedla na začátek 
sbormistryně Nota Bene Anna Králová.
Koncert zahájil sbor Nota Bene. Pro 
tuto příležitost si vybral své oblíbené 
písně, ale současně i takové, které se 
tematicky k  akci hodily. „Zazpíváme 
vám čtyři písně od skupiny Hradišťan: 
Modlitbu za vodu, Lásku, O  zrození, 
Člověka a zemi. Právě tyto aspekty, tedy 
voda, láska, zrození a symbióza člověka 
a země, jsou pro chudé země to nejdů-
ležitější,“ doplnila Králová. Následně 
zazpíval sérii upravených lidových 
písní a  autorských kousků určených 
dětským sborům dětský pěvecký 
sbor místní ZUŠ, načež z rukou Da-
niela Juna vyvstal Fryderyk Chopin, 
George Gershwin a  Ennio Morri-
cone. A na závěr se propojily dětské 
i  dospělé hlasy obou sborů v  písni 

Modlitba Ondřeje Brzobohatého.
Na hudebníky se přišlo podívat 
přes dvě stovky lidí. Díky nim se tak 
vybralo celkem 25  000 korun, které 
budou použity na kampaň Dobrý 
start do života organizace UNICEF. 

Jejím cílem je zvýšit počet vyškolených 
zdravotníků, šířit osvětu v oblasti péče 
o  novorozence, a  tím zabránit jejich 
zbytečným úmrtím. A to v oblastech 
po celém světě, zejména pak v subsa-
harské Africe. „Velmi si ceníme toho, 

že na koncert zavítalo tolik lidí, mezi 
nimi i  naši podporovatelé, zástupci 
města, sponzoři a novináři. Na dobrou 
věc jsme díky nim vybrali dohromady 
pětadvacet tisíc korun, z toho 23 300 
na vstupném, 1 600 na dobrovolném 

příspěvku do pokladny a stovku jsme 
dodaly za sbor, abychom mohli daro-
vat celkovou částku,“ usmála se Ivana 
Dušková, členka výkonného výboru 
sboru. „Za tyto peníze si třeba zrovna 
v Africe mohou pořídit spoustu věcí.“ 

Pondělí 25. března 2019
www.vecernikpv.cz kultura v Prostějově a okolí 27milujeme vecerník

SBOR NOTA BENE P ISP L 
UNICEF NA POMOC D TEM

PROSTĚJOV Uplynulou středu se prostorami Městského divadla v Prostějově nesly líbezný 
zpěv zdejšího pěveckého sboru Nota Bene, dětského seskupení ZUŠ Vladimíra Ambrose a tó-
ny klavíru, který rozezníval prostějovský klavírista Daniel Jun. Společně vystoupili na koncer-
tu, jehož výtěžek poputuje organizaci UNICEF a následně dětem žijícím v chudobě a nebez-
pečných podmínkách. Dohromady jim darují rovných pětadvacet tisíc korun!

BYLI  JSME

U TOHO

Svým výrazným projevem diváky zaujala

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

saa jjaakkýý bbbyyl kkkooonnnceerttt pprooo uuunnniceeff....

Pivinští ochotníci předvedli Princeznu ze mlejna 

Výtěžek z koncertu činí 25 000 korun!

PROSTĚJOV Jak Večerník pře-
deslal v  minulém vydání, před-
minulou sobotu se v  obecním 
domě v  Pivíně uskutečnila pre-
miéra dětského divadelního 
představení Princezna ze mlejna. 
Tuto pohádku navštívily dobré 
tři stovky lidí, přičemž známá 
pohádka přilákala nejen děti, ale 
i  dospělé. Představení vzniklo 
„v dílně“ Honzy Nedbala a Hanky 
a Zdeňka Svozilových. 

Nikola FILIPENSKÁ
„Švarný náš zachránče, udatný. Já 
i moje sestra Vodněna ti děkujeme, že 
jsi nás vysvobodil. Za odměnu si vy-
ber jednu z nás, kterou si pak vezmeš 
za ženu,“ zazněla v Pivíně jedna z hlá-
šek Princezny ze mlejna, kdy čert 
a vodník chtěli přelstít Jindřicha. 
Všechny role byly obsazeny dětmi 
účinkujícími v krásných a propraco-
vaných kostýmech. „Zkoušeli jsme 
půl roku tohle divadelní představení, 

každou neděli jsme se s dětmi setka-
li a  zkoušeli. K  rozdělení rolí došlo 
na první čtené zkoušce, pak už ne-
nastala žádná změna. Děti do toho 
daly vše, zvlášť poslední dva týdny. 
Byly úplně jiné než před třemi nebo 
čtyřmi měsíci, jakmile viděly kos-
týmy, kulisy a  rekvizity, jejich elán 
byl vyšší a vyšší, což pro nás předsta-
vovalo hnací motor,“ řekl Večerníku 
Jan Nedbal, hlavní zprostředkovatel 
představení. 
„Divadlo jsme financovali tak, že 
nám obec Pivín poskytla peníze na 
propagaci, tedy na plakáty a letáčky, 
zdarma nám umožnila každou ne-
děli zkoušet v sále, ve kterém se dnes 
nacházíme. Co se týče kostýmů, ku-
lis a všeho okolo, tak to šlo z divadel-
ních peněz vydělaných předchozími 
odehranými divadly. Pro divadelní 
účely jsme založili účet, kam všechny 
peníze ukládáme,“ prozradila Hana 
Svozilová. „Občerstvení nám zajistili 
hlavně obyvatelé Pivína, Petra Ježko-

vá upekla cukroví, Jan Vrána zajistil 
bečku piva, starosta Kamil Štětař na-
chystal občerstvení. Chtěli bychom 
jim poděkovat, ale také členům kul-
turního výboru, prostě úplně všem, 
co se podíleli a pomáhali. Těm patří 
velký dík, bez nich bychom to ne-
zvládli,“ doplnil Zdeněk Svozil. 
„Nejen za malováním kulis, ale i uši-
tím kostýmů stojí spousta ochot-
ných pomocníků, něco se nedalo 
sehnat a muselo se to došít, všechno 
bylo nákladné, domníváme se, že to 
bylo opravdu na úrovni. Bych byl 
rád, kdyby dnešní vystoupení třeba 
ostatní pivínské děti namotivovalo, 
navnadilo. A až za nějaký čas bude-
me chtít nacvičit další divadelní kou-
sek, tak nám řady zájemců doplní,” 
přidal ještě Nedbal. 
Divadlo v  dětském obsazení se 
nejen Večerníku líbilo a vy všich-
ni ostatní jej budete mít možnost 
zhlédnout ještě ve Vrchoslavicích, 
Tištíně a Tvorovicích.

PROSTĚJOV Od čtvrtka 21. do 
soboty 23. března proběhlo v Kul-
turním klubu Duha Krajské kolo 
přehlídky uměleckého přednesu 
s postupem na Wolkrův Prostějov 
2019 a  také Krajské kolo divadel 
poezie i  Krajská postupová pře-
hlídka studentských divadelních 
souborů Mladá scéna 2019.  

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Nikola
FILIPENSKÁ

Posláním přehlídky bylo podpořit 
zájem pedagogů, studentů a  širší 
veřejnosti o  literaturu a  její tvůrčí 
interpretaci, iniciovat a  obohacovat 
další dění a  aktivity v  oblasti umě-
leckého přednesu a  divadla poezie. 
Na celostátní přehlídku mohou lek-
toři krajských přehlídek nominovat 

šest nejinspirativnějších vystoupení 
bez ohledu na věkové kategorie. „Ve 
čtvrtek a pátek jsme běželi umělec-
kým přednesem, v sobotu byly dvě 
přehlídky. Z  recitátorů se nahlásilo 
dvacet devět v první kategorii a osm-
náct ve druhé kategorii. Z  organi-
začního hlediska jsem spokojená. 
Co se týče výkonů – každý preferuje 

něco jiného, smýšlíme odlišně – ano, 
měla jsem tam svoje typy, které se 
mi líbily, někteří z  nich byli nomi-
novaní, někteří ne,“ shrnula třídenní 
básnické klání Martina Drmolová, 
organizátorka Wolkrova Prostějova 
s tím, že výsledky budou až dnes, tj. 
v pondělí 25. března. Večerník vám 
je tak přinese až v příštím čísle.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSME

U TOHO

19
03

14
02

91

PROSTĚJOV V  Městském diva-
dle v  Prostějově uvidíte ve středu 
27. března od 19:00 hodin herce 
z pražského Divadla Bez zábradlí. 
Konkrétně se na jevišti objeví Karel 
Heřmánek, Josef Carda a  Zdeněk 

Žák. V  komedii zvané Art tyto tři 
přátele málem rozdělí odlišný ná-
zor na drahý obraz, který si jeden 
z  nich pořídil. Přijďte se podívat, 
jak to celé dopadne!

Více čtěte na www.vecernikpv.cz

Do prost jovské o divadla 
zavítají e mánek, ák a Carda

PROSTĚJOV Předminulou ne-
děli se ve Společenském domě ko-
nal jeden z koncertů v rámci Mína 
tour, o čemž Večerník informoval 
v  minulém čísle a  celpu reportáž 
přinesl na svých webovkách. Zmí-
něny byly i negativní názory dvou 
maminek, což se pochopitelně ne-
líbilo manažerce Dominiky Míny 
Elischerové, která do redakce za-
slala své vyjádření.
„Mína navštívila Kasko. Ale rozhodně 
drzá nebyla. Netvrdím to pouze já, ja-
kožto její manažerka, ale připojují se ke 
mně spousty rodičů a jejich děti účast-

nící se vyprodaného koncertu. Tito ro-
diče zároveň kvitují s nadšením fakt, že 
Mína jakožto populární influencerka 
nejen zpívá, ale také šíří osvětu na téma 
kyberšikana a upozorňuje děti na úska-
lí sociálních sítí, s čímž má zkušenosti. 
Kromě toho nejde nepoukázat na to, 
že rodiče mají na koncerty vstup zdar-
ma, aby mohli svoje děti doprovázet. 
Přestože Mína tráví stovky kilometrů 
na cestách, a následně má hodinové 
vystoupení, nikdy neodejde do té 
doby, než se podepíše anebo vyfotí 
s  posledním fanouškem. Informace 
o  její drzosti pramení pouze z  toho, 

že se odmítla podepsat přednostně 
lidem, kteří nechtěli čekat, respektive 
někteří rodiče se snažili předběhnout 
frontu a  dostat svoje děti k  podpisu 
bez čekání,“ míní Simona Votyová, 
manažerka youtuberky. „Na sociál-
ních sítích má Mína stovky kladných 
ohlasů na tento koncert, ke kterému 
se přidávají např. jmenovitě i tito ro-
diče: Eva Kleinerová, Pavla Zatlou-
kalová, Ladislav Hájek a mnoho dal-
ších,“ napsala nám Votyová. „Mína je 
šestnáctiletá slečna, která má za sebou 
nejen těžkou nemoc, kdy se několik 
let potýkala s leukémií, ale také plno 

práce. Účinkovala v několika muziká-
lech v hlavních rolích, ve filmech, seri-
álech, v divadle. Váží si jí i herečtí kole-
gové. Důkazem je i dokument, který 
o ní natáčela Česká televize. Mína na 
svých koncertech nejen zazpívá, ale 
se svými fanoušky komunikuje, fotí se 
s nimi a podepisuje až do té doby, než 
odejde ten poslední. Každý profesio-
nální hudebník vám jistě potvrdí, jaká 
to je zátěž plus několikahodinová ces-
ta z Prahy na Moravu a zpět. Přesto se 
na své fanoušky usmívá a nedává na 
sobě znát únavu,“ doplnila manažerka. 

  (nif)

Prob lo krajské kolo olkrova Prost jova

Anna Bolavá přilákala do knihovny zaryté fanynky
PROSTĚJOV Městská knihovna Prostějov se za-
pojila do projektu Spisovatelé do knihoven, v rámci 
něhož ji pravidelně navštěvují známí čeští autoři 
a autorky. Tentokrát se tam se svými knihami Do 
tmy a Ke dnu ukázala spisovatelka Anna Bolavá. Be-
sedy se nezúčastnilo mnoho lidí, přesto podle slov 

ředitele knihovny Aleše Procházky „jich tam bylo 
více než na většině besed s jinými jejími kolegy“. Jak 
bylo totiž zřejmé z usměvavých tváří a přehršle do-
tazů a poznámek k tvorbě a její osobě, v knihovně 
seděly převážně Bolavé „zaryté fanynky“.
A jaké další zajímavé akce v knihovně proběhnou? 

Ve středu 27. března již od 16:00 hodin si budete moci 
zahrát oblíbený Audiostop, na němž poznáváte ukáz-
ky a známé hlášky z filmů natočených podle knižních 
předloh. Nakonec ve čtvrtek 28. března v 17:00 hodin 
uzavře měsíc cestovatelské povídání Martina Tomka 
a jeho přátel o výpravě do Kyrgyzstánu. (tem)
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př

íliš
 v

elk
é 

vý
ky

vy
 a 

do
pla

tili
 n

a n
ě. 

So
up

eř 
by

l d
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e p
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K jaru tradičně patří apríl, který někteří milují a využívají k „potrápení“ svých blízkých, jiní jej nenávidí, protože 

jsou každoročně napáleni a zesměšněni. A právě na toto téma se nová soutěž PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku zaměří 

tentokrát, protože každý za svůj život nějakou tu „legrácku“ zažil. Pokud tedy najdete chuť a trošku i odvahy, 

podělte se se svými aprílovými zážitky prostřednictvím Večerníku se širokou veřejností a soutěžte o hodnotné ceny!

@

Pravidla akce

Jarní „aprílová“

PROSTĚJOV Okrašlovací spo-
lek města Prostějova ve spolu-
práci s  Rodinným centrem Lo-
dička a  studentkou olomoucké 
vysoké školy Nikol Srostlíko-
vou chystá Velikonoční hledání 
kraslic. Druhý ročník akce se 
uskuteční 10. dubna ve Smeta-
nových sadech v Prostějově. 
Sladká čokoládová vajíčka, zajíčci 
i  170 polystyrenových vajec tří 
velikostí již organizátoři zajistili. 
Teď nastává další fáze, umělec-
ká. „Oslovili jsme opět mateřské 
školky s návrhem, aby jejich děti 
ručně namalovaly polystyrenová 
vajíčka, která dodáme. Vajíčka 
následně vysbíráme a  umístí-
me je ve vyhrazeném prostoru 
ve Smetanových sadech. K  těm 
malovaným přidáme čokoládové 
dobroty, vajíčka, zajíčky a podob-
ně,“ uvedla předsedkyně Okrašlo-
vacího spolku města Prostějova 
Milada Sokolová. 
Děti budou následně vajíčka, a to 
jak ta malovaná, tak čokoládová, 
hledat. Ta, která najdou, si také 
odnesou. „Mezi školky, které se 
už přihlásily, patří mateřinky z ulic 
Rumunská, Moravská a  Šárka 
s pracovišti Žešov, Dvořákova i Li-
bušinka,“ dodala Sokolová.
Akce se bude konat pod záštitou 
Zdravého města Prostějov.  (red)

KRASLICE

WOLKER bude mít další 
dememoriální desku

V ned li startují tance 
s ajem nebo aj s tancem

PROSTĚJOV Jiřímu Wolkerovi 
vzdají radní a  umělci čest další 
dememoriální deskou, kterou 
tentokrát umístí na Pernštýnské 
náměstí. Její odhalení proběhne 
tento pátek 29. března v  16:30 
hodin. Celá akce bude navíc do-
plněna o kulturní vložku v podá-
ní ředitele místní knihovny Aleše 
Procházky a  hudební formace 
Saxány ze ZUŠ Vladimíra Am-
brose. 
V  rámci Projektu Wolker proběhly 
v řadě již tři akce. V únoru loňského 
roku byla v Městské knihovně Pro-
stějov odhalena unikátní dememo-
riální deska věnovaná neznámému 
čtenáři, kterou zhotovil umělec Jiří 
Karásek. V  půlce března pak násle-
dovala výstava autorských plakátů 
Luďka Bartáka v kině Metro 70 na-
zvaná Re-reinkarnace Wolker. Vše 
pak vyvrcholilo koncem března, 
když byla odhalena neformální plas-
tika prostějovského básníka Jiřího 
Wolkera sedícího na lavičce na hlav-
ním náměstí, jejímž autorem je opět 
Miloš Karásek. Tento pátek bude 
Projekt Wolker zakončen umístě-

ním druhé dememoriální desky na 
Pernštýnském náměstí číslo 4.
Dememoriální desku autor Miloš 
Karásek nazval Wolker vs. Wolker. 
„Dememoriální desky vycházejí ze 
zvykové formy memoriálních tabulí, 
ale jejich podstatou je textově - vý-
tvarný nonsens. S  precizní absurdi-
tou naformulovaný text je podpořen 
plastikou, jež má sama paradoxní 
charakter. Svou koncepcí deska na-
prosto vybočuje z  běžné produkce, 
atakujíc svou zdánlivou nesmyslnos-
tí divákovo podvědomí a spouštějící 
asociační myšlení. Všední prostředí 
tak dostává sváteční rozměr díky 
instalovanému uměleckému artefak-
tu,“ vysvětlil smysl desek Karásek.
Akce proběhne pod osobní záštitou 
primátora Prostějova Františka Jury 
v  den 119. výročí narození Jiřího 
Wolkera. Při této příležitosti před-
nese ředitel prostějovské Městské 
knihovny lyrizovaný projev, a  to za 
doprovodu hudební formace Saxá-
ny ze ZUŠ Vladimíra Ambrose. Po 
ukončení oficiální části bude ná-
sledovat neoficiální sklenička vína 
v Cocktail Café.  (tem)

PROSTĚJOV Zdravé město Prostějov ve spolupráci s  Okrašlovacím 
spolkem města Prostějova a Národním domem pro vás připravili ne-
dělní odpolední v restauraci Národního domu. Ty první jsou na pro-
gramu už 31. března!
„Další termíny jsou sedmého a čtrnáctého dubna, poslední se konají pátého 
května, začátek je vždy v šestnáct hodin. Ten, kdo tančí a kdo zpívá, ten se 
nudou neuzívá,“ přidaly pozvání předsedkyně Okrašlovacího spolku Milada 
Sokolová a náměstkyně primátora Alena Rašková.
Tančit, zpívat i  poslouchat můžete s  kapelou Romantica band Romana 
´Pytlíka´ Doležela.  (red)

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Nikola
FILIPENSKÁ

Nervozita a  stres soutěžících, na po-
myslném druhém břehu natěšení di-
váci. Pódiu vévodily tři stoly, u kterých 
se pod přísným dohledem a kontrolou 
průběžně střídali vlastní aktéři. Koktej-
lům se meze nekladly a i skleničky byly 
různého designového provedení, zato 
čistota a  lesk použitého nádobí byly 
striktním požadavkem. Studenti se 
ukázali nadmíru šikovní a drinky jim 
šly krásně od ruky. Na prvním místě 
skončil již výše zmíněný Jiří Blažíček ze 
Střední odborné školy Litovel, druhé 
místo obsadil Jakub Říha ze stejné ško-
ly a na třetím místě stanula Ivona Silná 
ze Střední školy hotelové, průmyslové 
a  zdravotnické v  Uherském Hradiš-
ti. Speciální cena čekala na další dva 
soutěžící, a  to Anežku Felnerovou ze 
Střední odborné školy Prostějov a Víta 
Dvořáčka z Obchodní akademie a ho-
telové školy Třebíč. 

„Tohle je již druhý ročník soutěže, 
nad kterým převzala záštitu Rada 
města Prostějova a  Olomoucký 
kraj. Soutěž děláme pro žáky ho-
telových a  gastronomických škol. 
Myslím si, že proběhla ke všeobec-
né spokojenosti a líbila se,“ konsta-
tovala pro Večerník ředitelka Mária 
Zámostná. 
Na Hanáckou barmanskou show se 
přišla podívat i  náměstkyně primá-
tora pro kulturu a  životní prostředí 
Milada Sokolová. „Samozřejmě, že 
se mi na této akci moc líbilo, proto-
že mám velmi ráda míchané nápoje, 
jsem milovník drinků v  jakékoliv 
podobě a  ráda zkouším nové věci,“ 
usmála se při dotazu Večerníku a při-
znala, že ochutnala hned tři koktejly. 
„Byly bohužel bez mé oblíbené sme-
tany. Osobně totiž zůstávám věrná 
Piña Coladě s  množstvím smetany 
a  ananasu, což je pro mě bezkon-
kurenční lahůdka. Kávový likér 
mě moc neoslovil, ale dva další mi 
chutnaly. Byly ovocné a lehké hodí-
cí se aktuálně na nadcházející sezó-
nu. Sice nevyhrál nikdo místní, ale 
aspoň jsme dostali nějaké ocenění,“ 
uvedla Milada Sokolová. 

Dodejme, že domácí barvy hájila 
hned pětice studentů Střední odbor-
né školy Prostějov, vedle oceněné 
Felnerové ještě Kateřina Janíčková, 
Tereza Malíková, Ilona Aujeská a Sil-
vie Sochorová. Dále byli za pultíkem 

tři zástupci SOŠ Litovel, po jednom 
ze SŠGS Přerov, SOŠOS Olomouc 
a SŠ gastronomie a  farmářství Jese-
ník. Nejvzdálenějšími účastnicemi 
byla dvě děvčata ze SOŠ gastronó-
mie a služeb Prešov.

Vítězství do Litovle, dorazili také z Prešova
PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek se v  přednáškovém sále 
Národního domu konalo další galapředstavení barmanů. 
Druhý ročník mezinárodní koktejlové soutěže juniorů pod 
názvem HANÁCKÁ BARMAN SHOW 2019 přilákal dvacítku 
mladých barmanů a barmanek z Moravy a také východního 
Slovenska. Slavnostního zahájení se chopila ředitelka pořá-
dající Střední odborné školy Prostějov Mária Zámostná a ná-
městek prostějovské primátorky Jan Krchňavý. „Vyhraje ten 
nejlepší, ten, co předvede skutečné barmanské mistrovství,“ 
uvedl. A triumf nakonec uzmul student Střední odborné školy 
z Litovle Jiří Blažíček a jeho koktej „Jirkův polibek“. 
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MAJSTRŠTYK:

Doba bronzová! Korfbalové týmy 
SK RG Prostějov ozdobily právě 
skončenou sezónu 2018-2019 cen-
nými kovy této hodnoty, kterými 
byly uplynulou sobotu v rámci slav-
nostního vyhlášení dekorovány týmy 
dospělých „A“ i „B“ a dorostenců. 

DEBAKL:

Jinak se ani porážka volejbalistek Pro-
stějova ve druhém utkání čtvrtfiná-
lové série UNIQA extraligy na palu-
bovce Přerova nazvat nedá. Svěřenky 
kouče Petráše vyhořely u hanáckých 
rivalek hladce 0:3 a  o  postup musí 
nečekaně hodně bojovat.

ÍSLO:

0
Úpadek mužského tenisu nadále 
pokračuje. Už hodně dlouho se 
nestalo, aby na hojně obsazeném 
podniku ATP Tour nebyl v  pa-
vouku ani jeden chlap. Až v  roce 
2019... A žádnou omluvou nemů-
že být Berdychovo zdraví či Vese-
lého svatba.

VÝROK:

NAŠÍ AMBICÍ JE 
P EDEVŠÍM 
NASTOUPIT 

KE KA DÉMU 
ZÁPASU.

Trenér rezervy čechovických fotba-
listů EVŽEN KUČERA nemá při 

nedostatku hráčů ani odvahu mluvit 
o záchraně Okresního přeboru... 

KOMETA:

MOJMÍR CHYTIL

Při absenci Davida Píchala v „devate-
náctce“ byl jediným odchovancem pro-
stějovského fotbalu, který má v aktuál-
ní přestávce reprezentační povinnosti. 
V dresu výběru do dvaceti let odehrál 
hráč Sigmy Olomouc jako střídající 
záložník proti Itálii dvanáct minut. 

Již zítra se v Praze představí pětinásobní mistři 
světa ve fotbale Brazilci. Mělo by jít o velký spor-
tovní svátek a odpovídá tomu i rychlé vyprodání 
všech vstupenek, přeci jen s  tak kvalitním sou-
peřem, navíc doma, se česká reprezentace neu-
tkává každý den. Hosté nakonec nebudou moci 
dorazit v  nejsilnějším složení, i  tak se ale jistě 
bude při jejich hře nač koukat. Bohužel od té 
české nelze mít asi příliš vysoká očekávání. Pro 
fanoušky víceméně půjde o druhý velký bonbó-
nek v pár dnech, ten první ale nakonec příliš ne-
zachutnal. Zahrát si ve Wembley proti kolébce 
fotbalu je asi snem každého malého hráče, realita 
ale nakonec nemusí být tak krásná, i když se vám 
přání podaří zrealizovat. Některé obdržené góly 
byly pravda smolné a  na druhé straně zůstalo 
několik nadějných situací nevyužitých, tristními 
výsledky se ale staly nejvyšší prohra národního 
týmu od rozdělení federace a ne zcela radostné 
vyhlídky do nadcházejících bitev s Bulharskem, 
Černou Horou a Kosovem. Chybět na mistrov-
ství Evropy, kam postupuje téměř každý druhý, 
by nepotěšilo.

Celostátní fotbalové soutěže za přítomnosti pro-
stějovského eskáčka otevřely svou jarní část již 
před několika týdny, o právě skončeném víkendu 
se přidaly i  Kralice v  krajském přeboru. Hlavní 
část regionálních mužstev však odstartuje do os-
trých bojů tohoto kalendářního roku až tuto so-
botu a neděli, kdy se rozběhnou bitvy v I.A i I.B 
třídě a  také v  okresním přeboru, brzy nato se 
přidají i  ženy ve své divizi a  účastníci III. třídy 
OFS Prostějov. Opět se bude nač těšit a  proč 
právě tyto soutěže sledovat. V  divizi E se zce-
la na dně pohybují Ústí, Přerov i Šumperk a ve 
vzduchu visí sestup i  tří týmů z  krajského pře-
boru. Otázkou tak bude nejen pouť Kralic zatím 
poklidným středem, ale i  bitvy Konice, Lipové, 
Čechovic či Plumlova na čele I.A třídy, zápolení 
Pivína, Klenovic i  Jesence v  nejvyšších patrech 
I.B třídy a  snahy Otaslavic, Němčic, Hané Pro-
stějov i Smržic posunout se do klidnějších pater 
nejnižší krajské soutěže. Na okrese jsou pak jen 
v pár bodech celky Horního Štěpánova, Vrcho-
slavic a Držovic, jejich souboje také slibují velké 
drama.

Už bez účasti prostějovských Jestřábů pokra-
čovalo v  uplynulých dvou týdnech druhé kolo 
play-off první hokejové ligy a na rozdíl od čtvrt-
finálových bitev se žádné velké drama nekonalo. 
České Budějovice ve Vsetíně a Kladno proti Jih-
lavě od úvodu jasně ukázaly, kdo bude mít blíže 
baráži, a  přes jedno ztracené utkání si vcelku 
v  klidu dokráčely do dvanáctizápasového střet-
nutí o dvě postupová místa do extraligy. Oba vy-
zyvatelé Pardubic a Chomutova v elitní domácí 
soutěži už dlouhé roky absentují a zdá se, že letos 
konečně by se mohli vytouženého comebacku 
dočkat, naopak obhájci současných pozic mají za 
sebou minimálně psychicky náročnou sezónu. 
Pardubice pravda již zhruba od Vánoc věděly, 
co je stejně jako loni čeká, to Chomutov ještě až 
téměř do konce sváděl bitvu s Karlovými Vary, 
aby druhého Černého Petra přenechal právě jim. 
Euforie, vítězná série a sebedůvěra by měly být 
minimálně na počátku plusovými body Rytířů 
a Motoru. A pro zpestření obou soutěží by zcela 
jistě bylo pozitivní, kdyby se jejich účastníci ale-
spoň částečně obměnili.

SMUTNÝ POHLED NA VÝSLEDEK FOTBALOVÁ OPONA SE ZVEDÁ PLAY-OFF BEZ ZÁPLETKY

PROSTĚJOV Ze Společenského 
plesu hokejového SK Prostějov 
1913 se začíná stávat příjemná 
tradice. Jeho druhý ročník se bude 
konat v sobotu 27. dubna od 19:00 
hodin v  prostorách prostějovské-
ho Národního domu. 
V restauraci secesní pa-
mátky v centru Prostě-
jova bude účastníkům 
hokejového plesu hrát 
živá hudba. Obstará 
ji kapela Romantica. 
V  kavárně se bude 
podávat občerstvení 
ve formě zeleninové-
ho baru a  grilovaných 
kýt, dole ve vinárně to 
bude žít hudební pro-
dukcí DJ Pawlla. Boha-
tý rumový a koktejlový 
bar dodá společnost 
Catering Servis s. r. 
o., nebude chybět ani 
tombola.
Celý výtěžek z  plesu 
použijí hokejisté k  fi-
nancování sportovní 
přípravy mladých pros-
tějovských hráčů.  

Vstupenky na 2. společenský ples SK 
Prostějov 1913 si je možné do konce 
března zarezervovat na e-mailové 
adrese hokej@skprostejov1913.cz. 
Prodej proběhne první týden v dub-
nu v klubové zasedací místnosti na 
zimním stadionu. (kom)

Hoke isté op t po da í ples

PROSTĚJOV Bez dvou nejlep-
ších tenistek nastoupí český výběr 
do fedcupové baráže proti Kana-
dě. Utkání se uskuteční v Prostě-
jově 20. a 21. dubna. Hrát se bude 
v  Národním tenisovém centru 
Morava na antukovém centrkur-
tu se zatahovací střechou. Chybět 
budou Petra Kvitová i  Karolína 
Plíšková.
„Obě hráčky se kapitánovi Petru Pá-
lovi dopředu osobně omluvily. Kapi-
tán jejich rozhodnutí v nabité sezóně 
a před přechodem na antukovou část 
respektuje. Je v kontaktu s ostatními 
hráčkami, které přicházejí v  úvahu,“ 
potvrdil absence Karel Tejkal, mluvčí 
českého fedcupového týmu.

Nominaci kapitán oznámí deset dnů 
před losem. Jedničkou nejspíše bude 
42. hráčka světa a deblová jednička 
Kateřina Siniaková, která tvoří ve 
čtyřhře pár s  Do týmu by se mohly 
dostat ještě Markéta Vondroušová 
a  Kristýna Plíšková, na premiéru 
čekají Karolína Muchová či Marie 
Bouzková.
Nejlepší domácí tenistky bojují o udr-
žení svého postavení v  elitní desítce 
světového žebříčku WTA a  právě 
v průběhu fedcupového týdne se bu-
dou připravovat na další část sezóny, 
která vyvrcholí na Roland Garros. „Na 
antukové turnaje se potřebuji připravit 
co nejlépe. Stále to není můj oblíbený 
povrch a  přechod z  tvrdých povrchů 

na antuku je náročný,“ vysvětlila svoji 
absenci Plíšková, která se předloni 
v Paříži dostala až do semifinále.
V  dějišti utkání se již vše připra-
vuje na zápas. V průběhu minulé-
ho týdne do Prostějova přijeli na 
kontrolu zástupci Mezinárodní 
tenisové federace ITF a  byli ma-
ximálně spokojeni. „Pochvalovali 
si provázanost celého areálu. Hotel, 
zázemí pro hráče i  funkcionáře, re-
generace na jednom místě. To se jim 
líbilo. A  navíc jako velkou výhodu 
ocenili zatahovací středu pro případ 
špatného počasí,“ komentoval in-
spekci ITF Tomáš Cibulec, šéf pro-
jektu z pořádající společnosti Česká 
sportovní.  (lv)

ED CUP 1   bará  o ast v elitní skupin
ESKÁ REPUBLIKA vs  KANADA dát vlajky

sobota  a ned le 1  dubna
PROST JOV

centrální dvorec NTC MORAVA areál a Kosteleckou ulicí

SONDA 
JI ÍHO

MO NÉHO

Foto: Josef Popelka

Foto: internet

Bývalý obránce obleče 
dres veteránského nároďáku 
dnes proti Izraeli

PROSTĚJOV Poté co čeští hokejoví veteráni absolvovali uplynulou sobotu na kladen-
ském ledě první duel proti Izraeli (10:5), čeká je dnes, tj. v pondělí 25. března, odveta v Brně. 
A u toho bude i zástupce Prostějova! Ve výběru národního týmu se totiž objevil obránce 
Marek Černošek. 
Dnes dvaačtyřicetiletý bývalý zadák Olomouce, Karlových Varů, Plzně, Litvínova, Havířova, Vítkovic, pražské Sparty 
či Kladna naskočí do druhého utkání s exotickým soupeřem po boku takových hvězd, jakými bezesporu jsou Marcel Kuče-
ra, Bedřich Ščerban, Pavel Zubíček, David Moravec, Filip Turek, Oldřich Válek, Petr Hubáček, Jakub Koreis, Marek Vorel 
a další. To vše pod taktovkou legendárních koučů – Jana „Gusty“ Havla a Milana Nového!
„Jsem velmi rád, že se mi dostalo pozvání na tuto akci. Je to již ´bohužel´ sraz veteránské reprezantace, ale vzhledem ke 
svému věku a výkonnosti mohu poděkovat, že si na mě vzpoměli,“ neskrýval potěšení Marek Černošek. „Už jen skutečnost, 
že se potkám s kamarády, se kterými jsem hrával a zažiju znovu ten krásný pocit reprezentovat Českou republiku je pro mě 
radost,“ dodal exkluzivně pro Večerník někdejší devítinásobný člen národního týmu, který je také dvojnásobným extraligo-
vým šampionem z let 2006 a 2007 v dresu Sparty Prahy.

Petr KOZÁK
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 p
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l p
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 d
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 bé
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zí.
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ná

m
 u

tek
l d

o 
Vy

šk
ov

a, 
to

 je
 je

dn
oz

na
č-

né
 o

sla
be

ní
. N

a t
éž

e p
oz

ici
 s 

ná
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 d
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Če
ch

ov
icí

ch
, t

oh
o 

by
ch

om
 rá
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 p
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 p
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 b
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 d
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e d
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áh

li 
v m

in
ul

ém
 ro

čn
í-

ku
. H

rá
li j

sm
e s

ed
m

 zá
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 p
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 p
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 dá
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 p
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 m
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 p
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 d
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há
zk

ou
 n

a 
tré

ni
nk

y 
a 

na
 z
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há

zk
a 

na
 t

ré
ni

nk
y 

by
la 

ob
do

bn
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 b
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é b
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e c
ht

ít 
od

 za
čá
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 Vzpomínáte si, jak jste se dostala 
k  tomuto poněkud neobvyklému 
sportu?
„Vzpomínám si docela přesně, vlastně 
to bylo dílo náhody. S tatínkem jsem se 
účastnila akce, kde byla příležitost vy-
zkoušet si střelbu z kuše. Vsadili jsme se, 
kdo z nás bude lepší. Hádejte sám, kdo 
z nás vyhrál.“ (smích)

Proč se klub jmenuje právě Sava-
na?
„Znáte tu písničku ‚Letí šíp Savanou 
a s ním letí srdce mé...‘?“

Myslíte tu od legendárního Pe-
píčka Zímy?
„Tak to je přesně ono.“ (úsměv)

Jakou základnu má tento sport 
v České republice?
„Asi se budete divit, ale máme asi 
pětatřicet aktivních závodníků v  pěti 
klubech, které jsou zvláštní shodou 
okolností všechny na Moravě, zřejmě se 
tu rodí dobrý materiál. Kromě našeho 
klubu jsou ještě výborné ddíly v Plum-
lově, Otrokovicích, Opavě a  Suchých 
Lazcích.“

V  jakém věku se mohou hlásit 
první zájemci?
„Na rozdíl od většiny ostatních spor-
tů nelze do klubů přivést děti v útlém 
věku. Minimum je zhruba dvanáct let, 
záleží samozřejmě na individuálních 
parametrech. Musíme si uvědomit, že 
kuše sama váží okolo sedmi až deseti 
kilogramů, síla nátahu tětivy pak kolem 
dvaačtyřiceti kilogramů.“

 Na druhé straně lze asi začít v kaž-
dém věku.
„Ano, to je pravda, konečně existu-
je i  kategorie seniorů. Je potřeba vzít 
v  úvahu, že chcete-li dosahovat solid-
ních výsledků, bude to trvat nějaké roky 
pilného tréninku, a to nehledě na věk.“

Co si lze představit za oněmi so-
lidními výsledky?
„Jednotlivé zásahy šípu do terče se bo-
dují od jedničky do desítky, přičemž 
venku lze dosáhnout maxima devíti set 
bodů, v hale pak šest set bodů. Ti úplně 
nejlepší se těmto hranicím limitně blíží, 
ovšem ani oni jich nedosáhnou. Kaž-
dý kušista si samozřejmě zlepšuje svůj 
osobní rekord, můj je momentálně 826 
bodů a  ráda bych letos dosáhla metu 
osmi set čtyřiceti bodů.“

Jak nákladná je výbava kušisty?
„Základní položkou je pořízení kuše. 
Máme štěstí na skvělého výrobce Ladi-
slava Horáka, který vyrábí původní čes-

ké kuše a dokáže zohlednit 
naše připomínky a potřeby, 

přitom cenu dokáže udržet na 
hladině okolo pětadvacet tisíc 

korun. Cena se může dostat i přes 
padesát tisíc, jde o  dražší kuše vy-

robené v  Chorvatsku bývalým re-
prezentantem Brankem Pereglinem 

nebo firmou Falco v  Estonsku. Tam 
překračujeme hranici sto tisíc.“

Co šípy?
„V jedné sadě je ideální mít dvacet až 
třicet šípů. V  Kostelci si je vyrábíme 
sami, hodnota jednoho kusu je asi dvě 

stě korun. Na tělo šípu používáme 
duralové trubky, dále kovo-

vé hroty, plastové končíky 
a brka.“

Je to individuální sport. 
Musíte se vždy spolehnout 

pouze sama na sebe?

„Při střelbě samé ano, ale jinak si pomá-
háme předáváním zkušeností, snažíme 
se v rámci klubu stmelit i na pravidel-
ném soustředění. Jak jsem říkala, ve 
špičkových zemích mají sportovci ko-
lem sebe několikačlenný tým trenérů, 
který jim poskytuje potřebný servis. Já 
kolem sebe mám skvělé lidi, se kterými 
se navzájem podporujeme.“

 Jaké mezinárodní závody se ko-
nají v této sportovní disciplíně?
„Mezinárodní asociace IAU pořádá 
každé dva roky mistrovství světa a Ev-
ropy, která se střídají. Mezitím se konají 
mezinárodní závody, jež se započítávají 
do Světového poháru, které se pořádají 
v  Česku, v  Chorvatsku či Rakousku. 
Obou soutěží se účastní ti nejlepší ze 
všech zemí, a  aby nás to trochu více 
bavilo a motivovalo, vznikla nová sou-
těž, ve které se sčítají výsledky. Na jejich 
základě se stanoví pořadí šestnácti nej-
lepších žen a mužů napříč kategoriemi, 
kteří se utkají v eliminaci při finále.“

 A kam jste za svou dosavadní kari-
éru nakoukla?
„Poprvé jsem byla na mistrovství světa 
v  roce 2015, které se konalo v  ruském 
Ulan-Ude. To je město až na Dálném vý-
chodě, severně od mongolských hranic 
a nedaleko jezera Bajkal. Letěli jsme tam 
speciální linkou z Frankfurtu, ale dlouhá 
cesta stála za to. V soutěži družstev jsme 
tam tenkrát vybojovali bronzové medai-
le. O dva roky později jsem byla na dal-
ším šampionátu v chorvatském Osijeku 
a loňské léto v estonském Pärnu.“

Před Vánocemi jste se také vrátila 
ze zajímavého turnaje...
„Ano, to byl právě onen první ročník 
finále Světového poháru, který se konal 
v Rusku, tentokrát ve městě Orel zhru-
ba 360 kilometrů jihojihozápadně od 
Moskvy. Závod se konal mezi šestým 
a  devátým prosincem loňského roku 
a zúčastnilo se jej šest kušistů z České 
republiky, z našeho klubu Savana čtyři, 
jeden z  Plumlova a  jeden ze Suchých 
Lazců. Kromě domácích ruských zá-
vodníků jsme poměřili naše schopnosti 
s Chorvaty, Maďary a Indy, kteří přijeli 
na závod jako hosté. V Indii je totiž tento 
sport teprve v plenkách.“ (úsměv)

Jaké máte zážitky z turnaje?
„Že půjde o velmi náročný závod, jsme 
zjistili hned při cestě. Velkým zážitkem 
bylo totiž už cestování, protože do 
Moskvy jsme letěli, odtud jsme do Orlu 
cestovali vlakem, jenomže nádraží bylo 
na druhé straně města. Po více než tří-
hodinovém letu jsme se vydali na trip po 
moskevských nádražích a metru ve stylu 
sprint, překážkový běh a neustálé šlapání 
do schodů s třicetikilovým závažím po-
dobající se výstupu na Mont Blanc. Do 
Orlu jsme se dostali hladoví a  unavení 
a do začátku soutěže nás čekalo pouze 
pár hodin spánku. Do kvalifikace jsme 
i tak nastoupili plni odhodlání.“

V  jakém prostředí se turnaj ko-
nal?

„Ačkoliv se do poháru započítávaly 
pouze venkovní závody, finále se ode-
hrávalo uvnitř velkého kongresového 
komplexu. Stříleli jsme na červeném 
koberci, takže jsme si spíše připadali 
jako na předávání Oscarů. (směje se) 
Tato sportovní disciplína, jako ostatně 
i mnoho dalších, má v Rusku silné zá-
zemí, podle toho vypadala i organizace 
turnaje.“

Jak jste si v  silné konkurenci 
vedli?
„V  kvalifikaci jsme odstříleli deset sad 
po třech šípech na osmnáct metrů, kte-
ré následně určily sestavu dvojic, které 
se utkaly v eliminaci. Zde proti sobě stří-
leli dva střelci/střelkyně, za každou sadu 
obdrželi dva body v  případě vyššího 
nástřelu, jeden v případě remízy a žád-
ný po nižším nástřelu. Z osmého místa 
kvalifikace jsem šla proti deváté domácí 
závodnici Darii Ponomarenkové, s níž 
jsem svedla doslova nervydrásající sou-
boj. Bohužel jsem nakonec odešla s po-
rážkou 4:6. Nikdo z nás se do čtvrtfinále 
eliminace nedostal, ale mezi jmény jako 
Valentina a Domagoj Pereglin, což jsou 
několikanásobní mistři světa a Evropy, 
to pro nás byla hodně cenná a zajímavá 
zkušenost.“

 Poznali jste něco z ruských reálií?
„S ruskou kulturou jsme se měli mož-
nost v krátkosti setkat v rámci úvodního 
ceremoniálu, který byl pojat jako velko-
lepá show s hudebními a tanečními čís-
ly. Jinak jsme bydleli přímo v komplexu, 
jehož součástí bylo i nákupní centrum, 
kde byl sortiment a ceny naprosto srov-
natelné s našimi. Netřeba zdůrazňovat, 
že taková vodka byla o něco kvalitnější 
a levnější. Času na větší pochůzky jsme 
měli dost málo, takže do centra města 
jsme se ani nedostali.“

Střelba z  kuše je statický sport 
vypadající poměrně nenáročně. Je 
to klam?
„Tak to zcela určitě. Na rozdíl od ostat-
ních sportů, kde se musíte hýbat, vypa-
dá náš sport poměrně nudně, ale nevěřil 
byste, jak těžké je se ani nehnout, když 
držíte v  rukou sedmikilovou kuši. 
Dále je třeba mít sílu v zádech, proto-
že za jednodenní závod ´nataháme´ 
přes tři a půl tuny. Když k tomu při-
počteme zvedání kuše, dostaneme 
ještě o tunu víc.“

 Co vám tato sportovní disciplí-
na přináší?
„Jako obecně každý sport radost 
z  posouvání osobních hranic, při 
závodech také dostatek adrenalinu. 
Střelba učí maximální koncentraci, 
což bylo obzvlášť patrné právě na Svě-
tovém poháru, kdy během vlastních 
závodů nebylo tradiční ticho, ale ha-
lou se rozléhala hudba. Když člověk 
nerozumí slovům, příliš to neroz-
ptyluje, ale jakmile začne hrát nějaká 
vypalovačka, je těžké zůstat v  klidu, 
nezačít si poklepávat nohou nebo zpí-
vat.“ (usměje se)

Pondělí 25. března 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku40 milujeme vecerník

Kostelecká kušistka Karolína Hynková je už dvojnásobnou mistryní republiky
KOSTELEC NA HANÉ Zatímco 
populární fotbal je domovem téměř 
všude, takovou střelbu z kuše v Če-
chách skoro neznají. Na Moravě 
je ale fenoménem například v  ne-
dalekém Kostelci na Hané, stejně 
jako třeba házená. Jenže v soutěžích 
se středověkou zbraní máme díky 
kosteleckému Savana klubu kuší 
v Evropě známé reprezentanty. Jed-
nou z  nadějí tohoto sportu je stále 
ještě juniorka Karolína Hynková (na 
snímku), která se zúčastnila už něko-
lika vrcholných mezinárodních sou-
těží. Naposledy v prosinci loňského 
roku absolvovala finále Světového 
poháru v ruském městě Orel.

vizitka
KAROLÍNA HYNKOVÁ

✓  narodila se 26. 5. 1997 v Prostějově
✓ studuje na Univerzitě Palackého v Olomouci, 
obor český jazyk a společenské vědy 
se zaměřením na vzdělávání

✓ střílet z kuše začala v patnácti letech
✓ je dvojnásobná mistryně ČR - venku i v hale
✓ mezi největší úspěchy dále patří bronzová medaile z MS 2015,
     start na MS 2017 i ME 2018, dále pak 10. místo v závodě
     Světového poháru a 11. místo na finále Světového poháru
zajímavost: jejím otcem je bývalý starosta Kostelce na Hané 
      a náměstek hejtmana Ladislav Hynek

Kuše přináší jako každý sport radost z posouvání 
osobních hranic, při závodech také dostatek adrenalinu. 

Střelba učí maximální koncentraci, což bylo obzvlášť 
patrné na Světovém poháru, kdy během vlastních závodů 

nebylo tradiční ticho, ale halou se rozléhala hudba...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Tomáš
KALÁB

Foto: 



PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Petr
KOMÁREK

Z  konečného umístění druhé nejstarší 
kategorie ale v  prostějovské mládeži 
v šoku nebyli. Od celku, který se postup-
ně skládal a  ani zdaleka v  něm nefigu-
rovali jen Prostějované, se žádný velký 
zázrak nečekal. Střízlivé prognózy se 
ukázaly jako trefné, ostudu ale Janečkův 
výběr v žádném případě neudělal. „Cel-
kově jsme více méně podali průměrný 
výkon, ovšem rozhodně jsme nepro-
padli. Nezklamali jsme a sezóna dopadla 
podle očekávání,“ konstatoval trenér 
prostějovských hokejových dorostenců 
Michal Janeček.
Dorost „eskáčka“ se dával dohromady 
od letní přípravy. Původně se nevědě-
lo, kolik hráčů za něj bude nastupovat 
a program na suchu absolvovala hrstka 
mladíků společně s juniory. K oddělení 
příprav obou kategorií došlo v srpnu, kdy 
odstartovaly tréninky na ledové ploše. Ju-
nioři začali trénovat zvlášť a u dorostenců 
to bylo stejné. 

Posily se povedly

Na doplnění kádru pracovali v  Prostě-
jově prostřednictvím jednání s  okolní-
mi kluby, tedy Přerovem a  Olomoucí. 
„Došlo k dohodě o spolupráci na úrovni 
střídavých startů i  hostování,“ objasnil 
Janeček. Od olomouckých Kohoutů zís-
kal na střídavé starty například talentova-
ného brankáře Jana Špunara, který oslnil 
svými výkony i na letošním Mistrovství 
České republiky krajů kategorie do 15 
let. Z  Přerova mohl počítat s  poskyt-
nutím služeb obránce Adama Tomigy 
a dravých útočníků Tobiáše Kuchty a Sa-
muela Fialy nebo s hostováním objevu 
z ruského Petrohradu – Savvy Šipakina. 
Prostor dostali také nadějní prostějovští 
starší žáci, ročník 2005.
Pokud jde o  Šipakina, část sezóny sice 
chyběl, protože si doma v Rusku musel 

vyřídit nové vízum. Přesto byl ovšem po-
řádně vidět a do statistik prostějovského 
týmu se zapsal velmi výraznou měrou. 
Především svými góly, pramenícími 
z typické ruské nátury a efektního i efek-
tivního tahu na branku. „Savva chodil 
‚přes mrtvoly’ a do týmu výborně zapa-
dl. Navíc projevil zájem hrát za nás i příští 
sezónu, což mě velmi potěšilo. Věřím, že 
se domluvíme,“ prohlásil optimisticky 
čtyřiačtyřicetiletý prostějovský kouč a se-
kretář v jedné osobě. 

o pár bodù

Zápasů v přípravě si jeho svěřenci příliš 
neužili. Jednotlivá utkání by se dala spo-
čítat na prstech jedné ruky, následoval je 
ještě turnaj v Šumperku, kde se červeno-
-bílí střetli s protivníky hrajícími nejvyšší 
dorosteneckou soutěž. Rozdíl ve vý-
konnosti byl patrný, Prostějovské to ale 
nesmělo odradit. Museli pracovat dál, 
aby se v samotné Regionální lize dorostu 
neztratili a byli schopní vyhrávat.
Mistrovský maraton se rozeběhl při-
bližně se začátkem září. SK Prostějov 
1913 čekalo nejprve deset kol základní 
části, v níž se doma i venku střetl s pěti 
různými soky – Znojmem, Kroměříží, 
týmem EHC Lions, Břeclaví a  Hodo-
nínem. Orly z jihu Moravy v úvodním 
duelu zdolal 5:2, Kroměřížským po pěti 
inkasovaných brankách podlehl 3:5. 
Rozdílem pěti branek padl 4:9 s EHC 
Lions a na Břeclav nestačil 3:6, z divoké 
přestřelky s Hodonínem ale už vyšel ví-
tězně. Baník trumfl těsně 8:7. V odvetách 
museli dorostenci z  okresního města 
poblíž Drahanské vrchoviny skousnout 
porážku 3:7 od Znojma a 3:4 od Kromě-
říže. S EHC Lions si poradili 5:1, ale pak 
nepřemohli Břeclav a prohráli 3:5. Na zá-
věr základní části přišlo vítězství – vysoké 
8:1 nad Hodonínem.
„Základní část trvala jen necelé dva mě-
síce, do druhé dekády října. Týmů ve 
skupině jsme totiž příliš mnoho neměli. 
Naše výkony bohužel nebyly vyrovna-
né. Byli jsme schopní zahrát slušnou 
partii a vyhrát, pak jsme zase dvě utkání 
nezvládli a prohráli. Rozdíly sice nebyly 

PROSTĚJOV Štefan Žigárdy a jeho práce souvisí 
především s  jiným prostějovským hokejovým 
klubem - „A“-týmem prvoligových Jestřábů. 
U nich má na starost obchod, marketing, pozici 
tiskového mluvčího, správce oficiálních webo-
vých stránek a po herní stránce trenéra branká-
řů. U poslední uvedené funkce se vyplatí trochu 
zbystřit. Rodák z Brna se totiž nevěnuje pouze 
gólmanům Jestřábů, ale i těm, co oblékají dres 
SK Prostějov 1913. Prostějovské hokejové mlá-
deži v tomto ohledu vydatně pomáhá.
Štefan Žigárdy pochází z  jižní Moravy, kde se 
v  létě roku 1984 narodil. Klub, mezi jehož od-
chovance se řadí, už v současné době neexistuje. 
HC Ytong Brno totiž zanikl. Z Brna přešel bran-
kář, který si zachytal i  za reprezentační výběr 
do 18 let, do Vsetína. Mužskou soutěž si krátce 

ozkoušel v Novém Jičíně prostřednictvím něko-
lika startů ve druhé lize.
V sezóně 2004/05 hájil bezmála 190 centimet-
rů vysoký muž branku hned třech klubů – Opa-
vy (juniorka a mezi seniory první liga), Vsetína 
(devět startů v extralize) a také prvoligové Olo-
mouce. Fanouškům v největším městě na Hané 
se Žigárdy vryl do paměti. Vždyť u  Kohoutů 
sbíral zápasy v celkem osmi sezónách. Ve všech 
Olomoučané působili ve druhé nejvyšší soutěži, 
co se jednotlivých utkání týče, mihl se Žigárdy 
krátce také v extraligovém Třinci, druholigovém 
Přerově a v sezóně 2006/07 rovněž v prvoligo-
vém Prostějově.
V  roce 2012 odešel na Slovensko, kde oblékal 
dresy Nitry a  Žiliny. O  sezónu později přešel 
v zahraničí do Polska a čtyři ročníky v řadě pů-

sobil v GKS Tychy. Poznal tamní sportovní pro-
středí, naučil se jazyk. Obojí se mu posléze ná-
ramně hodilo. Když ukončil aktivní hokejovou 
kariéru, začal se angažovat v  marketingových 
a  obchodních kruzích. Jeho práce týkající se 
projektu myGIVT úzce souvisela právě s český-
mi severními sousedy. 
Když projekt poté dále nepokračoval, rozhodl 
se Žigárdy využít nabídku z Prostějova, kde za-
čal trénovat gólmany „A“-týmu. Portfolio svých 
funkcí v klubu následně ještě rozšířil a nyní se 
angažuje i v obchodní, marketingové a mediální 
sekci. SK Prostějov 1913 Žígárdy pomáhá tím, 
že připravuje jeho nejstarší brankáře. Vytahuje 
si je k sobě na tréninky spadající pod „A“-muž-
stvo, což mladým Prostějovanům jednoznačně 
prospívá. 
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1913?

V  současné době se SK Prostějov 
1913 kromě kvalitní přípravy mla-
dých hokejistů zaměřuje i na projev 
solidarity. Malé hokejové bojovníky 
se rozhodl podporovat také mimo 
ledovou plochu, a  sice prostřednic-
tvím komunity sdružující se pod 
křídly společnosti zabývající se nej-
rychlejším kolektivním sportem – 
Superturnaje.cz. 
Podporu vybranému sportovci, kte-
rý to potřebuje, poslal náš klub už 
v loňském roce. 
Tehdy se jednalo o chlapečka Honzí-
ka Jakeše z Děčína bojujícího s leuké-
mií. Tu mu lékaři diagnostikovali ve 
čtvrtém stadiu. Po obrovské vlně so-
lidarity se však stal zázrak. Chlapec se 
uzdravil a dnes už dokonce trénuje!
Letos se uskuteční něco podobného. 
Z „eskáčka“ poputují dárečky k malé-
mu Péťovi ze Znojma. Ten přijel do 
nemocnice s bolestmi břicha. Lékaři 
je vyhodnotili jako cukrovku. Kluči-
na celou noc protrpěl v bolestech a až 
ráno se zjistilo, že má prasklé střevo. 
V Brně podstoupil náročnou opera-
ci, při níž mu lékaři zachránili život. 
Po prodělané otravě krve mu však 
zůstala ochrnutá paže a noha. Po dal-
ších operacích je už dnes Petříkova 
ruka v pořádku, noha ale zůstává od 
kotníku necitlivá. 
Chlapec momentálně podstupu-
je náročné rehabilitace v  lázních 
v  Klimkovicích. SK Prostějov 1913 
se mu nelehký pobyt rozhodl ale-
spoň trochu zpříjemnit. Proto mu 
posíláme několik klubových suve-
nýrů – gumové náramky, samolepky, 
svačinový box, tričko a kšiltovku. 
Věříme, že Péťovi aspoň na chvíli vy-
kouzlí úsměv na tváři. Plně zároveň 
doufáme, že se ze všech zdravotních 
problémů dostane a bude moci nor-
málně žít jako ostatní děti.

Martina Marková
 (nejen) rodič

              

  Foto: lhkjestrabi.cz

 Foto: skprostejov1913.cz

PROSTĚJOV Když loni probíhala suchá letní příprava, trénovali do-
rostenci SK Prostějov 1913 společně s juniorkou. Bylo jich sotva deset. 
Tým pod vedením trenéra Michala Janečka se však postupně doplnil 
o hráče z okolních klubů. V základní části první ligy mu pak nechybělo 
mnoho a dostal by se do lepší nadstavbové skupiny. Nevyrovnané 
výkony však Prostějovské nasměrovaly o skupinu níž. Tam se drželi 
v horních patrech tabulky a mohli pomýšlet na některou z prvních 
třech pozic. Kdyby ovšem nepřišel nepovedený závěr, kvůli němuž 
se Hanáci museli spokojit „jen“ se čtvrtým místem...

„Žádný zázrak, ale ani propadák,“ konstatoval trenér Michal Janeček

rapidní, ale skončili jsme šestí a  vrchní 
skupina nám utekla o dva nebo tři body,“ 
přiznal Michal Janeček, že za postupující 
pěticí Prostějov příliš nezaostal, musel se 
však spokojit s účastí v nižší nadstavbě. 

Druhá část odstartovala na přelomu října 
a listopadu a hrála se poněkud nezvykle 
tříkolově. Klasický čtyřkolový systém by 
se totiž do konce března nestihl. „Eskáč-
ko“ vyzvalo devět dalších soupeřů a po 
celou dobu, co zápasů ubývalo a ubýva-
lo, se v  tabulce dokázalo držet nahoře. 
Začátek byl slušný, prostějovští hokejis-
té uštědřili debakl 7:0 Černým vlkům 
z Rožnova pod Radhoštěm, a i když sami 
vysoko podlehli Opavě 1:10, rozstříleli 
poté Břeclav 9:1. „Opět jsme ale nepodá-
vali stabilní výkony. Kvalitní představení 
jsme nebyli schopní zopakovat. Bylo to 
jako na houpačce, jednou dobře, jednou 
špatně, jednou dobře, jednou špatně,“ 
posteskl si Janeček. Dorost stanul i proti 
rezervě třineckých Ocelářů, jíž vypomá-
hali hráči z extraligového prvního týmu. 
Díky tomu předváděli Slezané poměr-
ně dost slušné výkony. V dresu Orlové 
zase byli vidět kmenoví hráči dalšího 
dorosteneckého extraligisty, Havířova. 
Na rozdíl od Prostějova si Orlová do-
kázala po celou dobu plus mínus držet 
svůj standard.  „Nicméně jsme se do-
kázali držet v první čtyřce, kde s námi 
vedle béčka Třince a Orlové byla ještě 
Opava. Ta pro nás představovala cel-
kem oříšek, v  prvních dvou utkáních 
jsme od ní dostali docela dost branek. 

Až ve třetím utkání se nám ji povedlo 
porazit,“ poznamenal Janeček k duelům 
se Slezanem, které pro prostějovské bar-
vy vyzněly nejprve 1:10, pak 1:5, nako-
nec obráceně a především vítězně 5:1. 

Navzdory dalším několika prohrám 
měl prostějovský dorost ve skupině stále 
šanci útočit na nejlepší možná konečná 
umístění – první tři příčky. „Konec nad-
stavby byl však nejhorší částí naší sezóny. 
Posledních několik zápasů jsme absolut-
ně nezvládli. Prohrávali jsme hrozným 
způsobem, úplně nám přestala fungovat 
obrana. Prohrávali jsme i  s  týmy, které 
jsme předtím normálně poráželi. Jenom 
kvůli tomu jsme přišli o  první trojku 
a  skončili „až“ na čtvrtém místě,“ zdů-
vodnil Janeček, proč Hanákům utekly 
medailové pozice. 
Statistiky hovoří takto: v sobotu 23. úno-
ra Prostějov doma pokořil Břeclav 3:1. 
Následovalo pět nezdarů v  řadě – 2:6 
v Novém Jičíně, 1:6 doma s B-týmem 
Třince, 3:7 v Hodoníně, 3:7 na vlastním 
ledě s Valašským Meziříčím a nakonec 
3:6 v Orlové. Na alespoň částečné spra-
vení chuti došlo v posledním kole, kdy 
Prostějovští přejeli Karvinou 10:2.

Trenér Michal Janeček se netajil, že v zá-
věru sezóny už v Prostějově nemohli po-
čítat s výpomocí hráčů na střídavé starty 
z  Přerova. Zubři totiž finišovali vlastní 

extraligovou nadstavbu a  následně je 
čekalo čtvrtfinále play-off se silnou Ko-
metou Brno. „Možnost využít je nebyla, 
takže jsme hráli jen s kluky, co tu trénova-
li, a se staršími žáky. Nemohli jsme však 
spoléhat, že druzí jmenování nám budou 
rozhodovat zápasy. Na druhou stranu se 
určitě neztratili,“ pochválil kouč nejmlad-
ší členy kádru.  Od některých starších 
hráčů ale přece jen čekal víc. Hlavně od 
těch, s nimiž pracoval už v loňském roční-
ku. „Měli strašné výpadky, jednou zahráli, 
podruhé, potřetí ne. Proto jsme jako tým 
měli strašně nevyrovnané výsledky,“ hle-
sl. Vyzdvihnout naopak neopomněl již 
zmiňované starší žáky. „Hodně dobře 
bojovali a pomohli týmu, byli platní. Do-
konce se prosazovali i střelecky, například 
Ondra Tománek, jehož výkon šel oprav-
du nahoru. Jak už jsem ale říkal, nemohli 
jsme spoléhat na to, že nám zápasy bude 
rozhodovat hráč nižšího ročníku,“ ko-
mentoval. 

Suma sumárum, ve 27 zápasech niž-
ší nadstavbové skupiny získal dorost 
SK Prostějov 1913 s pozitivním skóre 
120:100 46 bodů. Díky nim si vyslou-
žil čtvrtou příčku. S  ohledem na další 
sezónu Michal Janeček prozradil, že by 
u dorostenců rád pokračoval a chtěl by 
vytvořit konkurenceschopnější tým. 
„S tím, že bych kádr opět rád doplnil na 
základě spolupráce s Přerovem a Olo-
moucí. Uvidíme ale, jak rozhodne ve-
dení klubu a kdo bude jakou kategorii 
trénovat,“ řekl závěrem zkušený trenér. 

  Foto: skprostejov1913.cz



SVITAVY Hodně vyhrocený duel 
s  řadou ostrých soubojů nabídlo 
středečního utkání 8. kola nadstav-
bové části Kooperativy NBL mezi 
svitavskými Tury a  Olomouckem. 
Hosté byli delší dobu ve vedení, ve 
vyrovnané koncovce řádné hrací 
doby ale nevyužili poslední útok 
a i díky tomu se museli smířit s po-
rážkou 93:96 po prodloužení.
Svitavští střelci na začátku dávali najevo, 
že chtějí zastavit úspěšnou sérii soupeře, 
jen Teplý dal během úvodních minut 
dvě trojky. Přesto to byli hosté, kteří prv-

ních pět minut vyhráli o tři body. Tuři 
sice šňůrou osmi bodů otočili skóre, 
bylo to ale pouze na chvilku. Skóre se 
pak několikrát překlopilo na obě strany 
a po deseti minutách se usadilo na ne-
rozhodném výsledku – 24:24.
Hanáci po krátké pauze zvýšili své 
tempo a okamžitě se to projevilo. Tuři 
během necelých tří minut nasbírali pět 
faulů a v obraně museli povolit. I díky 
tomu v  15. minutě prohrávali 28:35 
a dvě minuty před koncem poločasu už 
Olomoucko vedlo po smeči Douglase 
44:32. Dvouciferné vedení hosté udr-
želi až do konce druhé čtvrtiny a z palu-
bovky odcházeli za stavu 46:36.
První body druhého poločasu zařídil 
trojkou Palyza a natáhl hostující náskok 

na třináct bodů, Svitavy však vysunuly 
obranu a začaly ztrátu snižovat. Nejprve 
se několikrát dotáhly na šest bodů a ve 
27. minutě využily dvou ztrát a upravili 
na 55:59. Dvě minuty před koncem 
čtvrtiny bylo vyrovnáno na 59:59. Do 
vedení se domácí nedostali, přesto bylo 
deset minut před koncem utkání za sta-
vu 63:62 pro hosty naprosto otevřené.
Vyrovnanost soupeřů potvrdila závěreč-
ná perioda. Ani jeden tým si nedokázal 
vypracovat větší náskok, a když poslední 
střela Dunanse skončila na obroučce, šlo 
se za stavu 82:82 do prodloužení. V něm 
Tuři měli lepší střelbu z pole a nemýlili se 
ani z trestných hodů.  (lv)
Statistiky z utkání a ostatní výsledky 

najdete na straně 26

PROSTĚJOV Kontrolovanou vý-
hru získali basketbalisté BK Olo-
moucko v  duelu 9. kola nadstav-
bové části skupiny A1 Kooperativy 
NBL proti Ústí nad Labem. Téměř 
devětatřicet minut vedli a v napros-
tém klidu soupeři po výsledku 
94:74 oplatili bolestivé porážky na 
severu Čech v prodloužení.

Ladislav Valný
Zpočátku své střelecké schopnosti při-
pomenul hostující Houška a pěti body 
zajistil Ústí drobný náskok. Pak ovšem 

následovala šňůra dvanácti bodů, po 
kterých Olomoucko odskočilo až na 
14:5. Severočechy to však nezlomilo. 
Pomalu dotahovali a po trojce Šteffela 
to bylo v 9. minutě pouze 19:18. O ve-
dení přesto Hanáci nepřišli, první čtvr-
tinu ovládli v poměru 23:19.
Oba týmy často obměňovaly sestavy na 
palubovce a  držely vysokou intenzitu 
obrany. Své ofenzivní schopnosti přece 
jen více ukazovali domácí basketba-
listé a díky tomu získali ve 14. minutě 
dvouciferný náskok - 31:21. Sluneta 
kontrovala a přiblížila se na rozdíl sedmi 
bodů, víc ale nedokázala a  po dvaceti 
minutách prohrávala v  hale prostějov-
ského Sportcentra DDM o devět bodů 
- 45:36. K  definitivě vítězství se hráči 

Olomoucka výrazně přiblížili v prvních 
minutách třetí čtvrtiny, kdy dokázali 
své vedení výrazně navýšit. Po trojkách 
Váni a  Pelka to bylo ve 23. minutě 
60:41 a  těžký direkt basketbalisté Ústí 
jen obtížně rozdýchávali. Na chvíli jim 
pomohla ztráta koncentrace hanáckého 
výběru, kdy se dostali na rozdíl třinácti 
bodů, domácí přesto deset minut před 
koncem vedli 72:57 a mohli se těšit na 
poklidnou koncovku.
V závěrečné pasáži hra chvílemi ztra-
tila tempo, několikrát se zbytečně 
utkání přerušilo, což plynulosti utkání 
ublížilo. Ozdobou čtvrtiny tak byly 
především některé smečované koše 
Douglase, který opět potvrdil skvělou 
formu z posledních měsíců.

To je momentálně hlavní a jediný cíl 
celého klubu.“

Jak důležité z tohoto pohledu 
budou dva nejbližší zápasy?
„Můžou být naprosto klíčové. 
Čeká nás Nymburk, hrát se bude 
v Kutné Hoře. Bude to netradiční 
prostředí, hala bude pro oba sou-
peře stejná. Třeba toho využije-
me. V  následujícím domácím 
zápase pak potřebujeme Par-
dubice porazit. Když to vyjde, 
budeme už ke třetímu místu 
hodně blízko.“ 

„Musíme vnímat realitu. Pět kol před 
koncem nadstavby mají Svitavy po-
hodlný náskok. S  námi navíc mají 
i lepší bilanci vzájemných zápasů, což 
prakticky znamená ještě jedno vítěz-
ství navíc. Tuři půjdou do vyřazovací 
části hned za Nymburkem,“ souhlasí 

sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek. „Do konce nadstavby 
by Tuři museli prohrát tři zápasy a náš 
tým by musel být stoprocentní. Nic se 
pochopitelně nedá vyloučit, tato vari-
anta je přesto hodně nepravděpodob-
ná,“ míní sportovní manažer Hanáků.
Z pohledu play-off zůstala zatím neob-
sazená poslední výhodná příčka a tou 
je třetí pozice. Je velice atraktivní. Ve 
čtvrtfinále znamená výhodu domácí-
ho prostředí v případě rozhodujícího 

zápasu. Pokud tým ze třetího místa 
postoupí, vyhne se navíc v  semifi-
nálové sérii Nymburku. O postupu 
úřadujícího českého šampiona a ligo-
vého suveréna posledních sezón do 
druhého kola play-off nikdo nepo-
chybuje. Bronzovou pozici zatím drží 
Olomoucko.

„Z  pohledu konečného umístnění 
máme nadstavbovou skupinu dobře 
rozehranou. V předchozích týdnech si 
tým vybojoval dobrou pozici. Nemu-
síme se spoléhat na výsledky ostatních 
týmů. Pokud na palubovce v posled-
ních kolech odvedeme kvalitní práci, 
třetí místo udržíme,“ věří Pekárek. 

Pondělí 25. března 2019
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PROSTĚJOV Porážka Olomoucka na svitavské půdě prakticky 
vyřešila hádanku, který tým půjde do play-off ze druhého místa. 
Ve zbývajících kolech nadstavbové skupiny A1 Kooperativy NBL 
si Tuři stříbrný stupínek pohlídají. Tým, který sídlí v Prostějově, 
se tak nyní musí porvat o třetí pozici, což by svěřencům kouče 
Benáčka dalo ve čtvrtfinálové sérii výhodu domácího prostředí. 

Prostějov (lv) - Náročná prověrka 
čeká na basketbalisty v  průběhu
týdne, kdy postupně narazí na dva 
soupeře z  první čtyřky tabulky. Ve 
středu 27. března se BK Olomoucko 
představí na nymburské palubovce, 
o tři dny později přivítá v domácím 
prostředí od 18:00 hodin Pardubi-
ce. „Na půdě mistra se pokusíme 
navázat povedený předchozí zápas. 
Můžeme pouze překvapit a rozhod-
ně se o to pokusíme,“ plánují basket-
balisté, kteří se nevzdávají naděje, že 
budou prvním týmem, se kterým 
Nymburk v lize prohraje. Z pohledu 
vývoje v tabulce bude přesto důleži-
tější utkání s Pardubicemi, protože 
půjde o přímý souboj o třetí místo. 
„Hrajeme doma, půjdeme za vý-
hrou,“ zní odhodlaně z  kabiny BK 
Olomoucko.

Prostějov (lv) - S basketbalem spo-
jil Predrag Benáček celý svůj život.
Má za sebou úspěšnou kariéru v ju-
goslávské reprezentaci, za niž sehrál 
víc než stovku zápasů, je vítězem Po-
háru mistrů, klubovým vicemistrem 
světa. Hrál v Řecku, později trénoval 
ve Slovinsku, na Kypru a především 
v  České republice, do které se pře-
stěhoval v  polovině devadesátých. 
let minulého století. Pouze v  jedné 
životní etapě byl bez svého milo-
vaného sportu. Na konci tisíciletí 
podnikal, měl pizzerii nebo obchod 
s textilem. Bez basketu ale nevydržel 
a posledních dvacet let prakticky bez 
přestávky trénuje. „Basketbal je můj 
život,“ tvrdí kouč BK Olomoucko, 
který 29. března oslaví šedesátku. 
Obsáhlý rozhovor s  basketbalo-
vým odborníkem přinese Večer-
ník v příštím čísle.

RYCHLÝ
RNÍK

JURE 

PELKO 

JAYTORNAH

WISSEH
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NA TISKOVCE...

„Nemyslím, že vyhrál lepší, ale šťastnější tým. Olomoucko šestadvacet minut 
vedlo a hrálo velmi dobře. V prvním poločase jsme špatně bránili, nevytváře-
li tlak na hráče s míčem, obdrželi spoustu jednoduchých košů a zároveň měli 
střelbu 3/18 za tři body. Po změně stran jsme to nezlepšili, prostě nám to z ven-
ku nepadalo. Co rozhodlo, to byla energie Marka Welsche, který přišel z lavičky, 
začal do toho šlapat a ostatní se chytli.“

„Bylo to pěkné utkání, dalo se na něj dívat. Byla v něm řada smečí, rychlých 
protiútoků, na druhou stranu se ani jednomu týmu nedařilo z trojkové vzdále-
nosti. Vítězství Svitav je zasloužené, hlavně proto, že zahrály lepší třetí čtvrtinu 
než my. Tam hrály přesně tak, jak si přály, my jsme v této fázi propadli panice, 
zbytečně volili rychlé střely, špatně řešili situace v útoku. Proto nás dotáhly.“

NA TISKOVCE...

„Byli jsme lepší, vedli téměř celý zápas a z tohoto pohledu je výhra zasloužená. 
Dobrou práci jsme odvedli na doskoku. Získali jsme sedmačtyřicet doskoče-
ných míčů, to je hodně dobré číslo. Trápily nás některé nevynucené ztráty, což 
byl náš problém i v některých předchozích zápasech. Na to se musíme soustře-
dit. Tentokrát nás to až tak moc nebolelo. Přes některé zbytečné chyby se nám 
dařilo držet vysoký náskok.“

„Hned na začátku jsme posadili domácí do sedla. Náš vstup do utkání byl ustra-
šený. Nebudu si pomáhat statistickými čísly, ale rozdíl týmů byl v provedení jed-
notlivých herních činností. To bylo dáno kvalitou hráčů na obou stranách. Nůžky 
byly třeba v přihrávkách, domácí v tomto ohledu byli lepší. Jediným pozitivem byl 
výkon Martina Davida, který dostal největší prostor v sezóně a dokázal ho využít.“

K  šestnáctému double-double si v  utká-
ní proti Ústí nad Labem pomohl hned osmi 
útočnými doskoky, což je jeho sezónní maxi-
mum. Dojem z  povedeného výkonu reál-
ně vůbec nepokazilo ani šest ztrát. 
Douglasova hra opět bavila. Nejlep-
ší střelec navíc rozdal i tři asistence, 
zapojoval se do kombinací a pouhé 
tři body mu chyběly k  vyrovnání 
jeho nejlepšího střeleckého výkonu 
v průběhu Kooperativa NBL.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Měli jste vůbec během zápasu 
nějaké obavy o výsledek?
„Ani ne. Hráli jsme, co bylo zapotře-

bí. Když se soupeř trošku zvedal, do-
kázali jsme přidat a pojistit si náskok. 
Vlastně ve všem byl náš tým lepší. 
Odpovídal tomu také výsledek na 
konci střetnutí.“

Byla z pohledu konečného vý-
sledku klíčová třetí čtvrtina?

PROSTĚJOV Přes další ligovou překážku se celkem bez 
problémů přenesli basketbalisté BK Olomoucko. K výhře 
nad Ústím nad Labem přispěl František Váňa (na snímku) 
třinácti body, když byl jedním ze čtyř dvouciferných střelců 
svého týmu. „Bylo to v pohodě. Měli jsme průběh pod kon-
trolou,“ hodnotil utkání Váňa.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

„Rozhodla o  výhře. V  předchozím 
duelu proti svitavským Turům jsme 
právě ve třetí desetiminutovce se-
lhali. V  tomto úseku se rozhodlo 
o  naší porážce. Něco podobného 
jsme nechtěli opakovat. Vstup do 
druhého poločasu byl tentokrát 
v pořádku.“

Přiblížilo vás vítězství ke třetí-
mu místu v tabulce po nadstavbě?
„Každá výhra pomáhá. O  druhém 
místě je prakticky rozhodnuto. Mu-
síme se soustředit na udržení třetí 
příčky před vyřazovací částí soutěže. 

T SV
BK OL 96:93 PP

Třetí porážka v sezóně v nastaveném čase

Pohodlné vítězství si basketbalisté pohlídali

Cílem je t etí místo,“ prozradil rantišek Vá a

Foto: www.bkolomoucko.cz
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V TABULCE UBÝVAJÍ VÝHODNÉ POZICE,
PRVNÍ DVĚ PŘÍČKY JSOU OBSAZENÉ

BK OL
S ÚNL 94:74

Statistiky z utkání, ostatní výsledky a průběžné tabulky najdete na straně 26



Domácí kratičce vedli 1:0, poté začala 
úřadovat takřka nezastavitelná hostující 
ofenziva (1:3, 4:7). Hráči Králova Pole 
špičkové tuzemské úrovně většinou 
procházeli hanáckou obranou jako nůž 
máslem, umně kombinovali i se prosazo-
vali individuálně a s vysokou úspěšností 
zakončovali ze všech postů. Sympatické 
však bylo, že „dvojka“ v silné sestavě s rov-

něž extraligovými bratranci Flajsarovými 
+ úderným Kosinou maximálně bojo-
vala. A v naprosto otevřené partii vedené 
výhradně útočným stylem dlouho držela 
s favoritem krok.
Pohledný mač ve stylu nahoru – dolů 
se Černíčkovým svěřencům podařilo 
díky odvážnému pojetí otočit z 11:13 na 
14:13, ještě krátce před přestávkou vedli 
17:16. Hned po obrátce ale přišel razant-
ní zvrat. Zkoncentrovaní Jihomoravané 
vtrhli do druhé půle jako velká voda, 
ba přímo mořská tsunami. Během pěti 
minut nasázeli šest tref, čímž odskočili 
na 19:24. Rozhodnuto tím ještě nebylo, 
neboť Sokolové palebně tažení nejvíc 
tandemem J. Flajsar + Kosina, částečně 

i  Hacurou, Čelovským a  R. Flajsarem 
nepřestávali směrem dopředu tahat na 
plné obrátky.
Byť jejich zadní řady připomínaly pro-
ti brněnské kvalitě průchoďák, neměl 
soupeř do 41. minuty a stavu 26:28 nic 
jistého, ještě deset minut před koncem 
pak panovalo stále přijatelné skóre 34:39. 
Teprve v závěru uhnaným plejerům TJ 
došly síly, načež Stein, Kučera, Petrovič, 
Cabák a  spol. nekompromisně utekli 
na desetigólový rozdíl - 34:44. Který se 
v úplném závěru povedlo aspoň částečně 
zkorigovat na definitivních 36:44.
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 

a průběžnou tabulku najdete na 
straně 26

KOSTELEC NA HANÉ Jeden 
z  trojice kosteleckých gólmanů 
této sezóny Jan Mayer (na sním-
ku) naskočil do včerejšího duelu 
s Kuřimí až po přestávce, odchytal 
celý druhý poločas. A to náramně. 
Řadou úspěšných zákroků umož-
nil házenkářům HK zvrátit nepří-
znivý průběh mače, sám inkasoval 
pouhých osm branek! Po utkání 
pak poskytl Večerníku exkluzivní 
rozhovor.

Marek SONNEVEND
Hodně jste si oddechli, že koneč-

ně máte na jaře první body?
„Určitě ano. My jsme sahali po vítěz-
ství už minule ve Velkém Meziříčí, 
ale tam jsme nezvládli koncovku 
a nevyšlo to. Dneska se nám povedlo 
závěr pohlídat lépe, i když jsme zno-
vu vyrobili v  posledních minutách 
několik zbytečných chyb. Naštěstí je 
soupeř nepotrestal a potom nakonec 

rezignoval i odpadl. Tím pádem jsme 
zápas dotáhli k výhře.“

Tentokrát jste si pohlídali za-
čátek, jenže stejně během první 
půle přišel velký výpadek. Co se 
tam stalo?
„My prostě musíme mít v  každém 
utkání aspoň jedno hluché místo. 
Dnes to padlo na druhou polovinu 
úvodního poločasu, kdy jsme měli 
nějaké neshody v obraně, které soupeř 
potrestal. A my jsme naopak nedávali 
své šance v útoku. Proto jsme pak mu-
seli zase tradičně dotahovat.“

Co se po změně stran zlepšilo?
„Velice dobře šlapala obrana, troufám 
si říct celou druhou půlku. Vepředu 
jsme sice zahodili pár míčů, ale v roz-
hodujících momentech se podařilo 
dát góly. A důležité z mého pohledu 
bylo, že jsme nedostávali laciné bran-
ky. Celkově jsme v poslední čtvrtho-
dině drželi těsný náskok, pohlídali si 
to a v závěru výsledek ještě pojistili.“

Pro vás osobně asi povedené 
střetnutí, že?
„Určitě jo.“

Spoustu jste toho vychytal, pro-
tihráči navíc často netrefovali ani 
z vyložených šancí. To jste je nějak 
uhranul?
„Nevím, možná. Při některých stře-
lách jsem se snažil balón tlačit mimo 
bránu i očima a docela to vycházelo.“ 
(smích)

Může vám premiérové vítězství 
po zimní přestávce pomoct do příš-
tích kol?
„Myslím, že rozhodně ano. Je to 
taková psychická vzpruha po těch 
předchozích nezdarech včetně těsné 
porážky před týdnem ve Velmezu. 
Konečně jsme sérii proher prolomili 
a teď se musíme dívat dopředu, dál jít 
zápas od zápasu. Pokud navážeme na 
zlepšený výkon z dnešního druhého 
poločasu, měli bychom být schopní 
častěji bodovat.“

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

EXTRALIGA DOROSTU
– O 3. MÍSTO

SK RG Prostějov
– SK Plhov Náchod

20:16 (12:8)
PROSTĚJOV Výhodu domácího 
prostředí využili mladí Hanáci skvěle. 
Počáteční vedení 2:1 sice rychle ztratili 
a defenzivně slabší první čtvrtinu pro-
hráli 5:7, ale pak vývoj důležitého střet-
nutí razantně otočili. Klíčem k  tomu 
byla výrazně zlepšená obrana, která 
soupeři dovolila za celou druhou de-
setiminutovku dát jediný koš. A  pro-
tože ergéčko v útoku trefovalo pořád, 

platilo o  poločasové přestávce nad-
míru slibné skóre 12:8. Hosté hned 
po pauze dotáhli na 12:10, po dalším 
odskočení černo-žlutých následně sní-
žili ještě dvakrát na rozdíl tří tref (15:10 
– 15:12, 16:13). Žádné drama se však 
nekonalo, neboť prostějovský mančaft 
nijak nepolevoval a  až do úplného 
konce předváděl kvalitní, soustředěný 
i nadšený výkon umocněný výbornou 
atmosférou povzbuzujících fanoušků. 
Definitivní rozhodnutí přinesl mini-
trhák na 18:13, od té chvíle již nebylo 
o bronzovém triumfu moravské jízdy 
žádných pochyb.
„Perfektní zápas a úžasný zážitek jak 
pro nás, tak pro diváky. Utkaly se dva 
vyrovnané týmy, které spolu během 
sezóny sváděly rovnocenné souboje, 
nikdo nebyl favoritem. Nám doko-
nale sedlo domácí prostředí, zatímco 
Náchod je zvyklý hrávat spíš v men-

ších halách. Svěřenci měli svůj den, 
hodně se trefovali a  dobře bránili, 
prostě celkově super výkon. Dnes jim 
nemám absolutně co vytknout, i když 
dřív jsme spolu měli nějaké spory 
ohledně taktiky. Teď jsme všichni 
strašně moc spokojení,“ hodnotil už 
s úlevným úsměvem hlavní kouč do-
rostenců SK RG Martin Šnévajs, jenž 
družstvo vede společně s druhou tre-
nérkou a životní partnerkou v  jedné 
osobě Anetou Lešanskou.
Oba s  celým kolektivem na hřišti 
bouřlivě slavili, v  náručí navíc malou 
dcerku. „Určitě rozhodla druhá čtvrti-
na, během níž nastal velký zlom díky 
našemu obratu z 5:7 na 12:8. Takové 
výpadky jsme v  tomto ročníku větši-
nou mívali my, ale tentokrát jsme sami 
dokázali trestat chyby soupeře a získali 
klíčový náskok. Který jsme pak bez 
větších problémů udrželi až do závě-
ru,“ ohlížel se Šnévajs. Z vydřené me-
daile měl obrovskou radost. „Všichni 

ostatní semifinalisté posílili před play-
-off o nejlepší hráče z nepostupujících 
oddílů, pouze my jsme nechali kádr 
pohromadě ve stejném složení a vsa-
dili na týmovou soudržnost vlastních 
odchovanců. A  jsem hrozně rád, že 
jsme za tenhle přístup byli odměněni 
zaslouženým bronzem. Děcka v  nej-
důležitějším okamžiku společně zabra-
la, placku jim ohromně přeju,“ připojil 
Šnévajs dojatě.
Nejvíc košů Prostějova: Dušek 6, 
Ošťádal 5. Náchod: Štěpánová 7.

EXTRALIGA DOROSTU
– FINÁLE

KCC Sokol České Budějovice
– KK Brno

18:14 (10:6)
Mladí Jihočeši měli finálový mač pod 
kontrolou od úvodní do poslední 
minuty a po právu získali mistrovský 
titul ve věkové kategorii U19.
Nejvíc košů – Budějovice: Kortus

a  Botková 5. Brno: Literová 5. 
Konečné pořadí soutěže: 1. KCC 
Sokol České Budějovice, 2. KK Brno, 
3. SK RG Prostějov, 4. SK Plhov Ná-
chod, 5. KC ZŠ Šenov, 6. KK Nový 
Lískovec.

1. LIGA DOSPÌLÝCH
– FINÁLE

VKC Kolín
– Korfbal Náchod

18:16 (6:7)
Dlouho naprosto vyrovnaný duel 
zlomili na svou stranu Kolínští až 
obratem v závěru, díky čemuž obhá-
jili loňský prvoligový primát. Třetí ve 
druhé nejvyšší soutěži seniorské ka-
tegorie skončilo prostějovské béčko.
Konečné pořadí soutěže: 1. VKC 
Kolín, 2. Korfbal Náchod, 3. SK RG 
Prostějov B, 4. KK Brno B, 5. Mod-
ří Sloni YMCA Znojmo B, 6. KC 
SPŠS Tábor, 7. KK Nový Lískovec, 
8. SCDK Wroclaw, 9. KC ZŠ Šenov.

EXTRALIGA DOSPÌLÝCH
– FINÁLE

KCC Sokol České Budějovice
– KK Brno 19:18 (10:7)

V rozhodující bitvě elitní české soutě-
že se zrodilo překvapení, když úřadu-
jící šampión republiky z jihu Moravy, 
který navíc jasně ovládl i dlouhodo-
bou část tohoto ročníku, tahal celé 
finálové střetnutí za kratší konec 
herního provazu. V  koncovce sice 
mocně dotahoval, ale vyrovnat ne-
zvládl. A Jihočeši z Budějovic uhájili 
těsné vítězství, čímž dosáhli na desáté 
extraligové zlato v  oddílové historii. 
Prostějované pak podruhé v  klubo-
vých dějinách vybojovali bronz.
Nejvíc košů – Budějovice: Krejčí 4. 
Brno: Jonáková 6.
Konečné pořadí soutěže: 1. KCC 
Sokol České Budějovice, 2. KK Brno, 
3. SK RG Prostějov, 4. Modří Sloni 
YMCA Znojmo.
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Jindy problematický start si Hanáci ten-
tokrát pohlídali, zásluhou přesné palby 
spojek L. Varhalíka se Smékalem i něko-
lika dobrých zákroků brankáře Navrátila 
většinu úvodního poločasu vedli. Nejví-
ce o tři góly (6:3, 7:4), leč tenhle slibný 
náskok posléze ztratili. Sedl na ně totiž 
velký výpadek, který pohotový soupeř 
bleskově potrestal. Stačilo několik leh-
kých hrubek, následných vniknutí do 
zhoršené obrany + rychlých protiútoků 
a hosté rázem otočili z 8:6 na 9:13.
Naštěstí se domácí před přestávkou 
vzpamatovali a hru zase vyrovnali. S do-
tažením skóre si museli počkat o  po-
znání déle, protože se po změně stran 

přestalo dařit ofenzivně, tím pádem 
houževnatá Kuřim udržovala mírný od-
stup (15:17, 17:19). Leč zdálo se, že při 
výrazně zkvalitněné kostelecké obraně 
jištěné mezi tyčemi výborně rozchyta-
ným Mayerem je pouze otázkou času, 
kdy nastane obrat ve vývoji duelu. K če-
muž opravdu došlo.
Borci hákáčka si na defenzivě dávali 
permanentně záležet, a jakmile se chyti-

li též směrem dopředu zásluhou hlavně 
L. Varhalíka, ale i Nevrly, Dostála či M. 
Grepla, nebylo co řešit. Čtyřmi trefami 
za sebou mezi 40. až 46. minutou před-
vedli stěžejní otáčku na 21:19. A byť po-
tom výběr SK ještě dramaticky hryzal 
(čtyři minuty před koncem držel téměř 
vyrovnaný stav 26:25), v úplném finiši 
ho nemilosrdně smetl mohutný sprint 
Sokola do zápasového cíle – 30:25.

První jarní body ázenká  Kostelce

Grandi zní p est elka nabídla osmdesát g l !

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

KOSTELEC NA HANÉ Konečně to 
vyšlo! Až do pátého jarního dějství 
čekali házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK na svůj premiérový 
bodový zisk ve 2. lize mužů ČR 
2018/2019. Navíc už to začínalo 
vypadat, že ani v celkově 16. kole 
soutěže proti SK Kuřim na vlastní 
palubovce neuspějí, neboť ještě 
čtvrt hodiny před koncem pro-
hrávali. Závěr však zvládli skvěle 
a drtivý obrat na finálních 30:25 
(14:16) jim zajistil kýžený první tri-
umf v odvetné fázi. Díky němu se 
bodově přiblížili pátému místu ve 
skupině Jižní Morava.

 Foto: Marek Sonnevend

Jan Mayer: „Po přestávce kluci výborně bránili
a přestali jsme dostávat
laciné góly,
což rozhodlo“ Foto: Marek Sonnevend

➢ ze strany 25

„Do utkání jsme šli po minulých prohraných zápasech, kdy na nás ležela 
trochu deka, i když minule ve ´Velmezu  ́ jsme se už herně zvedli. Dnes 
jsem měl trochu obavy, abychom nechtěli tak moc, že se nám nebude dařit. 
Ale kluci začali dobře, až postupně během první půlky nám vázla útočná 
kombinace i obranná činnost. Po tomhle výpadku jsme jednu chvíli ztráceli 
čtyři góly, naštěstí přišlo zase zlepšení. Ve druhém poločase jsme prokázali 
velkou chuť po vítězství, chlapci se rvali o výsledek a zaslouženě vybojovali 
dva body, které jsme na jaře už hrozně moc potřebovali. Rozhodl týmový 
výkon a  to, že mančaft začal plnit přesně to, co jsme si řekli o  přestávce 
v  šatně. Borci naplno šlapali v  obraně, dobře zdvojovali hostující spojky, 
šli do většího pohybu v ofenzivě, nedělali tolik technických chyb. Hodně 
toho navíc pochytal Honza Mayer, střelecky se dařilo Lukáši Varhalíkovi 
s Honzou Smékalem. Klíčová však byla ta naše zmíněná týmovost, během 
vítězného obratu zabrali taky další hráči. Optimální házenou jsme ještě 
zdaleka nepředvedli, ale ubojovali to, první výhra v odvetné části soutěže 
je pro nás moc důležitá. Aspoň můžeme hlavnímu trenérovi Milanu Varh-
alíkovi poslat na dovolenou do Itálie příznivou zprávu.“ (úsměv)

Pozápasové 
hodnocení trenéra

David ŠEVÈÍK – asistent trenéra
TJ Sokol Kostelec na Hané HK:

PROSTĚJOV Nasázíte jedenáct 
gólů, přesto váš mančaft podlehne 
o osm. Přesně tohle si na vlastní kůži 
vyzkoušel mladý prostějovský házen-
kář Jakub Flajsar (na snímku), jenž za 
Sokol II nastupuje formou hostování 
z extraligového Nového Veselí a proti 
maximálně posílenému Brnu B ani 
jeho kanonýrský příspěvek nemohl 
stačit k odvrácení vysoké porážky. Po 
utkání jej Večerník vyzpovídal v  ex-
kluzivním interview.

Marek SONNEVEND
V otevřené partii padlo osmdesát 

branek. Co na to říkáte?
„Hrálo se v  podstatě bez obran. My 
jsme měli smůlu, že ´kápéčko  ́ přijelo 
s  řadou kvalitních extraligových hráčů. 
Vzhledem k tomu jsme útočně odehráli 
výborný zápas, dát třicet šest gólů skoro 
kompletní sestavě extraligistů je super 

a nemáme se za co stydět. Bohužel 
směrem dozadu se nám to nepo-
vedlo, přesto lze utkání celkově hod-
notit pozitivně. Aspoň zčásti.“

Bránit špičkové protihráče asi bylo 
složité, že?
„Určitě. Extraliga je prostě o  dva levely 
výš, než druhá liga, taková je realita. Bo-
hužel.“

Přesto jste ještě krátce před pauzou 
těsně vedli a váš otec tým během pře-
stávky hecoval, že zvítězíte. Věřili jste 
skutečně, že by to mohlo vyjít?
„Samozřejmě jsme chtěli vyhrát a  sna-
žili se pro to dělat maximum, hecování 
k tomu patří. Ale fakt je to těžké, když ve 
druhé lize proti vám stojí soupeř složený 
skoro ze samých borců nejvyšší soutěže. 
Proto byla šance na vítězství malá. Aspoň 
zdejší fanoušci mohli vidět pěknou ofen-
zivní házenou se spoustou gólů.“

Vy osobně už také nastupujete v ex-

tralize mužů za Nové Veselí. Nakolik 
vážně berete duely nižší soutěže?
„Já to mám rád hlavně z toho důvodu, 
že můžu nastupovat v jednom týmu se 
svým taťkou, což je pro mě úplně nejvíc. 
Za takovou možnost jsem hrozně rád, 
moc si ji pokaždé užívám a do všeho jdu 
za Prostějov naplno.“

Platí tedy, že každý start za svůj ma-
teřský oddíl berete pozitivně?
„Rozhodně jo. S házenou jsem tady začí-
nal, v Prostějově jsem se narodil a místní-
mu klubu mám hodně co vracet. Proto 
mi dělá radost, kdykoliv můžu Sokolu II 
zápasově pomoct.“

„Pro mě je nejvíc možnost hrávat s taťkou 
a pomoct prostějovskému klubu,“ 
povídal Jakub Flajsar

Foto: Marek Sonnevend

HK KnH
SK KU 30:25

SO PV
KP BR 36:44

PROSTĚJOV Podruhé v  této 
sezóně se házenkáři TJ Sokol II 
Prostějov střetli s SK KP Brno B, 
momentálně posledním celkem 
tabulky. A  jinak nejslabší druž-
stvo soutěže podruhé nastoupilo 
extrémně posíleno v téměř kom-
pletně extraligové sestavě. Proto 
i včerejší duel 16. kola 2. ligy mužů 
ČR 2018/2019 logicky skončil 
porážkou, navíc opět v divácky 
atraktivní a gólově nesmírně vý-
živné přestřelce. Při monstrózním 
výsledku 36:44 (17:18) padlo má-
lokdy vídaných osmdesát branek!

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„Hrát se dá s každým, ale vzhledem k sestavě soupeře se šesti extraligový-
mi hráči byly karty jasně rozdané už předem. Tihle borci trénují sedmkrát 
týdně a pravidelně nastupují v nejvyšší české soutěži, což se muselo proje-
vit. My jsme se proti nim snažili bojovat a myslím, že na naše poměry kluci 
odvedli směrem dopředu skvělý výkon. Dokud jsme stačili se silami, byli 
jsme silnému Brnu útočně rovnocenným protivníkem. Teprve posledních 
přibližně deset minut už chlapci šlapali vodu a hosté se utrhli na větší rozdíl. 
Body jsme dnes za daných okolností nemohli reálně získat, s porážkou se 
prostě musíme smířit. Myslím, že i přes čtyřiačtyřicet inkasovaných branek 
se nemáme za co stydět, takoví protihráči zkrátka byli pro nás často ne-
bránitelní. Naopak si cením šestatřiceti nastřílených gólů. Diváky snad 
pobavila rychlá ofenzivní házená. A mě každopádně mrzí, že béčko Králova 
Pole získalo za celou dosavadní sezónu jen šest bodů, z toho čtyři s námi 
v extrémně posíleném složení. Zatímco proti skoro všem ostatním hrálo 
v mnohem slabší sestavě, což soutěž svým způsobem ovlivňuje...“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

Tomáš ÈERNÍÈEK – TJ Sokol II Prostìjov



Vše odstartovalo v  podstatě už na 
konci června, kdy vedení oddílu 
uspořádalo ve V.I.P. prostějovského 
zimního stadionu tiskovou konfe-
renci. Představilo během ní všechny 
nové posily hráčského kádru včetně 
osobně přítomných útočníků Marka 
Račuka i Lukáše Žálčíka. Své plány 
prezentoval také sportovní manažer 
a hlavní trenér Jiří Vykoukal a odváž-
né vize potvrdil nejvyšší klubový šéf 
Jaroslav Luňák.
„Konkurence v první lize je sice tvr-
dá, ale po těsném čtvrtfinálovém 
vyřazení Kladnem nemůžu mít do 
nové sezóny jiný cíl než první kolo 
play-off konečně překonat. Věřím, 
že pokud si náš částečně obměněný 
tým sedne a bude kvalitně pracovat, 
má na to o  nejlepší čtyřku bojovat. 
Do semifinále chceme. A  stále žije 
i ten můj dlouholetý sen o postupu 
do extraligy,“ nezůstával Luňák nijak 
při zdi.

Před letními prázdninami trénovala 
většina Jestřábů individuálně, pouze 
menší skupině ordinoval společnou 
přípravu kondiční lodivod David 
Skřivánek. Podstatnou část července 
pak zabrala dovolená, načež se ptačí 
dravci týden před koncem tohoto 
měsíce slétli k úvodnímu týmovému 
tréninku na ledě. Před přátelskými 
duely takhle makali tři týdny.
„Šlapeme do toho od začátku po-
řád na plné obrátky, kluci vše zvlá-
dají.  V pondělí, ve středu i v pátek 
máme padesát minut na ledě plus 
padesát minut v  posilovně, v  úterý 
a  ve čtvrtek dvakrát padesát minut 
na ledě. Každou jednotku děláme 
v  maximální intenzitě do velkého 
vyčerpání. Denně tedy máme stále 
dvě fáze, jednu dopoledne a druhou 
odpoledne,“ přibližoval náročný lo-
divod Vykoukal.

Divokou vstupní prohru 4:5 s  pol-
skými Katowicemi v  zahajovacím 
přátelském střetnutí sice vystřídaly 

tři výsledkové úspěchy (2:1sn v Ka-
towicích, 5:3 nad Novými Zám-
ky, 3:2 v  Třebíči), leč následovaly 
rovněž tři porážky ve zbývajících 
přátelácích (s Třebíčí 2:3, v Nových 
Zámcích 0:3, v  Českých Budějovi-
cích 1:4).
„Je až hrozivé, jak velké množství 
chyb pořád děláme. Většinou jde 
o  hrubky individuální, kterými 
často sami posíláme soupeře do 
vyložených šancí včetně sólových 
nájezdů.  Na odstranění nedostatků 
se samozřejmě snažíme pracovat 
v přípravě, ale realizace během utká-
ní zatím bohužel neodpovídá našim 
představám.  Nejhorší přitom je ne-
schopnost rozehrát, poslat přesnou 
přihrávku a  přijmout ji,“ mračil se 
Vykoukal na konci tréninkového 
období.

Premiéra Chance ligy přinesla strhu-
jící bitvu na vlastním ledě s  posíle-
ným Vsetínem, který Hanáci přestří-
leli 6:5 v prodloužení. Hned vzápětí 
sice vybouchli 4:6 v Benátkách nad 
Jizerou, ale pak působivě skolili favo-
rizovanou Jihlavu 3:2 a po dalším ví-
tězství 3:1 na Slavii Praha vypadalo 
všechno dost slibně.
„Po prvních dvou zápasech s mnoha 
inkasovanými góly jsme si řekli, že 
musíme zrychlit rozehrávku dopře-
du a  zbytečně se s  pukem nedrbat 
vzadu, protože při tom děláme hod-
ně chyb. A  soupeři pak lehce daru-
jeme vyložené šance. Tohle jsme 
zlepšili a  v  útoku se pak snažíme 
být kreativní, hrát svůj kombinační 
hokej i  využívat produktivní kluky, 
které v mančaftu máme,“ říkal hbitý 
útočník David Dvořáček.

Jediným světlým momentem to-
hoto úseku bylo zdemolování slabé 
Kadaně 9:2. Jinak borci elhákáčka 
hrubě nezvládli vstupní top derby 
ročníku s  Přerovem (1:4) a  venku 
těsně nestačili na dva velké favority 
České Budějovice (3:4) ani Klad-
no (2:3). Tím pádem rychle nastal 
zákonitý pokles do horšího středu 
tabulky.

„V první třetině jsme byli herně lepší 
než Rytíři. Možná, kdybychom od-
skočili na 3:1, tak by se zápas vyvíjel 
jinak. Nás ale dostala do kolen častá 
vyloučení. Pak v  závěru už nebyla 
síla na to, abychom dokázali srovnat 
a odvezli si nějaký bodík,“ litoval Jiří 
Vykoukal o  fous nulového výjezdu 
do Jágrova města.

Nejlepší série během celé soutěže 
přišla už takhle brzy. Prostějované 
nejprve přejeli Havířov 5:0 a potom 
si v  brankově divočejších přestřel-
kách poradili dvakrát 5:4 na kluziš-
tích protivníků (v  Ústí nad Labem 
a  Litoměřicích) i  6:3 doma nad 
Třebíčí. Jednadvacet nasázených 
tref během čtyř utkání přetavených 
ve dvanáctibodovou injekci vyneslo 
mančaft blízko medailovým příč-
kám.
„V  Litoměřicích jsme nebyli herně 
lepší než soupeř, ale celé mužstvo 
bojovalo. A takové tři body mají vel-
kou cenu, nálada v  mančaftu je po 
čtyřech vítězstvích za sebou samo-
zřejmě perfektní. Musíme však dál 
makat, aby v rychlém sledu příštích 
utkání co nejdéle vydržela,“ přál si 
kapitán jestřábího hejna Matouš 
Venkrbec.

Dobrou formu však ofenzivně ladě-
ný kolektiv neudržel, neboť nadále 
příliš často inkasoval. Šok utrpěl 
proti v  tu dobu poslednímu Frýd-
ku-Místku (2:3), po následném vy-
loupení nebezpečné Poruby (5:2) 
dostal napráskáno ve Vsetíně (3:6) 
a  byť ještě smáznul Benátky (5:1), 

rostoucí nepohoda se promítla jak 
do debaklů v Jihlavě (2:8) i se Slavií 
(3:6), tak do druhého ztraceného 
derby, tentokrát u Zubrů (3:4sn).
„Nejhorší výkony jsme předvedli 
na Dukle a proti Pražanům, to byla 
z naší strany bída. V Přerově už došlo 
ke zlepšení, od vítězství za tři body 

jsme nebyli daleko. Vyrovnání dvě 
minuty před koncem při power play 
i prohraných nájezdů je samozřejmě 
škoda, ale pokud zlepšení potvrdíme 
v  dalších střetnutích, měli bychom 
jít zase nahoru,“ věřil Vykoukal.

Nejvýš během celé sezóny se par-
ta útočně tažená produktivními 
hvězdami Tomášem Divíškem, 
Markem Račukem, Tomášem Nou-
zou či Lukášem Žálčíkem dostala 
krátce po polovině základní části. 
Pomohla jí k tomu nadmíru povede-
ná série osmi obodovaných mačů za 
sebou včetně šesti výher, mezi nimiž 
se vyjímala především slastná skole-
ní Českých Budějovic 5:3 a Vsetína 
4:2, nebo cenné zářezy na ledě Haví-

řova (3:2) i Třebíče (4:3). V součtu 
to devětkrát z  jedenácti pokusů vy-
šlo výsledkově úspěšně, což zname-
nalo posun na krásnou třetí pozici!
„Kluci poslední dobou lépe plní tak-
tiku, nedělají tolik chyb a maximál-
ně bojují, díky tomu se daří překonat 
i některé zdravotní absence. Kádr je 
však úzký a uvidíme, nakolik vydrží-
me do náročného programu příštích 
kol. Průběžně vysoké umístění bych 
nijak nepřeceňoval, spíš bude důle-
žité nepolevit a dál jít zápas od zápa-
su,“ uvažoval sportovní lídr LHK Jiří 
Vykoukal.

Nejen vinou rozrůstající se marod-
ky prostějovští muži docela rychle 
spadli do hokejově slabšího období, 
kdy působivé ofenzivní rejdy vět-
šinově zapadly do minulosti, aby 
přítomnost obstarávala spíš upra-
covaná podívaná. Snad jen kromě 
další dehonestace zoufalých Trhačů 
z  Kadaně (11:1). Jinak byli sokové 
udoláváni silou vůle, například ko-
nečně vyšlo přemoci přerovského 
arcirivala (3:2sn), teprve zvládnuté 
nájezdy rozsekly rovněž bitvy s Tře-
bíčí i Frýdkem-Místkem. Až příliš se 
ale rozmohly prohry, do nichž spa-
daly výprasky 1:7 v Budějovicích + 

3:7 na Kladně. A vyvrcholením veš-
kerého zmaru se stalo trpké podleh-
nutí 1:2 papírově slabým Benátkám.
„Dřív tenhle mančaft dával hroma-
du gólů, zatímco poslední dobou 
jich ubylo kvůli trápení v koncovce. 
Nepadá to tam a v takovém případě 
je asi nutné víc střílet i dorážet, aby 
se smůla protrhla. Každopádně síla 
v týmu rozhodně je, podle mě se ur-
čitě už brzy projeví,“ povídal urostlý 
bek Jakub Husa coby nová posila 
dravých ptáků do zadních řad.

Z  nepříjemné krize se pořadím ne-
bezpečně padající Jestřábi vyhra-
bali překvapivým, leč zaslouženě 
vydřeným triumfem 3:2 v  Jihlavě. 
Vzápětí popravili sešívané 6:1, aby 
následující týdny ovládla výsledková 
houpačka do opačných poloh. Dolů 
soubor ze srdce Moravy zamířil vi-
nou dalšího derby neúspěchu na 
zimáku konkurenčních turů (2:4) + 
těsného padnutí s Motorem (2:3sn), 
nahoře se ocitl zásluhou jasných 
vítězství v  Kadani (7:2) i  Porubě 
(6:2) a  zpátky na hranu postupové 
osmičky pro play-off spadl nestabilní 
ansámbl vinou Kladna (2:3) a Haví-
řova (2:5).
„Úvod nám vůbec nevyšel a po indi-
viduálních chybách jsme prohrávali 
0:2. Takové hrubky nás sráží celou 
sezónu a  obzvlášť v  utkání, ve kte-
rém se bojuje o postup do vyřazova-
cí fáze, se jich nemůžeme dopouštět. 
Přípravu na zápas jsme měli velmi 
podrobnou, ale někteří hráči jako by 
na ní nebyli. Ve zbývajících padesáti 
minutách tým makal a  dřel, ale na 
domácí už to nestačilo. Ve zbytku zá-
kladní části se ukáže, jestli na play-off 
máme, nebo ne,“ lamentoval kormi-
delník Vykoukal.

Odpověď na trenérovu řečnickou 
otázku byla naštěstí kladná, neboť 
jeho svěřenci v klíčovém momentu 
dlouhodobé soutěže náležitě zabrali. 
Rozprášili ústecký Slovan 7:0, vy-
dřeli nesmírně důležitý úspěch 2:1 
v Třebíči a mezi osmičku vyvolených 
definitivně vlétli zdoláním silných 
Litoměřic 4:2. Bohužel se okamžitě 
dostavilo uspokojení provázené po-
levením, tudíž základní část uzavřely 
prohry 1:4 ve Frýdku-Místku a pře-
devším 2:3 s Porubou po hrozivém 
herním trápení.
„My jsme si to hned po utkání v ka-
bině s klukama vyříkali a až zítra při-
jdeme na zimák, budeme naladění 
čistě na vyřazovací boje, zavládne 
play-off nálada. Prohry s  Porubou 
je sice škoda, ale už je to jedno, zá-
kladní část skončila. Nějak jsme ji 

doklepali, některé věci během ní 
byly z  naší strany dobré a  některé 
špatné. Teď je potřeba navázat na ty 
vydařené, každopádně se na play-off 
moc těšíme,“ upřímně okomentoval 
zbytečný výpadek proti ostravské-
mu celku ostřílený forvard LHK 
Tomáš Divíšek.

Série úvodního dějství k.o. bitev 
letošní Chance ligy mezi hokejisty 
Vsetína a  Prostějova ještě nestihla 
vyprchat z  živé paměti. Hanákům 
nevyšel čtvrtfinálový start Na Lapa-
či, kde dvakrát podlehli 0:3 a  3:4p, 
byť ve druhém duelu zázračně vy-
rovnali během posledních dvou 
minut normální hrací doby z 1:3 na 
3:3.
Též doma svedli s  ambiciózním 
soupeřem dvě rovnocenné partie 
rozseknuté až v  extra timu (4:3p, 
3:4sn), čímž se po krajně nepovede-
ném nájezdovém rozstřelu ocitli na 
pokraji poměrně rychlého vyřazení. 
Zvlášť když za zápasového stavu 1:3 
cestovali k pátému dílu na nedobyt-
né Valašsko.
V podstatě již odepsaní Jestřábi tam 
však senzačně loupili 4:2. A jakmile 
na takřka vyprodaném vlastním sta-
dionu vzápětí vyučili znejistělého 
soka 5:1, rázem se díky srovnání sé-
rie na 3:3 ocitli v psychické výhodě 
oni. Bohužel rozhodující sedmou 
řežbu o všechno absolutně nezvlád-
li, porážka 2:6 plná fatálních minel 
jim definitivně ukončila sezónu. 
V konečném pořadí obsadili až sed-
mý post, který jim náležel i po šede-
sáti kolech.
„Je mi jasné, že takové umístění ne-
vypadá pro spoustu lidí nijak valně 
a můžou jej označit jako neúspěch. 
Za což si můžeme sami ne zrov-
na optimálně zvládnutou základní 
fází, kde jsme jak vlastní vinou, tak 
i  některými objektivními okolnost-
mi poztráceli spoustu bodů, často 
zbytečně. A  tím skoro až do závě-
rečného kola bojovali o holý postup 
do play-off, přičemž sedmá pozice 
odpovídala tomu, co jsme si zaslou-
žili. Pro mě osobně je však mnohem 
důležitější, že jsme pak ve většině 
čtvrtfinálové série předvedli mno-
hem lepší hokej postavený na správ-
ných základech včetně soudržnosti 
mančaftu, který ukázal svou sílu. 
Scházela pouze ta pověstná postu-
pová třešnička. Nicméně ze svého 
pohledu hodnotím tuto sezónu jako 
nejlepší ze všech prostějovských, 
protože jsme se dostali zatím nejblí-
že k semifinále. Tentokrát chyběl už 
jediný vyhraný zápas, což bylo zase 
o krůček dál než loni proti Kladnu,“ 
obsáhle zhodnotil kapitán elhákáč-
ka Venkrbec.

Pondělí 25. března 2019
www.vecernikpv.czdrobnohled Večerníku48 milujeme vecerník

Hokejisté Prostějova ani napočtvrté neproklouzli 
branami čtvrtfi nále play off  druhé nejvyšší soutěže

PROSTĚJOV Během zá-
kladní části Chance ligy se 
muži LHK Jestřábi Prostějov 
ocitli i na třetí příčce, nako-
nec byli rádi za holý postup 
do play-off a  obsadili cel-
kové sedmé místo po těsném vypadnutí ve čtvrtfinále 
play off se Vsetínem. V rámci komplexního ohlédnutí za 
uplynulým soutěžním ročníkem se Večerník následují-
cím obsáhlým přehledem snažil podrobně zmapovat, ja-
kým způsobem svěřenci kouče a sportovního manažera 
v jedné osobě Jiřího Vykoukala procházeli celou sezónou 
2018/2019.
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jak si vedou jestøábi po návratu do první ligy...
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